
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 17.10.2018  

COM(2018) 691 final 

ANNEX 4 – PART 1/2 

 

PŘÍLOHA 

 

  

Návrhu rozhodnutí Rady 

o uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Vietnamskou 

socialistickou republikou 

 

 

 



 

1 

 

Dodatek 2-A-2 (Část 1) 

Celní sazebník Vietnamu 

Obecné poznámky 

 

1. Vztah k nomenklatuře klasifikace vývozu a dovozu (EICN) Vietnamu 

 

Položky tohoto sazebníku jsou zpravidla vyjádřeny podle EICN a jejich výklad, včetně výkladu 

obsahu podpoložek, se řídí obecnými poznámkami a poznámkami k jednotlivým třídám a kapitolám 

EICN. Položky tohoto sazebníku, které jsou shodné s odpovídajícími položkami EICN, mají stejný 

význam jako odpovídající položky EICN. 

 

2. Základní sazby cel 

 

Není-li v této příloze stanoveno jinak, základní sazby cel stanovené v tomto sazebníku odpovídají 

celním sazbám doložky nejvyšších výhod (dále jen „DNV“) Vietnamu platným ke dni 26. června 

2012. 



 

2 

 

CELNÍ SAZEBNÍK VIETNAMU 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0101.21.00 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0101.29.00 - - Ostatní 5,0 A 

0101.30.10 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0101.30.90 - - Ostatní 5,0 A 

0101.90.00 - Ostatní 5,0 A 

0102.21.00 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0102.29.10 - - - Skot samčího pohlaví (včetně volů) 5,0 A 

0102.29.90 - - - Ostatní 5,0 A 

0102.31.00 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0102.39.00 - - Ostatní 5,0 A 

0102.90.10 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0102.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

0103.10.00 - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0103.91.00 - - O hmotnosti menší než 50 kg 5,0 A 

0103.92.00 - - O hmotnosti 50 kg nebo vyšší 5,0 A 

0104.10.10 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0104.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

0104.20.10 - - Plemenná čistokrevná zvířata 0,0 A 

0104.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

0105.11.10 - - - Chovní kohouti a slepice 0,0 A 

0105.11.90 - - - Ostatní 10,0 A 

0105.12.10 - - - Chovné krůty 0,0 A 

0105.12.90 - - - Ostatní 5,0 A 

0105.13.10 - - - Chovná kachňata 0,0 A 

0105.13.90 - - - Ostatní 5,0 A 



 

3 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0105.14.10 - - - Chovná housata 0,0 A 

0105.14.90 - - - Ostatní 5,0 A 

0105.15.10 - - - Chovné perličky 0,0 A 

0105.15.90 - - - Ostatní 5,0 A 

0105.94.10 - - - Chovní kohouti a slepice, jiní než bojoví kohouti 0,0 A 

0105.94.40 - - - Bojoví kohouti 5,0 A 

0105.94.91 - - - - O hmotnosti nepřesahující 2 kg 5,0 A 

0105.94.99 - - - - Ostatní 5,0 A 

0105.99.10 - - - Chovné kachny 0,0 A 

0105.99.20 - - - Ostatní kachny 5,0 A 

0105.99.30 - - - Chovné husy, krocani, krůty a perličky 0,0 A 

0105.99.40 - - - Ostatní husy, krocani, krůty a perličky 5,0 A 

0106.11.00 - - Primáti 5,0 A 

0106.12.00 - - Velryby, delfíni a sviňuchy (savci řádu Cetacea); kapustňáci a 

dugongové (savci řádu Sirenia); tuleni, lvouni a mroži (savci 

podřádu Pinnipedia) 

5,0 A 

0106.13.00 - - Velbloudi a jiní velbloudovití (Camelidae) 5,0 A 

0106.14.00 - - Králíci a zajíci 5,0 A 

0106.19.00 - - Ostatní 5,0 A 

0106.20.00 - Plazi (včetně hadů a želv) 5,0 A 

0106.31.00 - - Draví ptáci 5,0 A 

0106.32.00 - - Papouškovití (včetně papoušků, drobných druhů papoušků 

s dlouhým ocasem, makaů (papoušků ara) a kakadu) 

5,0 A 

0106.33.00 - - Pštrosi; emuové (Dromaius novaehollandiae) 5,0 A 

0106.39.00 - - Ostatní 5,0 A 

0106.41.00 - - Včely 5,0 A 

0106.49.00 - - Ostatní 5,0 A 

0106.90.00 - Ostatní 5,0 A 

0201.10.00 - Vcelku a půlené 30,0 B3 



 

4 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0201.20.00 - Ostatní nevykostěné 20,0 B3 

0201.30.00 - Vykostěné 14,0 B3 

0202.10.00 - Vcelku a půlené 20,0 B3 

0202.20.00 - Ostatní nevykostěné 20,0 B3 

0202.30.00 - Vykostěné 14,0 B3 

0203.11.00 - - Vcelku a půlené 25,0 B9 

0203.12.00 - - Kýty, plece a kusy z nich, nevykostěné 25,0 B9 

0203.19.00 - - Ostatní 25,0 B9 

0203.21.00 - - Vcelku a půlené 15,0 B7 

0203.22.00 - - Kýty, plece a kusy z nich, nevykostěné 15,0 B7 

0203.29.00 - - Ostatní 15,0 B7 

0204.10.00 - Jehněčí maso v celku a půlené, čerstvé nebo chlazené 7,0 B3 

0204.21.00 - - Vcelku a půlené 7,0 B3 

0204.22.00 - - Ostatní nevykostěné 7,0 B3 

0204.23.00 - - Vykostěné 7,0 B3 

0204.30.00 - Jehněčí maso v celku a půlené, zmrazené 7,0 B3 

0204.41.00 - - Vcelku a půlené 7,0 B3 

0204.42.00 - - Ostatní nevykostěné 7,0 B3 

0204.43.00 - - Vykostěné 7,0 B3 

0204.50.00 - Kozí maso 7,0 B3 

0205.00.00  Koňské maso, oslí maso, maso z mul nebo mezků, čerstvé, 

chlazené nebo zmrazené 

10,0 B5 

0206.10.00 - Hovězí, čerstvé nebo chlazené 8,0 B10 

0206.21.00 - - Jazyky 8,0 B10 

0206.22.00 - - Játra 8,0 B10 

0206.29.00 - - Ostatní 8,0 B10 



 

5 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0206.30.00 - Vepřové, čerstvé nebo chlazené 8,0 B9 

0206.41.00 - - Játra 8,0 B9 

0206.49.00 - - Ostatní 8,0 B9 

0206.80.00 - Ostatní, čerstvé nebo chlazené 10,0 B10 

0206.90.00 - Ostatní, zmrazené 10,0 B10 

0207.11.00 - - Nedělené, čerstvé nebo chlazené 40,0 B10 

0207.12.00 - - Nedělené, zmrazené 40,0 B10 

0207.13.00 - - Dělené maso a droby, čerstvé nebo chlazené 40,0 B10 

0207.14.10 - - - Křídla 20,0 B10 

0207.14.20 - - - Horní stehna 20,0 B10 

0207.14.30 - - - Játra 20,0 B10 

0207.14.91 - - - - Strojně vykostěné nebo oddělené maso 20,0 B10 

0207.14.99 - - - - Ostatní 20,0 B10 

0207.24.00 - - Nedělené, čerstvé nebo chlazené 40,0 B10 

0207.25.00 - - Nedělené, zmrazené 40,0 B10 

0207.26.00 - - Dělené maso a droby, čerstvé nebo chlazené 40,0 B10 

0207.27.10 - - - Játra 20,0 B10 

0207.27.91 - - - - Strojně vykostěné nebo oddělené maso 20,0 B10 

0207.27.99 - - - - Ostatní 20,0 B10 

0207.41.00 - - Nedělené, čerstvé nebo chlazené 40,0 B10 

0207.42.00 - - Nedělené, zmrazené 40,0 B10 

0207.43.00 - - Tučná játra, čerstvá nebo chlazená 15,0 B10 

0207.44.00 - - Ostatní, čerstvé nebo chlazené 15,0 B10 

0207.45.00 - - Ostatní, zmrazené 15,0 B10 

0207.51.00 - - Nedělené, čerstvé nebo chlazené 40,0 B10 

0207.52.00 - - Nedělené, zmrazené 40,0 B10 

0207.53.00 - - Tučná játra, čerstvá nebo chlazená 15,0 B10 

0207.54.00 - - Ostatní, čerstvé nebo chlazené 15,0 B10 

0207.55.00 - - Ostatní, zmrazené 15,0 B10 

0207.60.00 - Z perliček 40,0 B10 

0208.10.00 - Králičí nebo zaječí 10,0 B5 



 

6 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0208.30.00 - Z primátů 10,0 B7 



 

7 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0208.40.10 - - Z velryb, delfínů a sviňuch (savců řádu Cetacea); kapustňáků 

a dugungů (savců řádu Sirenia) 

10,0 B7 

0208.40.90 - - Ostatní 5,0 B7 

0208.50.00 - Z plazů (včetně hadů a želv) 10,0 B7 

0208.60.00 - Z velbloudů a jiných velbloudovitých (Camelidae) 5,0 B7 

0208.90.10 - - Žabí stehýnka 10,0 B7 

0208.90.90 - - Ostatní  5,0 B7 

0209.10.00 - Z prasat 10,0 B7 

0209.90.00 - Ostatní 10,0 B7 

0210.11.00 - - Kýty, plece a kusy z nich, nevykostěné 10,0 B9 

0210.12.00 - - Bůčky (prorostlé) a kusy z nich 10,0 B9 

0210.19.30 - - - Slanina nebo vykostěné kýty 10,0 B9 

0210.19.90 - - - Ostatní 10,0 B9 

0210.20.00 - Hovězí maso 15,0 B7 

0210.91.00 - - Z primátů  20,0 B7 

0210.92.10 - - - Z velryb, delfínů a sviňuch (savců řádu Cetacea); kapustňáků 

a dugungů (savců řádu Sirenia) 

20,0 B10 

0210.92.90 - - - Ostatní 20,0 B10 

0210.93.00 - - Z plazů (včetně hadů a želv) 20,0 B7 

0210.99.10 - - - Lyofilizované kuřecí kostky 20,0 B7 

0210.99.20 - - - Sušená vepřová kůže 20,0 B7 

0210.99.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

0301.11.10 - - - Potěr 15,0 B3 

0301.11.91 - - - - Kapr koi (Cyprinus carpio) 20,0 B3 

0301.11.92 - - - - Karas stříbřitý (Carassius auratus) 20,0 B3 

0301.11.93 - - - - Beta bojovnice (Beta splendens) 20,0 B3 

0301.11.94 - - - - Vrubozubec paví (Astronotus ocellatus) 20,0 B3 



 

8 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0301.11.95 - - - - Baramundi malajský (Scleropages formosus) 20,0 B3 

0301.11.99 - - - - Ostatní 20,0 B3 

0301.19.10 - - - Potěr 15,0 B3 

0301.19.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

0301.91.00 - - Pstruh (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus 

apache a Oncorhynchus chrysogaster) 

20,0 B3 

0301.92.00 - - Úhoři (Anguilla spp.) 20,0 B3 

0301.93.10 - - - Chovní, jiní než potěr 0,0 A 

0301.93.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

0301.94.00 - - Tuňák obecný (Thunnus thynnus) a tuňák Pacific bluefin tuna 

(Thunnus orientalis) 

20,0 B3 

0301.95.00 - - Tuňák australský (Thunnus maccoyii) 20,0 B3 

0301.99.11 - - - - K chovu 0,0 A 

0301.99.19 - - - - Ostatní 20,0 B3 

0301.99.21 - - - - Chovný 0,0 A 

0301.99.29 - - - - Ostatní 20,0 B3 

0301.99.31 - - - - Chanos stříbřitý, chovný 0,0 A 

0301.99.39 - - - - Ostatní 20,0 B3 

0301.99.40 - - - Ostatní sladkovodní ryby 20,0 B3 

0302.11.00 - - Pstruh (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus 

apache a Oncorhynchus chrysogaster) 

15,0 B3 



 

9 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0302.13.00 - - Losos (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus 

kisutch, Oncorhynchus masou a Oncorhynchus rhodurus) 

10,0 B3 

0302.14.00 - - Losos obecný (Salmo salar) a hlavatka podunajská (Hucho hucho) 10,0 A 

0302.19.00 - - Ostatní 20,0 B3 

0302.21.00 - - Platýs (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, 

Hippoglossus stenolepis) 

20,0 B3 

0302.22.00 - - Platýs evropský (Pleuronectes platessa) 20,0 B3 

0302.23.00 - - Jazyky (Solea spp.) 20,0 B3 

0302.24.00 - - Pakambala velká (Psetta maxima) 15,0 B3 

0302.29.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0302.31.00 - - Tuňák bílý (křídlatý) (Thunnus alalunga) 15,0 B3 

0302.32.00 - - Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares) 15,0 B3 

0302.33.00 - - Skipjack nebo tuňák pruhovaný (bonito) 20,0 B3 

0302.34.00 - - Tuňák velkooký (Thunnus obesus) 15,0 B3 

0302.35.00 - - Tuňák obecný (Thunnus thynnus) a tuňák Pacific bluefin tuna 

(Thunnus orientalis) 

15,0 B3 

0302.36.00 - - Tuňák australský (Thunnus maccoyii) 15,0 B3 

0302.39.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0302.41.00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20,0 B3 

0302.42.00 - - Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 12,0 B3 

0302.43.00 - - Sardinky (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinely 

(Sardinella spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus) 

20,0 B3 



 

10 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0302.44.00 - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber 

japonicus) 

15,0 B3 

0302.45.00 - - Kranasi (Trachurus spp.) 12,0 B3 

0302.46.00 - - Kranasovec štíhlý (Rachycentron canadum) 12,0 B3 

0302.47.00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 12,0 B3 

0302.51.00 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 20,0 B3 

0302.52.00 - - Treska jednoskvrnná (Melanogrammus aeglefinus) 20,0 B3 

0302.53.00 - - Treska tmavá (Pollachius virens) 20,0 B3 

0302.54.00 - - Štikozubci (Merluccius spp., Urophycis spp.) 12,0 B3 

0302.55.00 - - Treska pestrá (Theragra chalcogramma) 12,0 B3 

0302.56.00 - - Treska modravá (Micromesistius poutassou, Micromesistius 

australis) 

12,0 B3 

0302.59.00 - - Ostatní 12,0 B3 

0302.71.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.) 20,0 B3 

0302.72.10  - - - Pangas (Pangasius pangasius) 20,0 B3 

0302.72.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

0302.73.10 - - - Ostroretka čtyřvousá (Cirrhinus cirrhosus) 20,0 B3 

0302.73.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

0302.74.00 - - Úhoři (Anguilla spp.) 20,0 B3 

0302.79.00 - - Ostatní 20,0 B3 

0302.81.00 - - Žraloci 15,0 B3 

0302.82.00 - - Rejnokovití (Rajidae) 12,0 B3 

0302.83.00 - - Ledovky (Dissostichus spp.) 12,0 B3 

0302.84.00 - - Mořčáci (Dicentrarchus spp.) 12,0 B3 

0302.85.00 - - Mořanovití (Sparidae) 12,0 B3 

0302.89.12 - - - - Ostnušíček dlouhoploutvý (Pentaprion longimanus) 12,0 B3 

0302.89.13 - - - - Ještěrohlavec tupohlavý (Trachinocephalus myops) 12,0 B3 



 

11 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0302.89.14 - - - - Lepturacanthus savala, Johnius belangerii, Chrysochir aureus a 

smuha okatá (Pennahia anea) 

12,0 B3 

0302.89.15 - - - - Makrelovka indická (Rastrelliger kanagurta) a Rastrelliger 

faughni 

12,0 B3 

0302.89.16 - - - - Megalaspis cordyla, lesklec tečkovaný (Drepane punctata) a 

soltýn barakuda (Sphyraena barracuda) 

12,0 B3 

0302.89.17 - - - - Stříbrovka lesklá (Pampus argenteus) a stříbrovka (Parastromatus 

niger) 

12,0 B3 

0302.89.18 - - - - Chňapal stříbroskvrnný (Lutjanus argentimaculatus) 12,0 B3 

0302.89.19 - - - - Ostatní 12,0 B3 

0302.89.22 - - - - Labeo avanské (Labeo rohita), catla (Catla catla) a parmička 

bahenní (Puntius chola) 

20,0 B3 

0302.89.24 - - - - Čichavec zelený (Trichogaster pectoralis)  20,0 B3 

0302.89.26 - - - - Polynemus indicus a pomadasys argenteus 20,0 B3 

0302.89.27 - - - - Placka iliša (Tenualosa ilisha) 20,0 B3 

0302.89.28 - - - - Sumec atu (Wallago attu) a Sperata seenghala 20,0 B3 

0302.89.29 - - - - Ostatní 20,0 B3 

0302.90.00 - Játra, jikry a mlíčí 20,0 B3 

0303.11.00 - - Losos nerka (Oncorhynchus nerka) 15,0 B3 

0303.12.00 - - Ostatní lososi (Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, 

Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, 

Oncorhynchus masou a Oncorhynchus rhodurus) 

12,0 B3 



 

12 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0303.13.00 - - Losos obecný (Salmo salar) a hlavatka podunajská (Hucho hucho) 15,0 B3 

0303.14.00 - - Pstruh (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus 

apache a Oncorhynchus chrysogaster) 

15,0 A 

0303.19.00 - - Ostatní 20,0 B3 

0303.23.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.) 20,0 B3 

0303.24.00 - - Sumci (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.) 20,0 B3 

0303.25.00 - - Kapři (Cyprinus carpio, Carassius carassius, Ctenopharyngodon 

idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 

Mylopharyngodon piceus) 

20,0 B3 

0303.26.00 - - Úhoři (Anguilla spp.) 15,0 B3 

0303.29.00 - - Ostatní 20,0 B3 

0303.31.00 - - Platýs (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, 

Hippoglossus stenolepis) 

12,0 A 

0303.32.00 - - Platýs evropský (Pleuronectes platessa) 20,0 B3 

0303.33.00 - - Jazyky (Solea spp.) 20,0 B3 

0303.34.00 - - Pakambala velká (Psetta maxima) 15,0 B3 

0303.39.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0303.41.00 - - Tuňák bílý (křídlatý) (Thunnus alalunga) 12,0 B3 

0303.42.00 - - Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albacares) 20,0 B3 

0303.43.00 - - Skipjack nebo tuňák pruhovaný (bonito) 15,0 B3 

0303.44.00 - - Tuňák velkooký (Thunnus obesus) 20,0 B3 



 

13 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0303.45.00 - - Tuňák obecný (Thunnus thynnus) a tuňák Pacific bluefin tuna 

(Thunnus orientalis) 

14,0 B3 

0303.46.00 - - Tuňák australský (Thunnus maccoyii) 15,0 B3 

0303.49.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0303.51.00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 15,0 B3 

0303.53.00 - - Sardinky (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardinely 

(Sardinella spp.), šprot obecný (Sprattus sprattus) 

20,0 B3 

0303.54.00 - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber 

japonicus) 

12,0 B3 

0303.55.00 - - Kranasi (Trachurus spp.) 10,0 B3 

0303.56.00 - - Kranasovec štíhlý (Rachycentron canadum) 10,0 B3 

0303.57.00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 10,0 B3 

0303.63.00 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 14,0 B3 

0303.64.00 - - Treska jednoskvrnná (Melanogrammus aeglefinus) 14,0 B3 

0303.65.00 - - Treska tmavá (Pollachius virens) 14,0 B3 

0303.66.00 - - Štikozubci (Merluccius spp., Urophycis spp.) 12,0 B3 

0303.67.00 - - Treska pestrá (Theragra chalcogramma) 10,0 B3 

0303.68.00 - - Treska modravá (Micromesistius poutassou, Micromesistius 

australis) 

10,0 B3 

0303.69.00 - - Ostatní 10,0 B3 

0303.81.00 - - Žraloci 15,0 B3 

0303.82.00 - - Rejnokovití (Rajidae) 10,0 B3 

0303.83.00 - - Ledovky (Dissostichus spp.) 10,0 B3 

0303.84.00 - - Mořčáci (Dicentrarchus spp.) 20,0 B3 

0303.89.12 - - - - Ostnušíček dlouhoploutvý (Pentaprion longimanus) 10,0 B3 

0303.89.13 - - - - Ještěrohlavec tupohlavý (Trachinocephalus myops) 10,0 B3 



 

14 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0303.89.14 - - - - Lepturacanthus savala, Johnius belangerii, Chrysochir aureus a 

smuha okatá (Pennahia anea) 

10,0 B3 

0303.89.15 - - - - Makrelovka indická (Rastrelliger kanagurta) a Rastrelliger 

faughni 

10,0 B3 

0303.89.16 - - - - Megalaspis cordyla, lesklec tečkovaný (Drepane punctata) a 

soltýn barakuda (Sphyraena barracuda) 

10,0 B3 

0303.89.17 - - - - Stříbrovka lesklá (Pampus argenteus) a stříbrovka (Parastromatus 

niger) 

10,0 B3 

0303.89.18 - - - - Chňapal stříbroskvrnný (Lutjanus argentimaculatus) 10,0 B3 

0303.89.19 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0303.89.22 - - - - Labeo avanské (Labeo rohita), catla (Catla catla) a parmička 

bahenní (Puntius chola) 

20,0 B3 

0303.89.24 - - - - Čichavec zelený (Trichogaster pectoralis) 20,0 B3 

0303.89.26 - - - - Polynemus indicus a pomadasys argenteus 20,0 B3 

0303.89.27 - - - - Placka iliša (Tenualosa ilisha) 20,0 B3 

0303.89.28 - - - - Sumec atu (Wallago attu) a Sperata seenghala 20,0 B3 

0303.89.29 - - - - Ostatní 20,0 B3 

0303.90.10 - - Játra 12,0 B3 

0303.90.20 - - Jikry a mlíčí 12,0 B3 

0304.31.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.) 15,0 B3 

0304.32.00 - - Sumci (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.) 15,0 B3 

0304.33.00 - - Robalo nilský (Lates niloticus) 15,0 B3 

0304.39.00 - - Ostatní 15,0 B3 



 

15 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0304.41.00 - - Losos (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus 

kisutch, Oncorhynchus masou a Oncorhynchus rhodurus), losos 

obecný (Salmo salar) a hlavatka podunajská (Hucho hucho) 

15,0 B3 

0304.42.00 - - Pstruh (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus 

apache a Oncorhynchus chrysogaster) 

15,0 B3 

0304.43.00 - - Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, 

Soleidae, Scophthalmidae a Citharidae) 

15,0 B3 

0304.44.00 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae a 

Muraenolepididae 

15,0 B3 

0304.45.00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 15,0 B3 

0304.46.00 - - Ledovky (Dissostichus spp.) 15,0 B3 

0304.49.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0304.51.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., Silurus spp., 

Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus carpio, Carassius 

carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 

Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), úhoři (Anguilla spp.), 

robalo nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

15,0 B3 

0304.52.00 - - Lososovití 15,0 B3 



 

16 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0304.53.00 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae a 

Muraenolepididae 

15,0 B3 

0304.54.00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 15,0 B3 

0304.55.00 - - Ledovky (Dissostichus spp.) 15,0 B3 

0304.59.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0304.61.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.) 15,0 B3 

0304.62.00 - - Sumci (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.) 15,0 B3 

0304.63.00 - - Robalo nilský (Lates niloticus) 15,0 B3 

0304.69.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0304.71.00 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 15,0 B3 

0304.72.00 - - Treska jednoskvrnná (Melanogrammus aeglefinus) 15,0 B3 

0304.73.00 - - Treska tmavá (Pollachius virens) 15,0 B3 

0304.74.00 - - Štikozubci (Merluccius spp., Urophycis spp.) 15,0 B3 

0304.75.00 - - Treska pestrá (Theragra chalcogramma) 15,0 B3 

0304.79.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0304.81.00 - - Losos (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus 

kisutch, Oncorhynchus masou a Oncorhynchus rhodurus), losos 

obecný (Salmo salar) a hlavatka podunajská (Hucho hucho) 

15,0 A 

0304.82.00 - - Pstruh (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus 

apache a Oncorhynchus chrysogaster) 

15,0 B3 



 

17 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0304.83.00 - - Platýsovité ryby (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, 

Soleidae, Scophthalmidae a Citharidae) 

15,0 B3 

0304.84.00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 15,0 B3 

0304.85.00 - - Ledovky (Dissostichus spp.) 15,0 B3 

0304.86.00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 15,0 B3 

0304.87.00 - - Tuňáci (rodu Thunnus), tuňák pruhovaný (bonito) (Euthynnus 

(Katsuwonus) pelamis): 

15,0 B3 

0304.89.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0304.91.00 - - Mečoun obecný (Xiphias gladius) 15,0 B3 

0304.92.00 - - Ledovky (Dissostichus spp.) 15,0 B3 

0304.93.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., Silurus spp., 

Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus carpio, Carassius 

carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 

Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), úhoři (Anguilla spp.), 

robalo nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

15,0 B3 

0304.94.00 - - Treska pestrá (Theragra chalcogramma) 15,0 B3 

0304.95.00 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae a 

Muraenolepididae, kromě tresky pestré (Theragra chalcogramma) 

15,0 B3 

0304.99.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0305.10.00 - Rybí moučky, prášky a pelety, způsobilé k lidskému požívání 20,0 B3 

0305.20.10 - - Ze sladkovodních ryb, sušených, solených nebo ve slaném nálevu 20,0 B3 

0305.20.90 - - Ostatní 20,0 B3 



 

18 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0305.31.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., Silurus spp., 

Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus carpio, Carassius 

carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 

Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), úhoři (Anguilla spp.), 

robalo nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

20,0 B3 

0305.32.00 - - Ryby čeledi Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae a 

Muraenolepididae 

20,0 B3 

0305.39.10 - - - Jehlice sladkovodní (Xenentodon cancila), Upeneus vittatus a 

Ulua mentalis 

20,0 B3 

0305.39.20 - - - Lepturacanthus savala, Johnius belangerii, Chrysochir aureus a 

smuha okatá (Pennahia anea) 

20,0 B3 

0305.39.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

0305.41.00 - - Losos (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus 

kisutch, Oncorhynchus masou a Oncorhynchus rhodurus), losos 

obecný (Salmo salar) a hlavatka podunajská (Hucho hucho) 

15,0 B3 

0305.42.00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20,0 B3 



 

19 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0305.43.00 - - Pstruh (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus 

apache a Oncorhynchus chrysogaster) 

20,0 B3 

0305.44.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., Silurus spp., 

Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus carpio, Carassius 

carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 

Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), úhoři (Anguilla spp.), 

robalo nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

20,0 B3 

0305.49.00 - - Ostatní 20,0 B3 

0305.51.00 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 20,0 B3 

0305.59.20 - - - Mořské ryby  20,0 B3 

0305.59.90 - - - Ostatní  20,0 B3 

0305.61.00 - - Sledi (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20,0 B3 

0305.62.00 - - Treska (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 20,0 B3 

0305.63.00 - - Sardele (ančovičky) (Engraulis spp.) 20,0 B3 

0305.64.00 - - Tilápie (Oreochromis spp.), sumci (Pangasius spp., Silurus spp., 

Clarias spp., Ictalurus spp.), kapři (Cyprinus carpio, Carassius 

carassius, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 

Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), úhoři (Anguilla spp.), 

robalo nilský (Lates niloticus) a hadohlavci (Channa spp.) 

20,0 B3 



 

20 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0305.69.10 - - - Mořské ryby 20,0 B3 

0305.69.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

0305.71.00 - - Žraločí ploutve 20,0 B3 

0305.72.10 - - - Rybí žaludky 15,0 B3 

0305.72.90 - - - Ostatní 15,0 B3 

0305.79.00 - - Ostatní 15,0 B3 

0306.11.00 - - Langusty a jiní mořští raci (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus 

spp.) 

10,0 A 

0306.12.00 - - Humři (Homarus spp.) 10,0 B3 

0306.14.10 - - - Krabi (měkkoschránkoví) 0,0 A 

0306.14.90 - - - Ostatní 0,0 A 

0306.15.00 - - Humr severský (Nephrops norvegicus) 10,0 B3 

0306.16.00 - - Studenomilné krevety a garnáti (Pandalus spp., Crangon crangon) 0,0 A 

0306.17.10 - - - Krevety tygří (Penaeus monodon) 10,0 B3 

0306.17.20 - - - Krevety bělonohé (Litopenaeus vannamei) 10,0 B3 

0306.17.30 - - - Krevetka Rosenbergova (Macrobrachium rosenbergii) 10,0 B3 

0306.17.90 - - - Ostatní 0,0 A 

0306.19.00 - - Ostatní, včetně mouček, prášků a pelet z korýšů způsobilých k 

lidskému požívání 

0,0 A 

0306.21.10 - - - Chovní 0,0 A 

0306.21.20 - - - Ostatní, živí 10,0 B3 

0306.21.30 - - - Čerství nebo chlazení 10,0 B3 

0306.21.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.21.99 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.22.10 - - - Chovní 0,0 A 



 

21 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0306.22.20 - - - Ostatní, živí 10,0 B3 

0306.22.30 - - - Čerství nebo chlazení 10,0 B3 

0306.22.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.22.99 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.24.10 - - - Živí  0,0 A 

0306.24.20 - - - Čerství nebo chlazení 0,0 A 

0306.24.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.24.99 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.25.00 - - Humr severský (Nephrops norvegicus) 10,0 B3 

0306.26.10 - - - Chovní 0,0 A 

0306.26.20 - - - Ostatní, živí 0,0 A 

0306.26.30 - - - Čerství nebo chlazení 0,0 A 

0306.26.41 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.26.49 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.26.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.26.99 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.27.11 - - - - Krevety tygří (Penaeus monodon) 0,0 A 

0306.27.12 - - - - Krevety bělonohé (Litopenaeus vannamei) 0,0 A 

0306.27.19 - - - - Ostatní 0,0 A 

0306.27.21 - - - - Krevety tygří (Penaeus monodon) 10,0 B3 

0306.27.22 - - - - Krevety bělonohé (Litopenaeus vannamei) 10,0 B3 

0306.27.29 - - - - Ostatní 0,0 A 

0306.27.31 - - - - Krevety tygří (Penaeus monodon) 10,0 B3 

0306.27.32 - - - - Krevety bělonohé (Litopenaeus vannamei) 10,0 B3 

0306.27.39 - - - - Ostatní 0,0 A 

0306.27.41 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 



 

22 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0306.27.49 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.27.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.27.99 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0306.29.10 - - - Živí  0,0 A 

0306.29.20 - - - Čerství nebo chlazení 0,0 A 

0306.29.30 - - - Moučky, prášky a pelety 20,0 B3 

0306.29.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 10,0 B3 

0306.29.99 - - - - Ostatní 10,0 B3 

0307.11.10 - - - Živé 0,0 A 

0307.11.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0307.19.10 - - - Zmrazené 0,0 A 

0307.19.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0307.19.30 - - - Uzené 25,0 B3 

0307.21.10 - - - Živé 0,0 A 

0307.21.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0307.29.10 - - - Zmrazené 0,0 A 

0307.29.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu; uzené 10,0 B3 

0307.31.10 - - - Živé 0,0 A 

0307.31.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0307.39.10 - - - Zmrazené 0,0 A 

0307.39.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu; uzené 10,0 B3 

0307.41.10 - - - Živé 0,0 A 

0307.41.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 10,0 B3 

0307.49.10 - - - Zmrazené 10,0 B3 

0307.49.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0307.49.30 - - - Uzené 25,0 B3 



 

23 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0307.51.10 - - - Živé 0,0 A 

0307.51.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 10,0 B3 

0307.59.10 - - - Zmrazené 10,0 B3 

0307.59.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0307.59.30 - - - Uzené 25,0 B3 

0307.60.10 - - Živé 0,0 A 

0307.60.20 - - Čerstvé, chlazené nebo zmrazené 0,0 A 

0307.60.30 - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu; uzené 10,0 B3 

0307.71.10 - - - Živí 0,0 A 

0307.71.20 - - - Čerství nebo chlazení 0,0 A 

0307.79.10 - - - Zmrazení 0,0 A 

0307.79.20 - - - Sušení, solení nebo ve slaném nálevu; uzení 10,0 B3 

0307.81.10 - - - Živé 0,0 A 

0307.81.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0307.89.10 - - - Zmrazené 0,0 A 

0307.89.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu; uzené 10,0 B3 

0307.91.10 - - - Živí 0,0 A 

0307.91.20 - - - Čerství nebo chlazení 0,0 A 

0307.99.10 - - - Zmrazené 0,0 A 

0307.99.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu; uzené 10,0 B3 

0307.99.90 - - - Ostatní 15,0 B3 

0308.11.10 - - - Živí 0,0 A 

0308.11.20 - - - Čerství nebo chlazení 0,0 A 

0308.19.10 - - - Zmrazení 0,0 A 

0308.19.20 - - - Sušení, solení nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0308.19.30 - - - Uzení 25,0 B3 



 

24 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0308.21.10 - - - Živé 0,0 A 

0308.21.20 - - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0308.29.10 - - - Zmrazené 0,0 A 

0308.29.20 - - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0308.29.30 - - - Uzené 25,0 B3 

0308.30.10 - - Živé 0,0 A 

0308.30.20 - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0308.30.30 - - Zmrazené 0,0 A 

0308.40.30 - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0308.50.30 - - Uzené 25,0 B3 

0308.90.10 - - Živé 0,0 A 

0308.90.20 - - Čerstvé nebo chlazené 0,0 A 

0308.90.30 - - Zmrazené 0,0 A 

0308.90.40 - - Sušené, solené nebo ve slaném nálevu 10,0 B3 

0308.90.50 - - Uzené 25,0 B3 

0308.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

0401.10.10 - - V kapalné formě 15,0 B3 

0401.10.90 - - Ostatní 15,0 B3 

0401.20.10 - - V kapalné formě 15,0 B3 

0401.20.90 - - Ostatní 15,0 B3 

0401.40.10 - - Mléko v kapalné formě 15,0 B3 

0401.40.20 - - Mléko v zmrazené formě 15,0 B3 

0401.40.90 - - Ostatní 15,0 B3 

0401.50.10 - - V kapalné formě 15,0 B3 



 

25 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0401.50.90 - - Ostatní 15,0 B3 

0402.10.41 - - - V nádobách o hrubé hmotnosti 20 kg nebo více 3,0 B3 

0402.10.49 - - - Ostatní 3,0 B3 

0402.10.91 - - - V nádobách o hrubé hmotnosti 20 kg nebo více 5,0 B5 

0402.10.99 - - - Ostatní 5,0 B5 

0402.21.20 - - - V nádobách o hrubé hmotnosti 20 kg nebo více 3,0 B3 

0402.21.90 - - - Ostatní 3,0 B3 

0402.29.20 - - - V nádobách o hrubé hmotnosti 20 kg nebo více 5,0 B5 

0402.29.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

0402.91.00 - - Neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla 10,0 B5 

0402.99.00 - - Ostatní 20,0 B5 

0403.10.20 - - V kapalné formě, též kondenzovaný 7,0 B5 

0403.10.90 - - Ostatní 7,0 B5 

0403.90.10 - - Podmáslí 3,0 B3 

0403.90.90 - - Ostatní 7,0 B5 

0404.10.00 - Syrovátka a modifikovaná (upravená) syrovátka, též zahuštěná 

nebo obsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla 

0,0 A 

0404.90.00 - Ostatní 0,0 A 

0405.10.00 - Máslo 15,0 B5 

0405.20.00 - Mléčné pomazánky 15,0 B5 

0405.90.10 - - Bezvodý mléčný tuk 5,0 B5 

0405.90.20 - - Máselný olej 5,0 B5 

0405.90.30 - - „Ghee“ (přepuštěné máslo) 15,0 B5 



 

26 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0405.90.90 - - Ostatní 15,0 B5 

0406.10.10 - - Čerstvé (nevyzrálé nebo nenaložené) sýry, včetně syrovátkového 

sýra 

10,0 B5 

0406.10.20 - - Tvaroh 10,0 B5 

0406.20.10 - - V baleních o hrubé hmotnosti převyšující 20 kg 10,0 B5 

0406.20.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0406.30.00 - Tavené sýry, jiné než strouhané nebo práškové 10,0 B5 

0406.40.00 - Sýry s modrou plísní a jiné sýry obsahující plíseň vytvořenou 

pomocí Penicillium roqueforti 

10,0 B5 

0406.90.00 - Ostatní sýry 10,0 B3 

0407.11.00 - - Z kohoutů nebo slepic kura domácího (Gallus domesticus) 0,0 A 

0407.19.10 - - - Z kachen 0,0 A 

0407.19.90 - - - Ostatní 0,0 A 

0407.21.00 - - Z kohoutů nebo slepic kura domácího (Gallus domesticus) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

0407.29.10 - - - Z kachen 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

0407.29.90 - - - Ostatní 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

0407.90.10 - - Z kohoutů nebo slepic kura domácího (Gallus domesticus) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

0407.90.20 - - Z kachen 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

0407.90.90 - - Ostatní 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

0408.11.00 - - Sušené 20,0 B7 



 

27 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0408.19.00 - - Ostatní 20,0 B7 

0408.91.00 - - Sušené 20,0 B7 

0408.99.00 - - Ostatní 20,0 B7 

0409.00.00  Přírodní med 10,0 A 

0410.00.10 - Jedlá „ptačí hnízda“ 5,0 A 

0410.00.90 - Ostatní 5,0 B5 

0501.00.00  Lidské vlasy, nezpracované, též prané nebo odmaštěné; odpad 

z lidských vlasů 

0,0 A 

0502.10.00 - Štětiny a chlupy z domácích nebo divokých prasat a odpad z 

těchto štětin nebo chlupů 

5,0 A 

0502.90.00 - Ostatní 5,0 A 

0504.00.00  Střeva, měchýře a žaludky zvířat (jiných než ryb), celé a jejich 

části, čerstvé, chlazené, zmrazené, solené, ve slaném nálevu, 

sušené nebo uzené 

3,0 A 

0505.10.10 - - Kachní peří  5,0 A 

0505.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

0505.90.10 - - Kachní peří 5,0 A 

0505.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

0506.10.00 - Ossein a kosti upravené kyselinou 0,0 A 

0506.90.00 - Ostatní 0,0 A 

0507.10.10 - - Rohy nosorožce; prach a odpad ze slonoviny 3,0 A 

0507.10.90 - - Ostatní 3,0 A 

0507.90.10 - - Rohy, parohy, kopyta, paznehty, drápy a zobáky 3,0 A 

0507.90.20 - - Želvovina  5,0 A 

0507.90.90 - - Ostatní 3,0 A 

0508.00.10 - Korály a podobné materiály 5,0 A 



 

28 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0508.00.20 - Ulity, lastury a krunýře měkkýšů, korýšů nebo ostnokožců 5,0 A 

0508.00.90 - Ostatní 5,0 A 

0510.00.10 - Kantaridy 0,0 A 

0510.00.20 - Pižmo 0,0 A 

0510.00.90 - Ostatní 0,0 A 

0511.10.00 - Býčí sperma 0,0 A 

0511.91.00 - - Výrobky z ryb a korýšů, měkkýšů nebo jiných vodních 

bezobratlých; mrtvá zvířata kapitoly 3 

5,0 A 

0511.99.10 - - - Sperma domácích zvířat 0,0 A 

0511.99.20 - - - Vajíčka bource morušového 0,0 A 

0511.99.30 - - - Přírodní houba živočišného původu 0,0 A 

0511.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

0601.10.00 - Cibule, hlízy, hlízovité kořeny, drápovité kořeny a oddenky, ve 

vegetačním klidu 

0,0 A 

0601.20.10 - - Sazenice a rostliny čekanky 0,0 A 

0601.20.20 - - Kořen čekanky 0,0 A 

0601.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

0602.10.10 - - Orchidejí  0,0 A 

0602.10.20 - - Kaučukovníků 0,0 A 

0602.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

0602.20.00 - Stromy, keře a keříky, též roubované, plodící jedlé ovoce nebo 

ořechy 

0,0 A 



 

29 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0602.30.00 - Rododendrony a azalky, též roubované  0,0 A 

0602.40.00 - Růže, též roubované 0,0 A 

0602.90.10 - - Kořenovité řízky a rouby orchidejí 0,0 A 

0602.90.20 - - Semenáče orchidejí 0,0 A 

0602.90.40 - - Naočkované podnože rodu Hevea s odstraněnými vedlejšími 

kořeny 

0,0 A 

0602.90.50 - - Semenáčky rodu Hevea 0,0 A 

0602.90.60 - - Řízky rodu Hevea s očky 0,0 A 

0602.90.70 - - Kapradiny Rumohra adiantiformis 0,0 A 

0602.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

0603.11.00 - - Růže 20,0 B3 

0603.12.00 - - Karafiáty 20,0 B3 

0603.13.00 - - Orchideje 20,0 B3 

0603.14.00 - - Chryzantémy 20,0 B3 

0603.15.00 - - Lilie (Lilium spp.) 20,0 B3 

0603.19.00 - - Ostatní 20,0 B3 

0603.90.00 - Ostatní  20,0 B3 

0604.20.10 - - Mechy a lišejníky 20,0 B3 

0604.20.90 - - Ostatní 20,0 B3 

0604.90.10 - - Mechy a lišejníky 20,0 B3 

0604.90.90 - - Ostatní 20,0 B3 

0701.10.00 - Osivo 0,0 A 

0701.90.00 - Ostatní 20,0 B5 



 

30 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0702.00.00  Rajčata, čerstvá nebo chlazená 20,0 B5 

0703.10.11 - - - Cibule pro množení 0,0 A 

0703.10.19 - - - Ostatní 15,0 B5 

0703.10.21 - - - Cibule pro množení 0,0 A 

0703.10.29 - - - Ostatní 20,0 B5 

0703.20.10 - - Cibule pro množení 0,0 A 

0703.20.90 - - Ostatní 20,0 B5 

0703.90.10 - - Cibule pro množení 0,0 A 

0703.90.90 - - Ostatní 20,0 B5 

0704.10.10 - - Květák 20,0 B5 

0704.10.20 - - Brokolice květáková 20,0 B5 

0704.20.00 - Kapusta růžičková 20,0 B5 

0704.90.11 - - - Zelí hlávkové 20,0 B5 

0704.90.19 - - - Ostatní 20,0 B5 

0704.90.90 - - Ostatní 20,0 B5 

0705.11.00 - - Hlávkový salát 20,0 B5 

0705.19.00 - - Ostatní 20,0 B5 

0705.21.00 - - Čekanka obecná (Cichorium intybus var. foliosum) 20,0 B5 

0705.29.00 - - Ostatní 20,0 B5 

0706.10.10 - - Mrkev/karotka 17,0 B5 

0706.10.20 - - Brukev řepák vodnice 20,0 B5 

0706.90.00 - Ostatní 20,0 B5 

0707.00.00  Okurky salátové a nakládačky, čerstvé nebo chlazené 20,0 B5 



 

31 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0708.10.00 - Hrách setý (Pisum sativum) 20,0 B5 

0708.20.10 - - Fazol obecný  20,0 B5 

0708.20.20 - - Dlouhatec 20,0 B5 

0708.20.90 - - Ostatní 20,0 B5 

0708.90.00 - Ostatní luštěniny 20,0 B5 

0709.20.00 - Chřest 15,0 B5 

0709.30.00 - Lilek 15,0 B5 

0709.40.00 - Celer, jiný než bulvový 15,0 B5 

0709.51.00 - - Houby rodu Agaricus  15,0 B5 

0709.59.10 - - - Lanýže 15,0 B5 

0709.59.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

0709.60.10 - - Chilli (plody rodu Capsicum) 12,0 B5 

0709.60.90 - - Ostatní 12,0 B5 

0709.70.00 - Špenát, novozélandský špenát a lebeda zahradní 15,0 B5 

0709.91.00 - - Artyčoky 12,0 B5 

0709.92.00 - - Olivy 12,0 B5 

0709.93.00 - - Tykve (Cucurbita spp.) 12,0 B5 

0709.99.00 - - Ostatní 12,0 B5 

0710.10.00 - Brambory 10,0 B5 

0710.21.00 - - Hrách setý (Pisum sativum) 17,0 B5 

0710.22.00 - - Fazole (Vigna spp., Phaseolus spp.) 17,0 B5 

0710.29.00 - - Ostatní 17,0 B5 



 

32 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0710.30.00 - Špenát, novozélandský špenát a lebeda zahradní 15,0 B5 

0710.40.00 - Kukuřice cukrová 17,0 B5 

0710.80.00 - Ostatní zelenina 17,0 B5 

0710.90.00 - Zeleninové směsi 17,0 B5 

0711.20.10 - - Konzervované oxidem siřičitým 15,0 B5 

0711.20.90 - - Ostatní 15,0 B5 

0711.40.10 - - Konzervované oxidem siřičitým 30,0 B5 

0711.40.90 - - Ostatní 30,0 B5 

0711.51.10 - - - Konzervované oxidem siřičitým 30,0 B5 

0711.51.90 - - - Ostatní 30,0 B5 

0711.59.10 - - - Konzervované oxidem siřičitým 30,0 B5 

0711.59.90 - - - Ostatní 30,0 B5 

0711.90.10 - - Kukuřice cukrová 30,0 B5 

0711.90.20 - - Chilli (plody rodu Capsicum) 30,0 B5 

0711.90.31 - - - Konzervované oxidem siřičitým 15,0 B5 

0711.90.39 - - - Ostatní 15,0 B5 

0711.90.40 - - Cibule, konzervovaná oxidem siřičitým 30,0 B5 

0711.90.50 - - Cibule, konzervovaná jinak než oxidem siřičitým 30,0 B5 

0711.90.60 - - Ostatní, konzervované oxidem siřičitým 30,0 B5 

0711.90.90 - - Ostatní 30,0 B5 

0712.20.00 - Cibule kuchyňská 30,0 B5 

0712.31.00 - - Houby rodu Agaricus 30,0 B5 

0712.32.00 - - Ucho jidášovo (Auricularia spp.) 30,0 B5 



 

33 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0712.33.00 - - Rosolovka (Tremella spp.) 30,0 B5 

0712.39.10 - - - Lanýže 30,0 B5 

0712.39.20 - - - Houževnatec jedlý (shi-take) (dong-gu) 30,0 B5 

0712.39.90 - - - Ostatní 30,0 B5 

0712.90.10 - - Česnek 22,0 B5 

0712.90.90 - - Ostatní 22,0 B5 

0713.10.10 - - Vhodný k setí 0,0 A 

0713.10.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0713.20.10 - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.20.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0713.31.10 - - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.31.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

0713.32.10 - - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.32.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

0713.33.10 - - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.33.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

0713.34.10 - - - Vhodná k setí 0,0 A 

0713.34.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

0713.35.10 - - - Vhodná k setí 0,0 A 

0713.35.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

0713.39.10 - - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.39.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

0713.40.10 - - Vhodná k setí 0,0 A 

0713.40.90 - - Ostatní 10,0 B5 



 

34 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0713.50.10 - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.50.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0713.60.00 - Kajan indický (Cajanus cajan) 10,0 B5 

0713.90.10 - - Vhodné k setí 0,0 A 

0713.90.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0714.10.11 - - - Sušené lupínky (chipsy) 10,0 B5 

0714.10.19 - - - Ostatní 10,0 B5 

0714.10.91 - - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.10.99 - - - Ostatní 10,0 B5 

0714.20.10 - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.20.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0714.30.10 - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.30.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0714.40.10 - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.40.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0714.50.10 - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.50.90 - - Ostatní 10,0 B5 

0714.90.11 - - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.90.19 - - - Ostatní 10,0 B5 

0714.90.91 - - - Zmrazené 10,0 B5 

0714.90.99 - - - Ostatní 10,0 B5 

0801.11.00 - - Desikovaný 30,0 B5 

0801.12.00 - - Ve vnitřní skořápce (endokarpu) 30,0 B5 

0801.19.00 - - Ostatní 30,0 B5 

0801.21.00 - - Ve skořápce 30,0 B5 



 

35 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0801.22.00 - - Bez skořápky 30,0 B5 

0801.31.00 - - Ve skořápce 3,0 B5 

0801.32.00 - - Bez skořápky 25,0 B5 

0802.11.00 - - Ve skořápce 15,0 B5 

0802.12.00 - - Bez skořápky 10,0 B5 

0802.21.00 - - Ve skořápce 20,0 B5 

0802.22.00 - - Bez skořápky 20,0 B5 

0802.31.00 - - Ve skořápce 10,0 B5 

0802.32.00 - - Bez skořápky 30,0 B5 

0802.41.00 - - Ve skořápce 30,0 B5 

0802.42.00 - - Bez skořápky 30,0 B5 

0802.51.00 - - Ve skořápce 15,0 B5 

0802.52.00 - - Bez skořápky 15,0 B5 

0802.61.00 - - Ve skořápce 30,0 B5 

0802.62.00 - - Bez skořápky 30,0 B5 

0802.70.00 - Kola ořechy (Cola spp.) 30,0 B5 

0802.80.00 - Arekové ořechy 30,0 B5 

0802.90.00 - Ostatní 30,0 B5 

0803.10.00 - Plantejny 25,0 B5 

0803.90.00 - Ostatní 25,0 B5 

0804.10.00 - Datle 30,0 B5 

0804.20.00 - Fíky 30,0 B5 

0804.30.00 - Ananas 30,0 B5 

0804.40.00 - Avokádo 15,0 B5 

0804.50.10 - - Kvajáva hrušková 25,0 B5 



 

36 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0804.50.20 - - Mango  25,0 B5 

0804.50.30 - - Mangostany 25,0 B5 

0805.10.10 - - Čerstvé 20,0 B3 

0805.10.20 - - Sušené 20,0 B3 

0805.20.00 - Mandarinky (včetně druhů tangerin a satsuma); klementinky, 

wilkingy a podobné citrusové hybridy 

30,0 B3 

0805.40.00 - Grapefruity, včetně pomel 40,0 B5 

0805.50.00 - Citrony (Citrus limon, Citrus limonum) a limety (Citrus 

aurantifolia, Citrus latifolia) 

20,0 B3 

0805.90.00 - Ostatní 40,0 B5 

0806.10.00 - Čerstvé 10,0 B3 

0806.20.00 - Sušené 12,0 B5 

0807.11.00 - - Melouny vodní 30,0 B5 

0807.19.00 - - Ostatní 30,0 B5 

0807.20.10 - - Papáje Mardi backcross solo (betik solo) 30,0 B5 

0807.20.90 - - Ostatní 30,0 B5 

0808.10.00 - Jablka 10,0 B3 

0808.30.00 - Hrušky 10,0 B3 

0808.40.00 - Kdoule 10,0 B5 

0809.10.00 - Meruňky 20,0 B5 

0809.21.00 - - Višně (Prunus cerasus) 10,0 B5 

0809.29.00 - - Ostatní 10,0 B5 

0809.30.00 - Broskve, včetně nektarinek 20,0 B3 

0809.40.10 - - Švestky 20,0 B5 

0809.40.20 - - Trnky 20,0 B5 

0810.10.00 - Jahody 15,0 B5 



 

37 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0810.20.00 - Maliny, moruše, ostružiny a Loganovy ostružiny 15,0 B5 

0810.30.00 - Černý, bílý nebo červený rybíz a angrešt 15,0 B5 

0810.40.00 - Brusinky, borůvky a jiné plody rodu Vaccinium 15,0 B5 

0810.50.00 - Kiwi 7,0 A 

0810.60.00 - Durian cibetkový 30,0 B5 

0810.70.00 - Tomely 25,0 B5 

0810.90.10 - - Longany (včetně mata kucing) 25,0 B5 

0810.90.20 - - Liči 30,0 B5 

0810.90.30 - - Rambutan 25,0 B5 

0810.90.40 - - Langsat (Lansium domesticum); karambola obecná (Averrhoa 

carambola) 

25,0 B5 

0810.90.50 - - Jackfruit (Artocarpus heterophylla) (cempedak a nangka) 25,0 B5 

0810.90.60 - - Tamarindy 25,0 B5 

0810.90.91 - - - Salaka (hadí ovoce) 25,0 B5 

0810.90.92 - - - Dračí ovoce 25,0 B5 

0810.90.93 - - - Sapodilla (ciku) 25,0 B5 

0810.90.99 - - - Ostatní 25,0 B5 

0811.10.00 - Jahody 30,0 B5 

0811.20.00 - Maliny, ostružiny, moruše, Loganovy ostružiny, černý, bílý nebo 

červený rybíz a angrešt 

30,0 B5 

0811.90.00 - Ostatní 30,0 B5 

0812.10.00 - Třešně a višně 30,0 B5 

0812.90.10 - - Jahody 30,0 B5 

0812.90.90 - - Ostatní 30,0 B5 

0813.10.00 - Meruňky 30,0 B5 



 

38 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0813.20.00 - Švestky 30,0 B5 

0813.30.00 - Jablka 30,0 B5 

0813.40.10 - - Longany 30,0 B5 

0813.40.20 - - Tamarindy 30,0 B5 

0813.40.90 - - Ostatní 30,0 B5 

0813.50.10 - - V nichž hmotností převažují kešu ořechy nebo para ořechy 30,0 B5 

0813.50.20 - - V nichž hmotností převažují ostatní ořechy 30,0 B5 

0813.50.30 - - V nichž hmotností převažují datle 30,0 B5 

0813.50.40 - - z čehož hmotností převažují avokáda nebo pomeranče nebo 

mandarinky (včetně druhů tangerin a satsuma) 

30,0 B5 

0813.50.90 - - Ostatní 30,0 B5 

0814.00.00  Kůra citrusových plodů nebo melounů (včetně melounů vodních), 

čerstvá, zmrazená, sušená nebo prozatímně konzervovaná ve slané 

vodě, sířené vodě nebo jiných konzervačních roztocích 

10,0 B5 

0901.11.10 - - - Arabica WIB nebo Robusta OIB 15,0 B5 

0901.11.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

0901.12.10 - - - Arabica WIB nebo Robusta OIB 20,0 B5 

0901.12.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

0901.21.10 - - - Nemletá 30,0 B5 

0901.21.20 - - - Mletá 30,0 B5 

0901.22.10 - - - Nemletá 30,0 B5 

0901.22.20 - - - Mletá 30,0 B5 

0901.90.10 - - Kávové slupky a pulpy 30,0 B5 

0901.90.20 - - Kávové náhražky obsahující kávu 30,0 B5 



 

39 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0902.10.10 - - Listy 40,0 B5 

0902.10.90 - - Ostatní 40,0 B5 

0902.20.10 - - Listy 40,0 B5 

0902.20.90 - - Ostatní 40,0 B5 

0902.30.10 - - Listy 40,0 B5 

0902.30.90 - - Ostatní 40,0 B5 

0902.40.10 - - Listy 40,0 B5 

0902.40.90 - - Ostatní 40,0 B5 

0903.00.00  Cesmína paraguayská (maté) 30,0 B5 

0904.11.10 - - - Bílý  20,0 B5 

0904.11.20 - - - Černý 20,0 B5 

0904.11.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

0904.12.10 - - - Bílý  20,0 B5 

0904.12.20 - - - Černý 20,0 B5 

0904.12.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

0904.21.10 - - - Chilli (plody rodu Capsicum) 20,0 B5 

0904.21.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

0904.22.10 - - - Chilli (plody rodu Capsicum) 20,0 B5 

0904.22.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

0905.10.00 - Nedrcená ani nemletá 20,0 B5 

0905.20.00 - Drcená nebo mletá 20,0 B5 

0906.11.00 - - Skořice (Cinnamomum zeylanicum Blume) 20,0 B5 

0906.19.00 - - Ostatní 20,0 B5 

0906.20.00 - Drcené nebo mleté 20,0 B5 

0907.10.00 - Nedrcený ani nemletý 20,0 B5 

0907.20.00 - Drcený nebo mletý 20,0 B5 

0908.11.00 - - Nedrcený ani nemletý 20,0 B5 



 

40 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

0908.12.00 - - Drcený nebo mletý 20,0 B5 

0908.21.00 - - Nedrcený ani nemletý 20,0 B5 

0908.22.00 - - Drcený nebo mletý 20,0 B5 

0908.31.00 - - Nedrcené ani nemleté 20,0 B5 

0908.32.00 - - Drcené nebo mleté 20,0 B5 

0909.21.00 - - Nedrcená ani nemletá 15,0 B5 

0909.22.00 - - Drcená nebo mletá 15,0 B5 

0909.31.00 - - Nedrcená ani nemletá 15,0 B5 

0909.32.00 - - Drcená nebo mletá 15,0 B5 

0909.61.10 - - - Anýzu 15,0 B5 

0909.61.20 - - - Badyánu 15,0 B5 

0909.61.30 - - - Kmínu kořenného 15,0 B5 

0909.61.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

0909.62.10 - - - Anýzu 15,0 B5 

0909.62.20 - - - Badyánu 15,0 B5 

0909.62.30 - - - Kmínu kořenného 15,0 B5 

0909.62.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

0910.11.00 - - Nedrcený ani nemletý 15,0 B5 

0910.12.00 - - Drcený nebo mletý 15,0 B5 

0910.20.00 - Šafrán 15,0 B5 

0910.30.00 - Kurkuma 15,0 B5 

0910.91.10 - - - Kari 15,0 B5 

0910.91.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

0910.99.10 - - - Tymián; bobkový list 15,0 B5 

0910.99.90 - - - Ostatní 15,0 B5 



 

41 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1001.11.00 - - Osivo 5,0 B3 

1001.19.00 - - Ostatní 5,0 B3 

1001.91.00 - - Osivo 5,0 B3 

1001.99.11 - - - - Sourež 5,0 B3 

1001.99.19 - - - - Ostatní 5,0 B3 

1001.99.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

1002.10.00 - Osivo 0,0 A 

1002.90.00 - Ostatní 0,0 A 

1003.10.00 - Osivo 0,0 A 

1003.90.00 - Ostatní 0,0 A 

1004.10.00 - Osivo 0,0 A 

1004.90.00 - Ostatní 0,0 A 

1005.10.00 - Osivo 0,0 A 

1005.90.10 - - Kukuřice pukancová 30,0 B7 

1005.90.90 - - Ostatní 5,0 B5 

1006.10.10 - - Vhodná k setí 0,0 A 

1006.10.90 - - Ostatní 40,0 B10 

1006.20.10 - - Rýže Thai Hom Mali 40,0 B7 

1006.20.90 - - Ostatní 40,0 B10 

1006.30.30 - - Lepkavá rýže  40,0 B10 

1006.30.40 - - Rýže Thai Hom Mali 40,0 B7 

1006.30.91 - - - Předpařená rýže  40,0 B10 

1006.30.99 - - - Ostatní 40,0 B10 

1006.40.10 - - Druhu používaného jako krmivo pro zvířata 40,0 B10 

1006.40.90 - - Ostatní 40,0 B10 



 

42 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1007.10.00 - Osivo 5,0 A 

1007.90.00 - Ostatní 5,0 A 

1008.10.00 - Pohanka obecná 3,0 A 

1008.21.00 - - Osivo 0,0 A 

1008.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

1008.30.00 - Lesknice kanárská 10,0 B5 

1008.40.00 - Rosičky (Digitaria spp.) 5,0 B5 

1008.50.00 - Merlík chilský (Chenopodium quinoa) 5,0 B5 

1008.60.00 - Žitovec / tritikale 5,0 B5 

1008.90.00 - Ostatní obiloviny 5,0 B5 

1101.00.10 - Pšeničná mouka 15,0 B3 

1101.00.20 - Mouka ze sourži 15,0 B5 

1102.20.00 - Kukuřičná mouka 15,0 B5 

1102.90.10 - - Rýžová mouka 15,0 B7 

1102.90.20 - - Žitná mouka 15,0 B7 

1102.90.90 - - Ostatní 15,0 B7 

1103.11.20 - - - Pšenice tvrdá nebo pšeničná krupice z pšenice tvrdé 20,0 B7 

1103.11.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

1103.13.00 - - Z kukuřice 10,0 B7 

1103.19.10 - - - Ze sourži 20,0 B7 

1103.19.20 - - - Z rýže 20,0 B7 

1103.19.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

1103.20.00 - Pelety 20,0 B7 



 

43 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1104.12.00 - - Z ovsa 15,0 B7 

1104.19.10 - - - Z kukuřice 5,0 B7 

1104.19.90 - - - Ostatní 5,0 B7 

1104.22.00 - - Z ovsa 15,0 B7 

1104.23.00 - - Z kukuřice 5,0 B7 

1104.29.20 - - - Z ječmene 15,0 B7 

1104.29.90 - - - Ostatní 5,0 B7 

1104.30.00 - Obilné klíčky, celé, rozválcované, ve vločkách nebo drcené 15,0 B7 

1105.10.00 - Mouka, krupice a prášek 30,0 B10 

1105.20.00 - Vločky, granule a pelety 30,0 B7 

1106.10.00 - Ze sušených luštěnin čísla 07.13 30,0 B7 

1106.20.10 - - Z manioku jedlého / kasavy 30,0 B7 

1106.20.21 - - - Moučka  30,0 B7 

1106.20.29 - - - Ostatní 30,0 B7 

1106.20.90 - - Ostatní 30,0 B7 

1106.30.00 - Z produktů kapitoly 8 30,0 B7 

1107.10.00 - Nepražený 5,0 B5 

1107.20.00 - Pražený 5,0 B5 

1108.11.00 - - Pšeničný škrob 15,0 B5 

1108.12.00 - - Kukuřičný škrob 15,0 B7 

1108.13.00 - - Bramborový škrob 20,0 B10 

1108.14.00 - - Maniokový škrob 20,0 B7 

1108.19.10 - - - Sago 20,0 B7 



 

44 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1108.19.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

1108.20.00 - Inulin 20,0 B7 

1109.00.00  Pšeničný lepek, též sušený 10,0 B7 

1201.10.00 - Osivo 0,0 A 

1201.90.00 - Ostatní 0,0 A 

1202.30.00 - Osivo 0,0 A 

1202.41.00 - - Ve skořápce 10,0 B3 

1202.42.00 - - Loupaná, též drcená 10,0 B3 

1203.00.00  Kopra 10,0 B3 

1204.00.00  Lněná semena, též drcená 10,0 B3 

1205.10.00 - Semena řepky nebo řepky olejky s nízkým obsahem kyseliny 

erukové 

5,0 B3 

1205.90.00 - Ostatní  5,0 B3 

1206.00.00  Slunečnicová semena, též drcená 10,0 B3 

1207.10.10 - - Vhodná k setí 5,0 B3 

1207.10.20 - - Nevhodná k setí 5,0 B3 

1207.21.00 - - Osivo 5,0 B3 

1207.29.00 - - Ostatní 5,0 B3 

1207.30.00 - Skočcová semena 10,0 B3 

1207.40.10 - - Jedlá 5,0 B3 

1207.40.90 - - Ostatní 5,0 B3 

1207.50.00 - Hořčičná semena 5,0 B3 

1207.60.00 - Semena světlice barvířské (Carthamus tinctorius)  10,0 B3 

1207.70.00 - Melounová semena 10,0 B3 

1207.91.00 - - Maková semena 10,0 B10 

1207.99.40 - - - Semena illipe (ořechy illipe) 10,0 B3 

1207.99.90 - - - Ostatní 10,0 B3 



 

45 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1208.10.00 - Ze sójových bobů 8,0 B3 

1208.90.00 - Ostatní 25,0 B3 

1209.10.00 - Semena cukrové řepy 0,0 A 

1209.21.00 - - Semena vojtěšky (alfalfa) 0,0 A 

1209.22.00 - - Semena jetele (Trifolium spp.) 0,0 A 

1209.23.00 - - Semena kostřavy 0,0 A 

1209.24.00 - - Semena lipnice luční (Poa pratensis L.)  0,0 A 

1209.25.00 - - Semena jílku (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne L.) 0,0 A 

1209.29.10 - - - Semena bojínku 0,0 A 

1209.29.20 - - - Ostatní řepná semena 0,0 A 

1209.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

1209.30.00 - Semena bylin pěstovaných zejména pro jejich květy 0,0 A 

1209.91.10 - - - Semena cibule 0,0 A 

1209.91.90 - - - Ostatní 0,0 A 

1209.99.10 - - - Semena kaučukovníku nebo kenafu 0,0 A 

1209.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

1210.10.00 - Chmelové šištice, nedrcené, jiné než v prášku nebo ve formě pelet 5,0 B3 

1210.20.00 - Chmelové šištice, drcené, v prášku nebo ve formě pelet; lupulin 5,0 B3 

1211.20.10 - - Řezané, drcené nebo v prášku 5,0 A 

1211.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

1211.30.10 - - Řezané, drcené nebo v prášku 5,0 A 

1211.30.90 - - Ostatní 5,0 A 



 

46 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1211.40.00 - Maková sláma  0,0 A 

1211.90.11 - - - Konopí, řezané, drcené nebo v prášku 10,0 A 

1211.90.12 - - - Konopí v ostatních formách 0,0 A 

1211.90.13 - - - Kořeny Rauwolfia serpentina 5,0 A 

1211.90.14 - - - Ostatní, řezané, drcené nebo v prášku 10,0 A 

1211.90.19 - - - Ostatní 0,0 A 

1211.90.91 - - - Pyrethrum, řezané, drcené nebo v prášku 10,0 A 

1211.90.92 - - - Pyrethrum v ostatních formách 0,0 A 

1211.90.94 - - - Santal 10,0 A 

1211.90.95 - - - Štěpky z orlího dřeva (gaharu)  10,0 A 

1211.90.96 - - - Kořeny lékořice 5,0 A 

1211.90.97 - - - Kůra persey (Persea Kurzii Kosterm) 0,0 A 

1211.90.98 - - - Ostatní, řezané, drcené nebo v prášku 0,0 A 

1211.90.99 - - - Ostatní 0,0 A 

1212.21.10 - - - Eucheuma spp. 10,0 B3 

1212.21.20 - - - Gracilaria lichenoides 10,0 B3 

1212.21.90 - - - Ostatní 10,0 B3 

1212.29.11 - - - - Typy používané ve farmacii 10,0 B3 

1212.29.19 - - - - Ostatní 10,0 B3 

1212.29.20 - - - Ostatní, čerstvé, chlazené nebo sušené 10,0 B3 

1212.29.30 - - - Ostatní, zmrazené 10,0 B3 

1212.91.00 - - Cukrová řepa 10,0 B3 

1212.92.00 - - Svatojánský chléb (rohovník) 10,0 B3 

1212.93.10 - - - Vhodná pro výsadbu  0,0 A 

1212.93.90 - - - Ostatní 10,0 B3 

1212.94.00 - - Kořen čekanky 10,0 B3 

1212.99.00 - - Ostatní 10,0 B3 



 

47 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1213.00.00  Obilná sláma a plevy, nezpracované, též pořezané, pomleté, 

lisované nebo ve formě pelet 

10,0 B3 

1214.10.00 - Moučka a pelety z vojtěšky 0,0 A 

1214.90.00 - Ostatní 0,0 A 

1301.20.00 - Arabská guma 5,0 B3 

1301.90.10 - - Pryskyřice benzoe (Styrax benzoin) 5,0 B3 

1301.90.20 - - Damarová pryskyřice  5,0 B3 

1301.90.30 - - Konopná pryskyřice 5,0 B3 

1301.90.40 - - Šelak 5,0 B3 

1301.90.90 - - Ostatní 5,0 B3 

1302.11.10 - - - Pulvis opii 5,0 B10 

1302.11.90 - - - Ostatní 5,0 B10 

1302.12.00 - - Z lékořice 5,0 B3 

1302.13.00 - - Z chmele 5,0 B3 

1302.19.20 - - - Konopné výtažky a tinktury 5,0 B3 

1302.19.30 - - - Ostatní léčivé výtažky  5,0 B3 

1302.19.40 - - - Rostlinné šťávy a výtažky z pyrethra nebo z kořenů rostlin 

obsahujících rotenon  

5,0 B3 

1302.19.50 - - - Japonský (nebo čínský) lak (přírodní lak) 5,0 B3 

1302.19.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

1302.20.00 - Pektinové látky, pektináty a pektany 5,0 B3 

1302.31.00 - - Agar-agar 5,0 B3 

1302.32.00 - - Slizy a zahušťovadla ze svatojánského chleba, ze semen 

svatojánského chleba nebo z guarových semen, též upravené 

5,0 B3 



 

48 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1302.39.10 - - - Karagenan 5,0 B3 

1302.39.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

1401.10.00 - Bambus 5,0 A 

1401.20.11 - - - Surový  5,0 A 

1401.20.12 - - - Mytý a sířený  5,0 A 

1401.20.19 - - - Ostatní  5,0 A 

1401.20.21 - - - O průměru nepřesahujícím 12 mm 5,0 A 

1401.20.29 - - - Ostatní 5,0 A 

1401.20.30 - - Pásky z kůry 5,0 A 

1401.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

1401.90.00 - Ostatní 5,0 A 

1404.20.00 - Krátká bavlna (z druhého vyzrňování) 5,0 A 

1404.90.20 - - Používané zejména k vyčiňování nebo barvení  5,0 A 

1404.90.30 - - Vlnovec pětimužný / kapok 5,0 A 

1404.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

1501.10.00 - Sádlo 10,0 B5 

1501.20.00 - Ostatní vepřový tuk 10,0 B5 

1501.90.00 - Ostatní 10,0 B10 

1502.10.10 - - Jedlý 10,0 B10 

1502.10.90 - - Ostatní 10,0 B10 

1502.90.10 - - Jedlý 10,0 B10 

1502.90.90 - - Ostatní 10,0 B10 

1503.00.10 - Stearin z vepřového sádla nebo oleostearin 15,0 B10 

1503.00.90 - Ostatní 15,0 B10 

1504.10.20 - - Pevné frakce 5,0 B7 



 

49 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1504.10.90 - - Ostatní 5,0 B7 

1504.20.10 - - Pevné frakce 5,0 B7 

1504.20.90 - - Ostatní 5,0 B7 

1504.30.10 - - Pevné frakce 5,0 B7 

1504.30.90 - - Ostatní 5,0 B7 

1505.00.10 - Lanolin 10,0 B7 

1505.00.90 - Ostatní 10,0 B7 

1506.00.00  Ostatní živočišné tuky a oleje a jejich frakce, též rafinované, ale 

chemicky neupravené 

5,0 B7 

1507.10.00 - Surový olej, též odslizený 5,0 B10 

1507.90.10 - - Frakce z nerafinovaného sójového oleje 5,0 B10 

1507.90.90 - - Ostatní 15,0 B10 

1508.10.00 - Surový olej 5,0 B10 

1508.90.10 - - Frakce z nerafinovaného podzemnicového oleje 5,0 B10 

1508.90.90 - - Ostatní 25,0 B10 

1509.10.10 - - V balení o čisté hmotnosti nepřesahující 30 kg 5,0 B3 

1509.10.90 - - Ostatní 5,0 B3 

1509.90.11 - - - V balení o čisté hmotnosti nepřesahující 30 kg 5,0 B3 

1509.90.19 - - - Ostatní 5,0 B3 

1509.90.91 - - - V balení o čisté hmotnosti nepřesahující 30 kg 20,0 B3 

1509.90.99 - - - Ostatní 20,0 B3 

1510.00.10 - Surový olej 5,0 B7 

1510.00.20 - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B7 

1510.00.90 - Ostatní 25,0 B10 

1511.10.00 - Surový olej 5,0 B7 



 

50 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1511.90.11 - - - Pevné frakce 5,0 B7 

1511.90.19 - - - Ostatní 5,0 B7 

1511.90.91 - - - Pevné frakce 25,0 B10 

1511.90.92 - - - Ostatní, v balení o čisté hmotnosti nepřesahující 20 kg 25,0 B10 

1511.90.99 - - - Ostatní 25,0 B10 

1512.11.00 - - Surový olej 5,0 B10 

1512.19.10 - - - Frakce z nerafinovaného slunečnicového nebo světlicového oleje 5,0 B10 

1512.19.90 - - - Ostatní 15,0 B10 

1512.21.00 - - Surový olej, též zbavený gossypolu 5,0 B7 

1512.29.10 - - - Frakce z nerafinovaného bavlníkového oleje 5,0 B7 

1512.29.90 - - - Ostatní 25,0 B10 

1513.11.00 - - Surový olej 5,0 B7 

1513.19.10 - - - Frakce z nerafinovaného kokosového oleje 5,0 B7 

1513.19.90 - - - Ostatní 25,0 B10 

1513.21.10 - - - Olej z palmových jader 5,0 B10 

1513.21.90 - - - Ostatní 5,0 B10 

1513.29.11 - - - - Pevné frakce z nerafinovaného oleje z palmových jader 5,0 B10 

1513.29.12 - - - - Pevné frakce z nerafinovaného babassuového oleje 5,0 B10 

1513.29.13 - - - - Ostatní, z nerafinovaného oleje z palmových jader (olein z 

palmových jader) 

5,0 B10 

1513.29.14 - - - - Ostatní, z nerafinovaného babassuového oleje 5,0 B10 

1513.29.91 - - - - Pevné frakce z oleje z palmových jader 25,0 B10 

1513.29.92 - - - - Pevné frakce z babassuového oleje 25,0 B10 



 

51 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1513.29.94 - - - - Olein z palmových jader, rafinovaný, bělený a dezodorizovaný 

(RBD) 

25,0 B10 

1513.29.95 - - - - Olej z palmových jader, RBD 25,0 B10 

1513.29.96 - - - - Ostatní, olej z palmových jader 25,0 B10 

1513.29.97 - - - - Ostatní, z babassuového oleje 25,0 B10 

1514.11.00 - - Surový olej 5,0 B10 

1514.19.10 - - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1514.19.90 - - - Ostatní 5,0 B10 

1514.91.10 - - - Ostatní olej řepky nebo řepky olejky 5,0 B10 

1514.91.90 - - - Ostatní 5,0 B10 

1514.99.10 - - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1514.99.91 - - - - Ostatní olej řepky nebo řepky olejky 20,0 B10 

1514.99.99 - - - - Ostatní 20,0 B10 

1515.11.00 - - Surový olej 5,0 B7 

1515.19.00 - - Ostatní 10,0 B10 

1515.21.00 - - Surový olej 5,0 B7 

1515.29.11 - - - - Pevné frakce 5,0 B10 

1515.29.19 - - - - Ostatní 5,0 B10 

1515.29.91 - - - - Pevné frakce 20,0 B10 

1515.29.99 - - - - Ostatní 20,0 B10 

1515.30.10 - - Surový olej 5,0 B10 

1515.30.90 - - Ostatní 10,0 B10 

1515.50.10 - - Surový olej 5,0 B10 

1515.50.20 - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1515.50.90 - - Ostatní 25,0 B10 

1515.90.11 - - - Surový olej 5,0 B10 



 

52 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1515.90.12 - - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1515.90.19 - - - Ostatní 25,0 B10 

1515.90.21 - - - Surový olej 5,0 B10 

1515.90.22 - - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1515.90.29 - - - Ostatní 10,0 B10 

1515.90.31 - - - Surový olej 5,0 B10 

1515.90.32 - - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1515.90.39 - - - Ostatní 25,0 B10 

1515.90.91 - - - Surový olej 5,0 B10 

1515.90.92 - - - Frakce z nerafinovaného oleje 5,0 B10 

1515.90.99 - - - Ostatní 25,0 B10 

1516.10.10 - - V baleních o čisté hmotnosti 10 kg nebo více 22,0 B10 

1516.10.90 - - Ostatní 22,0 B10 

1516.20.11 - - - Ze sójových bobů 20,0 B10 

1516.20.12 - - - Z plodu palmy olejné, surové 25,0 B10 

1516.20.13 - - - Z plodu palmy olejné, jiné než surové 25,0 B10 

1516.20.14 - - - Z kokosových ořechů 25,0 B10 

1516.20.15 - - - Z palmových jader, surové 25,0 B10 

1516.20.16 - - - Z palmových jader, rafinované, bělené a dezodorizované (RBD) 25,0 B10 

1516.20.17 - - - Z podzemnice olejné 25,0 B10 

1516.20.18 - - - Ze lněných semen 25,0 B10 

1516.20.19 - - - Ostatní 25,0 B10 

1516.20.21 - - - Z podzemnice olejné, sójových bobů, plodu palmy olejné, 

palmových jader nebo kokosových ořechů 

25,0 B10 



 

53 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1516.20.22 - - - Ze lněných semen 25,0 B10 

1516.20.23 - - - Z oliv 25,0 B10 

1516.20.29 - - - Ostatní 25,0 B10 

1516.20.51 - - - Nerafinované 25,0 B10 

1516.20.52 - - - Rafinované, bělené a dezodorizované (RBD) 25,0 B10 

1516.20.59 - - - Ostatní 25,0 B10 

1516.20.92 - - - Ze lněných semen 25,0 B10 

1516.20.93 - - - Z oliv 25,0 B10 

1516.20.94 - - - Ze sójových bobů 25,0 B10 

1516.20.95 - - - Hydrogenovaný ricinový olej (opálový vosk) 25,0 B10 

1516.20.96 - - - Pouze stearin z palmových jader, rafinovaný, bělený a 

dezodorizovaný (RBD) 

25,0 B10 

1516.20.97 - - - Stearin nebo olein z palmových jader, hydrogenovaný a 

rafinovaný, bělený a dezodorizovaný (RBD) 

25,0 B10 

1516.20.98 - - - Ostatní, z podzemnice olejné, palmového oleje nebo kokosových 

ořechů 

25,0 B10 

1516.20.99 - - - Ostatní 25,0 B10 

1517.10.00 - Margarín, kromě tekutého margarínu 20,0 B10 

1517.90.10 - - Imitace „ghee“  30,0 B10 

1517.90.20 - - Tekutý margarín 25,0 B10 

1517.90.30 - - Používané jako tvarovací přípravky  30,0 B10 

1517.90.43 - - - Pokrmový tuk (shortening) 20,0 B10 

1517.90.44 - - - Umělé vepřové sádlo 25,0 B10 

1517.90.50 - - - Pevné směsi nebo přípravky  30,0 B10 

1517.90.61 - - - - V nichž převažuje podzemnicový olej 30,0 B10 

1517.90.62 - - - - V nichž převažuje surový palmový olej 30,0 B10 



 

54 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1517.90.63 - - - - V nichž převažuje ostatní palmový olej, v baleních o čisté 

hmotnosti méně než 20 kg 

30,0 B10 

1517.90.64 - - - - V nichž převažuje ostatní palmový olej, v baleních o čisté 

hmotnosti 20 kg nebo více 

30,0 B10 

1517.90.65 - - - - V nichž převažuje olej z palmových jader 30,0 B10 

1517.90.66 - - - - V nichž převažuje olein z palmových jader 30,0 B10 

1517.90.67 - - - - V nichž převažuje sójový olej 30,0 B10 

1517.90.68 - - - - V nichž převažuje olej z ořechů illipe  30,0 B10 

1517.90.69 - - - - Ostatní 30,0 B10 

1517.90.90 - - Ostatní 30,0 B10 

1518.00.12 - - Živočišné tuky a oleje 5,0 B10 

1518.00.14 - - Podzemnicový, sójový, palmový nebo kokosový olej 5,0 B10 

1518.00.15 - - Lněný olej a jeho frakce 5,0 B10 

1518.00.16 - - Olivový olej a jeho frakce 5,0 B10 

1518.00.19 - - Ostatní 5,0 B10 

1518.00.20 - Nepoživatelné směsi nebo přípravky z živočišných tuků nebo 

olejů nebo frakcí různých tuků nebo olejů 

5,0 B10 

1518.00.31 - - Z plodu palmy olejné nebo palmových jader 5,0 B10 

1518.00.33 - - Ze lněných semen 5,0 B10 

1518.00.34 - - Z oliv 5,0 B7 

1518.00.35 - - Z podzemnice olejné 5,0 B10 

1518.00.36 - - Ze sójových bobů nebo kokosových ořechů 5,0 B10 

1518.00.37 - - Z bavlníkových semen 5,0 B10 

1518.00.39 - - Ostatní 5,0 B10 



 

55 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1518.00.60 - Nepoživatelné směsi nebo přípravky z živočišných tuků nebo z 

olejů nebo jejich frakcí a rostlinných tuků nebo z olejů nebo jejich 

frakcí 

5,0 B7 

1520.00.10 - Surový glycerol  3,0 B3 

1520.00.90 - Ostatní  3,0 B3 

1521.10.00 - Rostlinné vosky 3,0 B3 

1521.90.10 - - Včelí vosk a jiné hmyzí vosky 3,0 B3 

1521.90.20 - - Vorvanina (spermacet) 3,0 B3 

1522.00.10 - Degras 3,0 B3 

1522.00.90 - Ostatní 3,0 B3 

1601.00.10 - V hermeticky uzavřených obalech 22,0 B10 

1601.00.90 - Ostatní  22,0 B10 

1602.10.10 - - Obsahující vepřové maso, v hermeticky uzavřených obalech  30,0 B9 

1602.10.90 - - Ostatní 30,0 B10 

1602.20.00 - Z jater jakýchkoliv zvířat 30,0 B10 

1602.31.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 22,0 B10 

1602.31.91 - - - - Strojně vykostěné nebo oddělené maso 22,0 B10 

1602.31.99 - - - - Ostatní 22,0 B10 

1602.32.10 - - - Kuře na kari, v hermeticky uzavřených obalech 40,0 B10 

1602.32.90 - - - Ostatní 22,0 B10 

1602.39.00 - - Ostatní 22,0 B10 

1602.41.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 22,0 B9 

1602.41.90 - - - Ostatní 22,0 B9 

1602.42.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 22,0 B9 



 

56 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1602.42.90 - - - Ostatní 22,0 B9 

1602.49.11 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 22,0 B9 

1602.49.19 - - - - Ostatní 22,0 B9 

1602.49.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 22,0 B9 

1602.49.99 - - - - Ostatní 22,0 B9 

1602.50.00 - Z hovězího dobytka 35,0 B10 

1602.90.10 - - Skopové na kari, v hermeticky uzavřených obalech 35,0 B7 

1602.90.90 - - Ostatní 35,0 B7 

1603.00.10 - Z kuřete, s bylinkami 30,0 B10 

1603.00.20 - Z kuřete, bez bylinek 30,0 B10 

1603.00.30 - Ostatní, s bylinkami 30,0 B10 

1603.00.90 - Ostatní 30,0 B10 

1604.11.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B7 

1604.11.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.12.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 32,0 B7 

1604.12.90 - - - Ostatní 32,0 B7 

1604.13.11 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B7 

1604.13.19 - - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.13.91 - - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B7 

1604.13.99 - - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.14.11 - - - - Tuňáci 30,0 B7 

1604.14.19 - - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.14.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.15.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B7 



 

57 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1604.15.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.16.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 35,0 B7 

1604.16.90 - - - Ostatní 35,0 B7 

1604.17.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B7 

1604.17.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.19.20 - - - Kranas obecný, v hermeticky uzavřených obalech 30,0 B7 

1604.19.30 - - - Ostatní, v hermeticky uzavřených obalech  30,0 B7 

1604.19.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.20.11 - - - V hermeticky uzavřených obalech 20,0 B5 

1604.20.19 - - - Ostatní 20,0 B5 

1604.20.21 - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B5 

1604.20.29 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.20.91 - - - V hermeticky uzavřených obalech 30,0 B5 

1604.20.93 - - - Zmrazené rozemleté ryby, vařené ve vodě nebo v páře 30,0 B7 

1604.20.99 - - - Ostatní 30,0 B7 

1604.31.00 - - Kaviár 35,0 B7 

1604.32.00 - - Kaviárové náhražky 35,0 B7 

1605.10.10 - - V hermeticky uzavřených obalech 35,0 B7 

1605.10.90 - - Ostatní 35,0 B7 

1605.21.10 - - - Krevetová pasta 30,0 B7 

1605.21.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1605.29.10 - - - Krevetová pasta 30,0 B7 

1605.29.90 - - - Ostatní 30,0 B7 



 

58 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1605.30.00 - Humři 35,0 B7 

1605.40.00 - Ostatní korýši 35,0 B7 

1605.51.00 - - Ústřice 25,0 B7 

1605.52.00 - - Hřebenatky, včetně hřebenatky víčkovité 25,0 B7 

1605.53.00 - - Slávky jedlé 25,0 B7 

1605.54.00 - - Sépie a olihně 25,0 B7 

1605.55.00 - - Chobotnice 25,0 B7 

1605.56.00 - - Mlži, srdcovkovití a návky 25,0 B7 

1605.57.00 - - Ušeň 25,0 B7 

1605.58.00 - - Hlemýždi, jiní než mořští plži 25,0 B7 

1605.59.00 - - Ostatní 25,0 B7 

1605.61.00 - - Sumýši 25,0 B7 

1605.62.00 - - Ježovky 25,0 B7 

1605.63.00 - - Medúzy 25,0 B7 

1605.69.00 - - Ostatní 25,0 B7 

1701.12.00 - - Řepný cukr 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

1701.13.00 - - Třtinový cukr specifikovaný v poznámce k položkám 2 této 

kapitoly 

15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

1701.14.00 - - Ostatní třtinový cukr 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

1701.91.00 - - S přísadou aromatických přípravků nebo barviv 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

1701.99.11 - - - - Bílý 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

1701.99.19 - - - - Ostatní 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 



 

59 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1701.99.90 - - - Ostatní 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

1702.11.00 - - Obsahující 99 % hmotnostních nebo více laktózy, vyjádřené jako 

bezvodá laktóza v sušině 

0,0 A 

1702.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

1702.20.00 - Javorový cukr a javorový sirup 3,0 B10 

1702.30.10 - - Glukóza 10,0 B10 

1702.30.20 - - Glukózový sirup 10,0 B10 

1702.40.00 - Glukóza a glukózový sirup obsahující v sušině nejméně 20 %, 

avšak méně než 50 % hmotnostních fruktózy, kromě invertního 

cukru 

10,0 B10 

1702.50.00 - Chemicky čistá fruktóza 3,0 B10 

1702.60.10 - - Fruktóza 3,0 B10 

1702.60.20 - - Fruktózový sirup 3,0 B10 

1702.90.11 - - - Chemicky čistá maltóza 5,0 B10 

1702.90.19 - - - Ostatní 5,0 B10 

1702.90.20 - - Umělý med, též smíšený s přírodním medem 10,0 B10 

1702.90.30 - - Aromatizované nebo barvené cukry (jiné než maltóza) 5,0 B10 

1702.90.40 - - Karamel 5,0 B10 

1702.90.91 - - - Sirupy 5,0 B10 

1702.90.99 - - - Ostatní 5,0 B10 

1703.10.10 - - S přísadou aromatických přípravků nebo barviv 10,0 B10 

1703.10.90 - - Ostatní 10,0 B10 

1703.90.10 - - S přísadou aromatických přípravků nebo barviv 10,0 B10 

1703.90.90 - - Ostatní 10,0 B10 

1704.10.00 - Žvýkací guma, též obalená cukrem 25,0 B7 



 

60 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1704.90.10 - - Zdravotní pastilky a dropsy 20,0 B7 

1704.90.20 - - Bílá čokoláda 20,0 B7 

1704.90.91 - - - Měkké, obsahující želatinu 15,0 B7 

1704.90.99 - - - Ostatní 15,0 B7 

1801.00.00  Kakaové boby, též ve zlomcích, surové nebo pražené 10,0 B7 

1802.00.00  Kakaové skořápky, slupky a ostatní kakaové odpady 10,0 B7 

1803.10.00 - Neodtučněná 10,0 B7 

1803.20.00 - Zcela nebo částečně odtučněná 10,0 B7 

1804.00.00  Kakaové máslo, kakaový tuk a kakaový olej 10,0 B7 

1805.00.00  Kakaový prášek neobsahující přidaný cukr ani jiná sladidla 20,0 B7 

1806.10.00 - Kakaový prášek obsahující přidaný cukr nebo jiná sladidla 20,0 B7 

1806.20.10 - - Čokoládové výrobky v blocích, tabulkách nebo tyčinkách 20,0 B7 

1806.20.90 - - Ostatní 18,0 B7 

1806.31.10 - - - Čokoládové výrobky 12,0 B5 

1806.31.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1806.32.10 - - - Čokoládové výrobky 20,0 B5 

1806.32.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

1806.90.10 - - Čokoládové výrobky v tabulkách nebo pastilkách 12,0 B5 

1806.90.30 - - Potravinové přípravky z mouky, krupičky, škrobu nebo sladových 

výtažků, obsahující 40 % nebo více, avšak méně než 50 % 

hmotnostních kakaa 

25,0 B7 



 

61 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1806.90.40 - - Potravinové přípravky ze zboží čísel 04.01 až 04.04, obsahující 

5 % nebo více, avšak méně než 10 % hmotnostních kakaa, 

speciálně připravené pro dětskou výživu, v baleních neurčených 

pro drobný prodej 

25,0 B7 

1806.90.90 - - Ostatní 20,0 B5 

1901.10.10 - - Ze sladového výtažku 10,0 B7 

1901.10.20 - - Ze zboží čísel 04.01 až 04.04  10,0 B5 

1901.10.30 - - Z prášku ze sójových bobů 20,0 B7 

1901.10.91 - - - Potraviny pro lékařské účely 10,0 B7 

1901.10.99 - - - Ostatní 10,0 B7 

1901.20.10 - - Z mouky, krupice, krupičky, škrobu nebo sladových výtažků, 

neobsahující kakao  

15,0 B7 

1901.20.20 - - Z mouky, krupice, krupičky, škrobu nebo sladových výtažků, 

obsahující kakao 

15,0 B7 

1901.20.30 - - Ostatní, neobsahující kakao 15,0 B7 

1901.20.40 - - Ostatní, obsahující kakao 15,0 B7 

1901.90.11 - - - Potraviny pro lékařské účely 10,0 B7 

1901.90.19 - - - Ostatní 10,0 B7 

1901.90.20 - - Sladový výtažek 10,0 B7 

1901.90.31 - - - Plněné mléko 10,0 B5 

1901.90.32 - - - Ostatní, obsahující kakaový prášek  10,0 B5 

1901.90.39 - - - Ostatní 10,0 B5 

1901.90.41 - - - V práškové formě 20,0 B7 

1901.90.49 - - - V jiných formách 20,0 B7 

1901.90.91 - - - Potraviny pro lékařské účely 10,0 B5 



 

62 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1901.90.99 - - - Ostatní 15,0 B7 

1902.11.00 - - Obsahující vejce 38,0 B7 

1902.19.20 - - - Rýžové vlasové nudle (vermicelli) (bee hoon) 38,0 B7 

1902.19.30 - - - Průsvitné vlasové nudle (vermicelli) 20,0 B7 

1902.19.40 - - - Nudle 20,0 B7 

1902.19.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

1902.20.10 - - Nadívané masem nebo droby 38,0 B7 

1902.20.30 - - Nadívané rybami, korýši nebo měkkýši 38,0 B7 

1902.20.90 - - Ostatní 38,0 B7 

1902.30.20 - - Instantní rýžové vlasové nudle (vermicelli) 35,0 B7 

1902.30.30 - - Průsvitné vlasové nudle (vermicelli) 35,0 B7 

1902.40.30 - - Ostatní instantní nudle 30,0 B7 

1902.90.30 - - Ostatní 35,0 B7 

1902.40.00 - Kuskus 38,0 B7 

1903.00.00  Tapioka a její náhražky připravené ze škrobu, ve formě vloček, 

zrn, perel, prachu nebo v podobných formách 

40,0 B7 

1904.10.10 - - Obsahující kakao 15,0 B7 

1904.10.90 - - Ostatní 15,0 B7 

1904.20.10 - - Připravené potraviny získané z nepražených obilných vloček  35,0 B7 

1904.20.90 - - Ostatní 35,0 B7 

1904.30.00 - Pšenice bulgur  35,0 B7 

1904.90.10 - - Přípravky z rýže, včetně předvařené rýže 35,0 B7 

1904.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

1905.10.00 - Křupavý chléb 40,0 B5 

1905.20.00 - Perník a podobné výrobky 40,0 B5 

1905.31.10 - - - Neobsahující kakao 15,0 B5 

1905.31.20 - - - Obsahující kakao 15,0 B5 

1905.32.00 - - Vafle a oplatky 35,0 B5 



 

63 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

1905.40.10 - - Neobsahující přidaný cukr, med, vejce, tuky, sýr nebo ovoce 40,0 B5 

1905.40.90 - - Ostatní 40,0 B5 

1905.90.10 - - Neslazené sušenky na podporu prořezávání zubů 20,0 B5 

1905.90.20 - - Ostatní neslazené sušenky 20,0 B5 

1905.90.30 - - Cukrářské výrobky 30,0 B5 

1905.90.40 - - Pečivo  30,0 B5 

1905.90.50 - - Bezmoučné pekařské zboží 30,0 B5 

1905.90.60 - - Prázdné oplatky a podobné výrobky používané pro farmaceutické 

účely 

10,0 B5 

1905.90.70 - - Hostie, oplatky na zalepování, rýžový papír a podobné výrobky 30,0 B5 

1905.90.80 - - Ostatní křupavé ochucené pochutiny 20,0 B5 

1905.90.90 - - Ostatní 20,0 B5 

2001.10.00 - Okurky salátové a okurky nakládačky 40,0 B7 

2001.90.10 - - Cibule kuchyňská 35,0 B7 

2001.90.90 - - Ostatní 35,0 B7 

2002.10.10 - - Vařená jinak než v páře nebo ve vodě 30,0 B7 

2002.10.90 - - Ostatní 30,0 B7 

2002.90.10 - - Rajčatový protlak 20,0 B5 

2002.90.20 - - Rajčatový prášek 20,0 B5 

2002.90.90 - - Ostatní 20,0 B5 

2003.10.00 - Houby rodu Agaricus  40,0 B7 

2003.90.10 - - Lanýže 40,0 B7 

2003.90.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2004.10.00 - Brambory 15,0 B5 

2004.90.10 - - Pro dětskou výživu 40,0 B7 

2004.90.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2005.10.10 - - V hermeticky uzavřených obalech 40,0 B7 



 

64 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2005.10.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2005.20.11 - - - V hermeticky uzavřených obalech 18,0 B7 

2005.20.19 - - - Ostatní 18,0 B7 

2005.20.91 - - - V hermeticky uzavřených obalech 35,0 B7 

2005.20.99 - - - Ostatní 35,0 B7 

2005.40.00 - Hrách setý (Pisum sativum) 35,0 B7 

2005.51.00 - - Vyloupané fazole 35,0 B7 

2005.59.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 35,0 B7 

2005.59.90 - - - Ostatní 35,0 B7 

2005.60.00 - Chřest 30,0 B7 

2005.70.00 - Olivy 25,0 B5 

2005.80.00 - Kukuřice cukrová (Zea mays var. saccharata) 40,0 B7 

2005.91.00 - - Bambusové výhonky 32,0 B7 

2005.99.10 - - - V hermeticky uzavřených obalech 32,0 B5 

2005.99.90 - - - Ostatní 32,0 B5 

2006.00.00  Zelenina, ovoce, ořechy, ovocné kůry a slupky a jiné části rostlin, 

konzervované cukrem (máčením, glazováním nebo kandováním) 

35,0 B7 

2007.10.00 - Homogenizované přípravky 35,0 B5 

2007.91.00 - - Citrusové plody 35,0 B7 

2007.99.10 - - - Ovocné pasty jiné než z manga, ananasu nebo jahod 40,0 B7 

2007.99.90 - - - Ostatní 40,0 B5 

2008.11.10 - - - Pražené 30,0 B7 

2008.11.20 - - - Arašídové máslo 18,0 B7 



 

65 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2008.11.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

2008.19.10 - - - Kešu ořechy 35,0 B7 

2008.19.90 - - - Ostatní 18,0 B7 

2008.20.00 - Ananas 40,0 B7 

2008.30.10 - - S přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 40,0 B7 

2008.30.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2008.40.10 - - S přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 35,0 B7 

2008.40.90 - - Ostatní 35,0 B7 

2008.50.10 - - S přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 40,0 B7 

2008.50.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2008.60.10 - - S přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 40,0 B7 

2008.60.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2008.70.10 - - S přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 35,0 B7 

2008.70.90 - - Ostatní 35,0 B7 

2008.80.10 - - S přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 35,0 B7 

2008.80.90 - - Ostatní 35,0 B7 

2008.91.00 - - Palmové vegetační vrcholy 40,0 B7 

2008.93.00 - - Brusinky (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos, 

Vaccinium vitis-idaea) 

30,0 B7 

2008.97.10 - - - Ze stonků, kořenů a jiných jedlých částí rostlin, kromě plodů nebo 

ořechů 

30,0 B7 



 

66 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2008.97.20 - - - Ostatní, s přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 30,0 B7 

2008.97.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

2008.99.10 - - - Liči 40,0 B7 

2008.99.20 - - - Longany 40,0 B7 

2008.99.30 - - - Ze stonků, kořenů a jiných jedlých částí rostlin, kromě plodů nebo 

ořechů 

40,0 B7 

2008.99.40 - - - Ostatní, s přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo lihovin 30,0 B7 

2008.99.90 - - - Ostatní 30,0 B7 

2009.11.00 - - Zmrazená 20,0 B5 

2009.12.00 - - Nezmrazená, s hodnotou Brix nepřesahující 20 30,0 B7 

2009.19.00 - - Ostatní 30,0 B5 

2009.21.00 - - S hodnotou Brix nepřesahující 20 35,0 B7 

2009.29.00 - - Ostatní 35,0 B7 

2009.31.00 - - S hodnotou Brix nepřesahující 20 35,0 B7 

2009.39.00 - - Ostatní 35,0 B7 

2009.41.00 - - S hodnotou Brix nepřesahující 20 35,0 B7 

2009.49.00 - - Ostatní 35,0 B7 

2009.50.00 - Rajčatová šťáva 35,0 B5 

2009.61.00 - - S hodnotou Brix nepřesahující 30 35,0 B7 

2009.69.00 - - Ostatní 30,0 B5 

2009.71.00 - - S hodnotou Brix nepřesahující 20 30,0 B7 

2009.79.00 - - Ostatní 25,0 B7 

2009.81.10 - - - Pro dětskou výživu 25,0 B7 

2009.81.90 - - - Ostatní 25,0 B7 



 

67 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2009.89.10 - - - Džus z černého rybízu 25,0 B7 

2009.89.91 - - - - Pro dětskou výživu 25,0 B5 

2009.89.99 - - - - Ostatní 25,0 B5 

2009.90.10 - - Pro dětskou výživu 25,0 B5 

2009.90.90 - - Ostatní 25,0 B5 

2101.11.10 - - - Instantní káva 40,0 B10 

2101.11.90 - - - Ostatní 40,0 B10 

2101.12.10 - - - Směsi v pastovité formě na bázi mleté pražené kávy, obsahující 

rostlinné tuky 

40,0 B10 

2101.12.90 - - - Ostatní 40,0 B10 

2101.20.10 - - Čajové přípravky sestávající ze směsi čaje, mléka v prášku a cukru 40,0 B7 

2101.20.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2101.30.00 - Pražená čekanka a jiné pražené kávové náhražky a výtažky, 

esence (tresti) a koncentráty z nich 

40,0 B7 

2102.10.00 - Aktivní droždí 10,0 B7 

2102.20.00 - Neaktivní droždí; jiné neživé jednobuněčné mikroorganismy 5,0 B7 

2102.30.00 - Hotové prášky do pečiva 5,0 B7 

2103.10.00 - Sójová omáčka 32,0 B7 

2103.20.00 - Kečup a jiné omáčky z rajčat 35,0 B7 

2103.30.00 - Hořčičná mouka a připravená hořčice 35,0 B7 

2103.90.10 - - Chili omáčka 30,0 B7 

2103.90.30 - - Rybí omáčka  32,0 B7 

2103.90.40 - - Ostatní směsi koření a přísad pro ochucení, včetně pasty z 

fermentovaných krevet (belachan/blachan) 

30,0 B7 



 

68 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2103.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

2104.10.11 - - - Pro dětskou výživu  40,0 B7 

2104.10.19 - - - Ostatní  40,0 B7 

2104.10.91 - - - Pro dětskou výživu  40,0 B7 

2104.10.99 - - - Ostatní  40,0 B7 

2104.20.11 - - - Pro dětskou výživu  40,0 B7 

2104.20.19 - - - Ostatní  40,0 B7 

2104.20.91 - - - Pro dětskou výživu  40,0 B7 

2104.20.99 - - - Ostatní  40,0 B7 

2105.00.00  Zmrzlina a podobné výrobky, též s obsahem kakaa 20,0 B7 

2106.10.00 - Bílkovinné koncentráty a bílkovinné texturované látky 5,0 B5 

2106.90.10 - - Sušené tofu a tyčinky 25,0 B7 

2106.90.20 - - Sirupy, s přísadou aromatických látek nebo barviv 20,0 B7 

2106.90.30 - - Náhražky sušeného mléka 20,0 B7 

2106.90.41 - - - V práškové formě 15,0 B7 

2106.90.49 - - - Ostatní 15,0 B7 

2106.90.51 - - - Přípravky používané jako suroviny k výrobě kompozitních 

koncentrátů 

15,0 B7 

2106.90.52 - - - Kompozitní koncentráty k prostému ředění vodou na výrobu 

nápojů 

15,0 B7 

2106.90.53 - - - Produkty na bázi ženšenu 15,0 B7 

2106.90.59 - - - Ostatní 15,0 B7 

2106.90.61 - - - - Používané k výrobě alkoholických nápojů, v tekuté formě 20,0 B7 

2106.90.62 - - - - Používané k výrobě alkoholických nápojů, v jiných formách 20,0 B7 



 

69 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2106.90.64 - - - - Používané k výrobě alkoholických nápojů, v tekuté formě 20,0 B7 

2106.90.65 - - - - Používané k výrobě alkoholických nápojů, v jiných formách 20,0 B7 

2106.90.66 - - - Ostatní, používané k výrobě alkoholických nápojů, v tekuté formě 15,0 B7 

2106.90.67 - - - Ostatní, používané k výrobě alkoholických nápojů, v jiných 

formách 

15,0 B7 

2106.90.69 - - - Ostatní 15,0 B7 

2106.90.70 - - Doplňky stravy 15,0 B5 

2106.90.80 - - Premixy látek k obohacování potravin 15,0 B5 

2106.90.91 - - - Ostatní směsi chemikálií s potravinami nebo jinými látkami s 

výživnou hodnotou, používané při zpracování potravin 

15,0 B5 

2106.90.92 - - - Přípravky na bázi ženšenu 15,0 B7 

2106.90.93 - - - Potravinové přípravky pro kojence s laktázovou deficiencí 15,0 B7 

2106.90.94 - - - Ostatní potravinové přípravky pro dětskou výživu 15,0 B7 

2106.90.95 - - - Seri kaya 15,0 B7 

2106.90.96 - - - Ostatní potraviny pro lékařské účely 10,0 B7 

2106.90.98 - - - Ostatní aromatické přípravky 5,0 B5 

2106.90.99 - - - Ostatní  15,0 B5 

2201.10.00 - Minerální vody a sodovky 35,0 B7 

2201.90.10 - - Led a sníh 40,0 B7 

2201.90.90 - - Ostatní 40,0 B7 

2202.10.10 - - Perlivé minerální vody a sodovky, ochucené 35,0 B7 

2202.10.90 - - Ostatní 35,0 B7 



 

70 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2202.90.10 - - Ochucené nápoje z UHT mléka  30,0 B7 

2202.90.20 - - Nápoje ze sojového mléka 30,0 B7 

2202.90.30 - - Ostatní nesycené nápoje připravené k okamžité spotřebě bez 

ředění 

30,0 B7 

2202.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

2203.00.10 - Stout nebo porter 35,0 B10* 

2203.00.90 - Ostatní, včetně piv typu „ale“ 35,0 B10* 

2204.10.00 - Šumivé víno 50,0 B7 

2204.21.11 - - - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 50,0 B7 

2204.21.13 - - - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj., avšak 

nepřesahující 23 % obj. 

50,0 B7 

2204.21.14 - - - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 23 % obj. 50,0 B7 

2204.21.21 - - - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 50,0 B7 

2204.21.22 - - - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj. 50,0 B7 

2204.29.11 - - - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 50,0 B7 

2204.29.13 - - - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj., avšak 

nepřesahující 23 % obj. 

50,0 B7 

2204.29.14 - - - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 23 % obj. 50,0 B7 

2204.29.21 - - - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 50,0 B7 

2204.29.22 - - - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj. 50,0 B7 

2204.30.10 - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 55,0 B7 

2204.30.20 - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj. 55,0 B7 



 

71 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2205.10.10 - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 55,0 B7 

2205.10.20 - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj. 55,0 B7 

2205.90.10 - - Mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 15 % obj. 55,0 B7 

2205.90.20 - - Mající objemový obsah alkoholu převyšující 15 % obj. 55,0 B7 

2206.00.10 - Cider nebo perry 55,0 B7 

2206.00.20 - Saké 55,0 B7 

2206.00.30 - Toddy 55,0 B7 

2206.00.40 - Shandy  55,0 B7 

2206.00.91 - - Ostatní rýžová vína (včetně medicinálního rýžového vína) 55,0 B7 

2206.00.99 - - Ostatní 55,0 B7 

2207.10.00 - Ethylalkohol nedenaturovaný s objemovým obsahem alkoholu 

80 % obj. nebo více 

40,0 B10 

2207.20.11 - - - Ethylalkohol mající objemový obsah alkoholu převyšující 99 % 

obj. 

20,0 B10 

2207.20.19 - - - Ostatní 20,0 B10 

2207.20.90 - - Ostatní 40,0 B10 

2208.20.50 - - Brandy  48,0 B7 

2208.20.90 - - Ostatní 48,0 B7 

2208.30.00 - Whisky 48,0 B7 

2208.40.00 - Rum a jiné destiláty získané destilací kvašených (fermentovaných) 

produktů z cukrové třtiny 

48,0 B7 

2208.50.00 - Gin a jalovcová 48,0 B7 

2208.60.00 - Vodka 48,0 B7 

2208.70.00 - Likéry a cordialy 48,0 B7 



 

72 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2208.90.10 - - Medicinální samsu mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 

40 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.20 - - Medicinální samsu mající objemový obsah alkoholu převyšující 

40 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.30 - - Ostatní samsu mající objemový obsah alkoholu nepřesahující 

40 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.40 - - Ostatní samsu mající objemový obsah alkoholu převyšující 40 % 

obj. 

48,0 B7 

2208.90.50 - - Arak nebo ananasové lihoviny mající objemový obsah alkoholu 

nepřesahující 40 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.60 - - Arak nebo ananasové lihoviny mající objemový obsah alkoholu 

převyšující 40 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.70 - - Bittery a podobné nápoje mající objemový obsah alkoholu 

nepřesahující 57 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.80 - - Bittery a podobné nápoje mající objemový obsah alkoholu 

převyšující 57 % obj. 

48,0 B7 

2208.90.90 - - Ostatní 48,0 B7 

2209.00.00  Stolní ocet a jeho náhražky získané z kyseliny octové 20,0 B7 

2301.10.00 - Moučky, šroty a pelety, z masa nebo drobů; škvarky 0,0 A 

2301.20.10 - - Z ryb, s obsahem bílkovin nižším než 60 % hmotnostních 0,0 A 

2301.20.20 - - Z ryb, s obsahem bílkovin 60 % hmotnostních nebo více 0,0 A 



 

73 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2301.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2302.10.00 - Kukuřičné 0,0 A 

2302.30.00 - Pšeničné 0,0 A 

2302.40.10 - - Rýžové 0,0 A 

2302.40.90 - - Ostatní 0,0 A 

2302.50.00 - Luštěninové 0,0 A 

2303.10.10 - - Z manioku jedlého (kasavy) nebo ze sága 0,0 A 

2303.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

2303.20.00 - Řepné řízky, bagasa a jiné cukrovarnické odpady 0,0 A 

2303.30.00 - Pivovarnické nebo lihovarnické mláto a odpady 0,0 A 

2304.00.10 - Odtučněná mouka ze sójových bobů, způsobilá k lidskému 

požívání 

0,0 A 

2304.00.90 - Ostatní 0,0 A 

2305.00.00  Pokrutiny a jiné pevné zbytky, též rozdrcené nebo ve tvaru pelet, 

po extrakci podzemnicového oleje 

0,0 A 

2306.10.00 - Z bavlníkových semen 0,0 A 

2306.20.00 - Ze lněných semen 0,0 A 

2306.30.00 - Ze slunečnicových semen 0,0 A 

2306.41.10 - - - Ze semen řepky s nízkým obsahem kyseliny erukové 0,0 A 

2306.41.20 - - - Ze semen řepky olejky s nízkým obsahem kyseliny erukové 0,0 A 

2306.49.10 - - - Z ostatních semen řepky 0,0 A 

2306.49.20 - - - Z ostatních semen řepky olejky 0,0 A 

2306.50.00 - Z kokosových ořechů nebo kopry 0,0 A 

2306.60.00 - Z palmových ořechů nebo jader 0,0 A 

2306.90.10 - - Z kukuřičných klíčků 0,0 A 



 

74 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2306.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2307.00.00  Vinný kal; vinný kámen 0,0 A 

2308.00.00  Rostlinné látky a rostlinné odpady, rostlinné zbytky a vedlejší 

produkty, též ve tvaru pelet, používané pro výživu zvířat, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté 

0,0 A 

2309.10.10 - - Obsahující maso 7,0 B3 

2309.10.90 - - Ostatní 7,0 B3 

2309.90.11 - - - Pro drůbež 3,0 B3 

2309.90.12 - - - Pro prasata 3,0 B3 

2309.90.13 - - - Pro krevety 0,0 A 

2309.90.14 - - - Pro primáty 0,0 A 

2309.90.19 - - - Ostatní 0,0 A 

2309.90.20 - - Premixy, doplňková krmiva a doplňkové látky  0,0 A 

2309.90.30 - - Ostatní, obsahující maso 0,0 A 

2309.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2401.10.10 - - Typu Virginia, sušený teplým vzduchem (flue-cured) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.10.20 - - Typu Virginia, jiný než sušený teplým vzduchem (flue-cured) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.10.40 - - Typu Burley  30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.10.50 - - Ostatní, sušený teplým vzduchem (flue-cured) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.10.90 - - Ostatní 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 



 

75 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2401.20.10 - - Typu Virginia, sušený teplým vzduchem (flue-cured) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.20.20 - - Typu Virginia, jiný než sušený teplým vzduchem (flue-cured) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.20.30 - - Orientálního typu  30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.20.40 - - Typu Burley 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.20.50 - - Ostatní, sušený teplým vzduchem (flue-cured) 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.20.90 - - Ostatní 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.30.10 - - Tabákové stonky 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2401.30.90 - - Ostatní 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2402.10.00 - Doutníky (též s odříznutými konci) a doutníčky obsahující tabák 100,0 B15 

2402.20.10 - - Bidi (beedies) 135,0 B15 

2402.20.20 - - Hřebíčkové cigarety 135,0 B15 

2402.20.90 - - Ostatní 135,0 B15 

2402.90.10 - - Doutníky (též s odříznutými konci) a doutníčky z tabákových 

náhražek 

135,0 B15 

2402.90.20 - - Cigarety z tabákových náhražek 135,0 B15 

2403.11.00 - - Tabák do vodní dýmky specifikovaný v poznámce k položkám 1 

této kapitoly  

30,0 B15 

2403.19.11 - - - - Ang Hoon 50,0 B15 

2403.19.19 - - - - Ostatní 30,0 B15 

2403.19.20 - - - Ostatní tabákové výrobky pro výrobu cigaret 30,0 B15 



 

76 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2403.19.90 - - - Ostatní 30,0 B15 

2403.91.10 - - - Balené pro maloobchodní prodej 50,0 B15 

2403.91.90 - - - Ostatní 50,0 B15 

2403.99.10 - - - Tabákové výtažky a esence (tresti) 30,0 B15 

2403.99.30 - - - Vyrobené tabákové náhražky 30,0 B15 

2403.99.40 - - - Šňupavý tabák, též sušený 50,0 B15 

2403.99.50 - - - Žvýkací tabák a tabák určený k sání 50,0 B15 

2403.99.90 - - - Ostatní 50,0 B15 

2501.00.10 - Stolní sůl 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2501.00.20 - Sůl kamenná 30,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2501.00.50 - Mořská voda 15,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2501.00.90 - Ostatní 10,0 B10-v 

rámci 

kvóty 

2502.00.00  Pyrit (kyz železný), nepražený 0,0 A 

2503.00.00  Síra všech druhů, jiná než sublimovaná síra, srážená síra 

a koloidní síra 

0,0 A 

2504.10.00 - V prášku nebo ve vločkách 5,0 B3 

2504.90.00 - Ostatní 5,0 B3 

2505.10.00 - Křemičité písky a křemenné písky 0,0 A 

2505.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2506.10.00 - Křemen 5,0 B3 

2506.20.00 - Křemenec 5,0 B3 

2507.00.00  Kaolin a jiné kaolinitické jíly, též kalcinované 0,0 A 



 

77 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2508.10.00 - Bentonit 3,0 A 

2508.30.00 - Žáruvzdorný jíl (šamotový) 3,0 A 

2508.40.10 - - Valchařská hlinka 3,0 A 

2508.40.90 - - Ostatní 3,0 A 

2508.50.00 - Andaluzit, kyanit a sillimanit 3,0 A 

2508.60.00 - Mullit 3,0 A 

2508.70.00 - Šamotové nebo dinasové zeminy 3,0 A 

2509.00.00  Křída 0,0 A 

2510.10.10 - - Apatit 0,0 A 

2510.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

2510.20.10 - - Apatit 0,0 A 

2510.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2511.10.00 - Přírodní síran barnatý (baryt, těživec) 3,0 A 

2511.20.00 - Přírodní uhličitan barnatý (witherit) 3,0 A 

2512.00.00  Křemičité fosilní moučky (například křemelina, tripolit a diatomit) 

a podobné křemičité zeminy, též kalcinované, o relativní hustotě 1 

nebo méně 

0,0 A 

2513.10.00 - Pemza 3,0 A 

2513.20.00 - Smirek, přírodní korund, přírodní granát a jiná přírodní brusiva 3,0 A 

2514.00.00  Břidlice, též hrubě opracovaná nebo rozřezaná pilou nebo jinak do 

bloků nebo desek pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru 

0,0 A 

2515.11.00 - - Surová nebo hrubě opracovaná 0,0 A 

2515.12.10 - - - Bloky 0,0 A 



 

78 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2515.12.20 - - - Desky 0,0 A 

2515.20.00 - Ecaussin a jiné vápenaté kameny pro výtvarné nebo stavební 

účely; alabastr 

0,0 A 

2516.11.00 - - Surová nebo hrubě opracovaná 0,0 A 

2516.12.10 - - - Bloky 0,0 A 

2516.12.20 - - - Desky 0,0 A 

2516.20.10 - - Surová nebo hrubě opracovaná 0,0 A 

2516.20.20 - - Rozřezaný pilou nebo jinak do bloků nebo desek pravoúhlého 

(včetně čtvercového) tvaru 

0,0 A 

2516.90.00 - Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely 0,0 A 

2517.10.00 - Oblázky, štěrk, lámaný nebo drcený kámen, běžně používané pro 

betonování a štěrkování silnic, železnic a podobně, křemenné 

valouny a pazourek, též tepelně zpracované 

0,0 A 

2517.20.00 - Makadam ze strusky, zpěněné strusky a podobných průmyslových 

odpadů, též s přísadou materiálů uvedených v položce 2517.10 

0,0 A 

2517.30.00 - Dehtový makadam 0,0 A 

2517.41.00 - - Z mramoru 0,0 A 

2517.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2518.10.00 - Nekalcinovaný ani nespékaný dolomit 0,0 A 

2518.20.00 - Kalcinovaný nebo spékaný dolomit 0,0 A 

2518.30.00 - Dolomitová dusací směs 0,0 A 

2519.10.00 - Přírodní uhličitan hořečnatý (magnezit) 0,0 A 

2519.90.10 - - Tavená magnézie (oxid hořečnatý); přepálená (slinutá) magnézie 

(oxid hořečnatý) 

0,0 A 

2519.90.20 - - Ostatní 0,0 A 



 

79 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2520.10.00 - Sádrovec; anhydrit 0,0 A 

2520.20.10 - - Pro použití v zubním lékařství 0,0 A 

2520.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2521.00.00  Vápenec (tavidlo); vápenec a jiné vápenaté kameny používané k 

výrobě vápna nebo cementu 

0,0 A 

2522.10.00 - Nehašené (pálené) vápno 5,0 B3 

2522.20.00 - Hašené vápno 5,0 B3 

2522.30.00 - Hydraulické vápno 5,0 B3 

2523.10.10 - - Používané k výrobě bílého cementu 25,0 B10 

2523.10.90 - - Ostatní 25,0 B10 

2523.21.00 - - Bílý cement, též uměle barvený 35,0 B10 

2523.29.10 - - - Barvený cement 35,0 B10 

2523.29.90 - - - Ostatní 35,0 B10 

2523.30.00 - Hlinitanový cement 32,0 B10 

2523.90.00 - Ostatní hydraulické cementy 32,0 B10 

2524.10.00 - Krokydolit 5,0 B3 

2524.90.00 - Ostatní 5,0 B3 

2525.10.00 - Slída surová nebo štípaná do lístků nebo do nepravidelných 

destiček 

5,0 B3 

2525.20.00 - Slídový prach 5,0 B3 

2525.30.00 - Slídový odpad 3,0 A 

2526.10.00 - Nedrcený, nerozemletý 0,0 A 

2526.20.10 - - Mastkový prášek  0,0 A 

2526.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2528.00.00  Přírodní boritany a jejich koncentráty (též kalcinované), kromě 

boritanů získaných z přírodních solanek; přírodní kyselina boritá 

obsahující nejvýše 85 % H3B03 v sušině 

0,0 A 



 

80 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2529.10.00 - Živec 5,0 B3 

2529.21.00 - - Obsahující 97 % hmotnostních nebo méně fluoridu vápenatého 3,0 A 

2529.22.00 - - Obsahující více než 97 % hmotnostních fluoridu vápenatého 3,0 A 

2529.30.00 - Leucit; nefelin a nefelinický syenit 3,0 A 

2530.10.00 - Vermikulit, perlit a chlority, neexpandované 3,0 A 

2530.20.10 - - Kieserit 3,0 A 

2530.20.20 - - Epsomit 3,0 A 

2530.90.10 - - Křemičitany zirkonia používané jako kalidla 3,0 A 

2530.90.90 - - Ostatní 3,0 A 

2601.11.00 - - Neaglomerované 0,0 A 

2601.12.00 - - Aglomerované 0,0 A 

2601.20.00 - Kyzové výpražky (výpalky) 0,0 A 

2602.00.00  Manganové rudy a koncentráty, včetně železonosných 

manganových rud a koncentrátů o obsahu manganu 20 % 

hmotnostních nebo více, počítáno v sušině 

0,0 A 

2603.00.00  Měděné rudy a koncentráty 0,0 A 

2604.00.00  Niklové rudy a koncentráty 0,0 A 

2605.00.00  Kobaltové rudy a koncentráty 0,0 A 

2606.00.00  Hliníkové rudy a koncentráty 0,0 A 

2607.00.00  Olovnaté rudy a koncentráty 0,0 A 

2608.00.00  Zinkové rudy a koncentráty 0,0 A 

2609.00.00  Cínové rudy a koncentráty 0,0 A 

2610.00.00  Chromové rudy a koncentráty 0,0 A 

2611.00.00  Wolframové rudy a koncentráty 0,0 A 

2612.10.00 - Uranové rudy a koncentráty 0,0 A 



 

81 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2612.20.00 - Thoriové rudy a koncentráty 0,0 A 

2613.10.00 - Pražené 0,0 A 

2613.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2614.00.10 - Ilmenitové rudy a koncentráty  0,0 A 

2614.00.90 - Ostatní 0,0 A 

2615.10.00 - Zirkonové rudy a koncentráty 0,0 A 

2615.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2616.10.00 - Stříbrné rudy a koncentráty 0,0 A 

2616.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2617.10.00 - Antimonové rudy a koncentráty 0,0 A 

2617.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2618.00.00  Granulovaná struska (struskový písek) z výroby železa nebo oceli 10,0 B3 

2619.00.00  Struska, zpěněná struska (jiná než granulovaná struska), okuje 

a jiné odpady z výroby železa nebo oceli 

10,0 B3 

2620.11.00 - - Zinkové kamínky 10,0 B3 

2620.19.00 - - Ostatní 10,0 B3 

2620.21.00 - - Kaly olovnatého benzinu a kaly olovnatých antidetonačních 

sloučenin 

10,0 B3 

2620.29.00 - - Ostatní 10,0 B3 

2620.30.00 - Obsahující zejména měď 10,0 B3 

2620.40.00 - Obsahující zejména hliník 10,0 B3 

2620.60.00 - Obsahující arsen, rtuť, thallium nebo jejich směsi, používané k 

získání arsenu nebo těchto kovů nebo k výrobě jejich chemických 

sloučenin 

10,0 B3 



 

82 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2620.91.00 - - Obsahující antimon, berylium, kadmium, chrom nebo jejich směsi 10,0 B3 

2620.99.10 - - - Cínové strusky primární a druhotné (hardhead) 10,0 B3 

2620.99.90 - - - Ostatní 10,0 B3 

2621.10.00 - Popel a zbytky ze spalování komunálního odpadu  10,0 B3 

2621.90.00 - Ostatní 10,0 B3 

2701.11.00 - - Antracit 0,0 A 

2701.12.10 - - - Koksovatelné uhlí 0,0 A 

2701.12.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2701.19.00 - - Ostatní uhlí 0,0 A 

2701.20.00 - Brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená z černého uhlí 0,0 A 

2702.10.00 - Hnědé uhlí, též v prášku, avšak neaglomerované 0,0 A 

2702.20.00 - Aglomerované hnědé uhlí 0,0 A 

2703.00.10 - Rašelina, též lisovaná do balíků, nikoliv aglomerovaná 0,0 A 

2703.00.20 - Aglomerovaná rašelina 0,0 A 

2704.00.10 - Koks a polokoks z černého uhlí 3,0 A 

2704.00.20 - Koks a polokoks z hnědého uhlí nebo z rašeliny 3,0 A 

2704.00.30 - Retortové uhlí 0,0 A 

2705.00.00  Svítiplyn, vodní plyn, generátorový plyn a podobné plyny, kromě 

ropných plynů a ostatních plynných uhlovodíků 

0,0 A 



 

83 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2706.00.00  Černouhelný, hnědouhelný nebo rašelinový dehet a jiné minerální 

dehty, též dehydratované nebo částečně destilované, včetně 

rekonstituovaných dehtů 

0,0 A 

2707.10.00 - Benzol (benzen) 0,0 A 

2707.20.00 - Toluol (toluen) 0,0 A 

2707.30.00 - Xylol (xyleny) 0,0 A 

2707.40.00 - Naftalen 0,0 A 

2707.50.00 - Ostatní směsi aromatických uhlovodíků, z nichž 65 % objemu 

nebo více (včetně ztrát) předestiluje při 250 °C podle metody 

ASTM D 86 

0,0 A 

2707.91.00 - - Kreozotové oleje 0,0 A 

2707.99.10 - - - Vstupní suroviny ze sazí 0,0 A 

2707.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2708.10.00 - Dehtová smola 0,0 A 

2708.20.00 - Smolný koks 0,0 A 

2709.00.10 - Surové minerální oleje  0,0 A 

2709.00.20 - Kondenzáty 0,0 A 

2709.00.90 - Ostatní 0,0 A 

2710.12.11 - - - - S OČVM 97 a vyšším, olovnaté 20,0 B10** 

2710.12.12 - - - - S OČVM 97 a vyšším, bezolovnaté 20,0 B10** 

2710.12.13 - - - - S OČVM 90 a vyšším, avšak nižším než OČVM 97, olovnaté 20,0 B10** 

2710.12.14 - - - - S OČVM 90 a vyšším, avšak nižším než OČVM 97, bezolovnaté 20,0 B10** 

2710.12.15 - - - - Ostatní, olovnatý 20,0 B10** 

2710.12.16 - - - - Ostatní, bezolovnatý 20,0 B10** 

2710.12.20 - - - Letecký benzin, nepoužívaný jako tryskové palivo 10,0 B10** 



 

84 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2710.12.30 - - - Tetrapropylen 20,0 B10** 

2710.12.40 - - - Lakový benzin (White spirit) 20,0 B10** 

2710.12.50 - - - Nízkoaromatická rozpouštědla, obsahující méně než 1 % 

hmotnostní aromátů 

20,0 B10** 

2710.12.60 - - - Ostatní rozpouštědlové benziny 20,0 B10** 

2710.12.70 - - - Nafta, reformáty a jiné přípravky používané pro míchání do 

motorových benzinů 

20,0 B10** 

2710.12.80 - - - Ostatní alfaolefiny 20,0 B10** 

2710.12.90 - - - Ostatní 20,0 B10** 

2710.19.20 - - - Redukovaná ropa 5,0 B10 

2710.19.30 - - - Vstupní suroviny ze sazí 5,0 B10 

2710.19.41 - - - - Vstupní suroviny z mazacího oleje 5,0 B10 

2710.19.42 - - - - Mazací oleje pro letecké motory 5,0 B10 

2710.19.43 - - - - Ostatní mazací oleje 5,0 B10 

2710.19.44 - - - - Mazací tuky 5,0 B10 

2710.19.50 - - - Kapalina pro hydraulické brzdy 3,0 B10 

2710.19.60 - - - Transformátorové oleje a oleje do vypínačů 5,0 B10 

2710.19.71 - - - - Motorová nafta 8,0 B10** 

2710.19.72 - - - - Ostatní motorová nafta 8,0 B10** 

2710.19.79 - - - - Topné oleje 10,0 B10** 

2710.19.81 - - - Palivo pro letecké turbíny (tryskové palivo) s bodem vzplanutí 

23 C nebo vyšším 

10,0 B10** 

2710.19.82 - - - Palivo pro letecké turbíny (tryskové palivo) s bodem vzplanutí 

nižším než 23 C 

10,0 B10** 

2710.19.83 - - - Ostatní petrolej 10,0 B10** 

2710.19.89 - - - Ostatní střední oleje a přípravky 15,0 B10 

2710.19.90 - - - Ostatní 7,0 B10 



 

85 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2710.20.00 - Minerální oleje a oleje ze živičných nerostů (jiné než surové) 

a přípravky jinde neuvedené ani nezahrnuté, obsahující 70 % 

hmotnostních nebo více minerálních olejů nebo olejů ze živičných 

nerostů, jsou-li tyto oleje základní složkou těchto přípravků, 

obsahující bionaftu, kromě odpadních olejů 

7,0 B10** 

2710.91.00 - - Obsahující polychlorované bifenyly (PCB), polychlorované 

terfenyly (PCT) nebo polybromované bifenyly (PBB) 

40,0 B10** 

2710.99.00 - - Ostatní 40,0 B10** 

2711.11.00 - - Zemní plyn 5,0 B7 

2711.12.00 - - Propan 5,0 B7 

2711.13.00 - - Butany 5,0 B7 

2711.14.10 - - - Ethylen 5,0 B7 

2711.14.90 - - - Ostatní 5,0 B7 

2711.19.00 - - Ostatní 5,0 B7 

2711.21.10 - - - Používané jako pohonné hmoty 0,0 A 

2711.21.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2711.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2712.10.00 - Vazelína 3,0 A 

2712.20.00 - Parafín, obsahující méně než 0,75 % hmotnostních oleje 3,0 A 

2712.90.10 - - Parafín 3,0 A 

2712.90.90 - - Ostatní 3,0 A 



 

86 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2713.11.00 - - Nekalcinovaný 0,0 A 

2713.12.00 - - Kalcinovaný 0,0 A 

2713.20.00 - Ropné živice 0,0 A 

2713.90.00 - Ostatní zbytky minerálních olejů nebo olejů ze živičných nerostů 0,0 A 

2714.10.00 - Živičné nebo ropné břidlice a dehtové písky 0,0 A 

2714.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2715.00.00  Živičné směsi na bázi přírodního asfaltu, přírodní živice, ropné 

živice, minerálního dehtu nebo minerální dehtové smoly 

(například živičné tmely, ředěné produkty) 

0,0 A 

2716.00.00  Elektrická energie 1,0 A 

2801.10.00 - Chlor 3,0 A 

2801.20.00 - Jod 0,0 A 

2801.30.00 - Fluor; brom 0,0 A 

2802.00.00  Síra, sublimovaná nebo srážená; koloidní síra 3,0 A 

2803.00.20 - Acetylenová čerň  10,0 B5 

2803.00.40 - Jiné uhlíkové saze 0,0 A 

2803.00.90 - Ostatní 3,0 A 

2804.10.00 - Vodík 0,0 A 

2804.21.00 - - Argon 3,0 A 

2804.29.00 - - Ostatní 3,0 A 

2804.30.00 - Dusík 3,0 A 

2804.40.00 - Kyslík 3,0 A 

2804.50.00 - Bor; tellur 0,0 A 

2804.61.00 - - Obsahující nejméně 99,99 % hmotnostních křemíku 0,0 A 



 

87 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2804.69.00 - - Ostatní 0,0 A 

2804.70.00 - Fosfor 0,0 A 

2804.80.00 - Arsen 0,0 A 

2804.90.00 - Selen 0,0 A 

2805.11.00 - - Sodík 0,0 A 

2805.12.00 - - Vápník 0,0 A 

2805.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2805.30.00 - Kovy vzácných zemin, skandium a yttrium, též vzájemně smíšené 

nebo vzájemně legované 

0,0 A 

2805.40.00 - Rtuť 0,0 A 

2806.10.00 - Chlorovodík (kyselina chlorovodíková) 10,0 B5 

2806.20.00 - Kyselina chlorosírová 3,0 A 

2807.00.00  Kyselina sírová; oleum 10,0 B5 

2808.00.00  Kyselina dusičná; směs kyseliny sírové a dusičné 0,0 A 

2809.10.00 - Oxid fosforečný 0,0 A 

2809.20.31 - - - Kyselina hypofosforečná  5,0 B3 

2809.20.39 - - - Ostatní 5,0 B3 

2809.20.91 - - - Kyselina hypofosforečná 5,0 B3 

2809.20.99 - - - Ostatní 5,0 B3 

2810.00.00  Oxidy boru; kyseliny borité 0,0 A 

2811.11.00 - - Fluorovodík (kyselina fluorovodíková) 0,0 A 

2811.19.10 - - - Kyselina arseničná 0,0 A 

2811.19.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2811.21.00 - - Oxid uhličitý 0,0 A 

2811.22.10 - - - Křemenný prach 0,0 A 

2811.22.90 - - - Ostatní 0,0 A 



 

88 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2811.29.10 - - - Oxid arseničný 0,0 A 

2811.29.20 - - - Oxid siřičitý 0,0 A 

2811.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2812.10.00 - Chloridy a chlorid-oxidy 0,0 A 

2812.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2813.10.00 - Sirouhlík 0,0 A 

2813.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2814.10.00 - Amoniak (čpavek) bezvodý 0,0 A 

2814.20.00 - Amoniak (čpavek) ve vodném roztoku 3,0 A 

2815.11.00 - - Tuhý 10,0 B5 

2815.12.00 - - Ve vodném roztoku 20,0 B5 

2815.20.00 - Hydroxid draselný (louh draselný) 0,0 A 

2815.30.00 - Peroxidy sodíku nebo draslíku 0,0 A 

2816.10.00 - Hydroxid a peroxid hořčíku 5,0 B3 

2816.40.00 - Oxidy, hydroxidy a peroxidy stroncia nebo barya 5,0 B3 

2817.00.10 - Oxid zinečnatý 0,0 A 

2817.00.20 - Peroxid zinku 0,0 A 

2818.10.00 - Umělý korund, chemicky definovaný i nedefinovaný 0,0 A 

2818.20.00 - Oxid hlinitý, jiný než umělý korund 0,0 A 

2818.30.00 - Hydroxid hlinitý 3,0 A 

2819.10.00 - Oxid chromový 0,0 A 

2819.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2820.10.00 - Na bázi oxidu manganičitého 0,0 A 



 

89 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2820.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2821.10.00 - Oxidy a hydroxidy železa 0,0 A 

2821.20.00 - Barevné hlinky 0,0 A 

2822.00.00  Oxidy a hydroxidy kobaltu; komerční oxidy kobaltu 0,0 A 

2823.00.00  Oxidy titanu 0,0 A 

2824.10.00 - Oxid olovnatý (klejt, masikot) 0,0 A 

2824.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2825.10.00 - Hydrazin a hydroxylamin a jejich anorganické soli 0,0 A 

2825.20.00 - Oxid a hydroxid lithný 0,0 A 

2825.30.00 - Oxidy a hydroxidy vanadu 0,0 A 

2825.40.00 - Oxidy a hydroxidy niklu 0,0 A 

2825.50.00 - Oxidy a hydroxidy mědi 0,0 A 

2825.60.00 - Oxidy germania a oxid zirkoničitý 0,0 A 

2825.70.00 - Oxidy a hydroxidy molybdenu 0,0 A 

2825.80.00 - Oxidy antimonu 0,0 A 

2825.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2826.12.00 - - Hliníku 0,0 A 

2826.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2826.30.00 - Hexafluorohlinitan sodný (syntetický kryolit) 0,0 A 

2826.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2827.10.00 - Chlorid amonný 0,0 A 

2827.20.10 - - Obchodní kategorie 15,0 B5 

2827.20.90 - - Ostatní 10,0 B5 

2827.31.00 - - Hořčíku 0,0 A 



 

90 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2827.32.00 - - Hliníku 3,0 A 

2827.35.00 - - Niklu 0,0 A 

2827.39.10 - - - Barya nebo kobaltu 0,0 A 

2827.39.20 - - - Železa 0,0 A 

2827.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2827.41.00 - - Mědi 0,0 A 

2827.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2827.51.00 - - Bromidy sodíku nebo draslíku 0,0 A 

2827.59.00 - - Ostatní 0,0 A 

2827.60.00 - Jodidy a jodid-oxidy 0,0 A 

2828.10.00 - Komerční chlornan vápenatý a ostatní chlornany vápenaté 0,0 A 

2828.90.10 - - Chlornan sodný  0,0 A 

2828.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2829.11.00 - - Sodíku 0,0 A 

2829.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2829.90.10 - - Chloristan sodný 0,0 A 

2829.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2830.10.00 - Sulfidy sodné 0,0 A 

2830.90.10 - - Sulfid kademnatý nebo sulfid zinečnatý 0,0 A 

2830.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2831.10.00 - Sodíku 0,0 A 

2831.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2832.10.00 - Siřičitany sodné 0,0 A 

2832.20.00 - Ostatní siřičitany 0,0 A 



 

91 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2832.30.00 - Thiosírany 0,0 A 

2833.11.00 - - Síran sodný 5,0 B3 

2833.19.00 - - Ostatní 5,0 B3 

2833.21.00 - - Hořčíku 5,0 B3 

2833.22.10 - - - Obchodní kategorie 5,0 B3 

2833.22.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

2833.24.00 - - Niklu 5,0 B3 

2833.25.00 - - Mědi 5,0 B3 

2833.27.00 - - Baria 5,0 B3 

2833.29.20 - - - Trojsytný síran olovnatý 5,0 B3 

2833.29.30 - - - Chromu 5,0 B3 

2833.29.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

2833.30.00 - Kamence 10,0 B5 

2833.40.00 - Peroxosírany (persírany) 5,0 B3 

2834.10.00 - Dusitany 0,0 A 

2834.21.00 - - Draslíku 0,0 A 

2834.29.10 - - - Bismutu  3,0 A 

2834.29.90 - - - Ostatní 3,0 A 

2835.10.00 - Fosfornany (hypofosfity) a fosforitany (fosfity) 0,0 A 

2835.22.00 - - Mono- nebo disodné 0,0 A 

2835.24.00 - - Draslíku 0,0 A 

2835.25.10 - - - Pro krmiva 0,0 A 

2835.25.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2835.26.00 - - Ostatní fosforečnany vápníku 0,0 A 



 

92 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2835.29.10 - - - Trisodné 0,0 A 

2835.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2835.31.10 - - - Potravinářská jakost 5,0 B3 

2835.31.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

2835.39.10 - - - Pyrofosforečnan tetrasodný 0,0 A 

2835.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2836.20.00 - Uhličitan sodný 0,0 A 

2836.30.00 - Hydrogenuhličitan sodný (bikarbonát sodný) 0,0 A 

2836.40.00 - Uhličitany draselné 0,0 A 

2836.50.00 - Uhličitan vápenatý 10,0 B5 

2836.60.00 - Uhličitan barnatý 0,0 A 

2836.91.00 - - Uhličitany lithné 0,0 A 

2836.92.00 - - Uhličitan strontnatý 0,0 A 

2836.99.10 - - - Komerční uhličitan amonný 0,0 A 

2836.99.20 - - - Uhličitany olovnaté 0,0 A 

2836.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2837.11.00 - - Sodíku 0,0 A 

2837.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2837.20.00 - Komplexní kyanidy 0,0 A 

2839.11.00 - - Metakřemičitany sodné 3,0 A 

2839.19.10 - - - Kemičitany sodíku  3,0 A 

2839.19.90 - - - Ostatní  0,0 A 

2839.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2840.11.00 - - Bezvodý 0,0 A 



 

93 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2840.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2840.20.00 - Ostatní boritany 0,0 A 

2840.30.00 - Peroxoboritany (perboritany) 0,0 A 

2841.30.00 - Dvojchroman sodný 0,0 A 

2841.50.00 - Ostatní chromany a dichromany; peroxochromany 0,0 A 

2841.61.00 - - Manganistan draselný (hypermangan) 0,0 A 

2841.69.00 - - Ostatní 0,0 A 

2841.70.00 - Molybdenany 0,0 A 

2841.80.00 - Wolframany 0,0 A 

2841.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2842.10.00 - Podvojné nebo komplexní křemičitany, včetně hlinitokřemičitanů, 

chemicky definovaných i nedefinovaných 

0,0 A 

2842.90.10 - - Arsenitan sodný 0,0 A 

2842.90.20 - - Soli mědi nebo chromu 0,0 A 

2842.90.30 - - Ostatní fulmináty, kyanatany a thiokyanatany 0,0 A 

2842.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2843.10.00 - Drahé kovy v koloidním stavu 0,0 A 

2843.21.00 - - Dusičnan stříbrný 0,0 A 

2843.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2843.30.00 - Sloučeniny zlata 0,0 A 

2843.90.00 - Ostatní sloučeniny; amalgamy 0,0 A 

2844.10.10 - - Přírodní uran a jeho sloučeniny 0,0 A 

2844.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

2844.20.10 - - Uran a jeho sloučeniny; plutonium a jeho sloučeniny 0,0 A 



 

94 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2844.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2844.30.10 - - Uran a jeho sloučeniny; thorium a jeho sloučeniny 0,0 A 

2844.30.90 - - Ostatní 0,0 A 

2844.40.11 - - - Radium a jeho soli 0,0 A 

2844.40.19 - - - Ostatní 0,0 A 

2844.40.90 - - Ostatní 0,0 A 

2844.50.00 - Vyhořelé (vyzářené) palivové články (kazety) jaderných reaktorů 0,0 A 

2845.10.00 - Těžká voda (deuterium oxid) 0,0 A 

2845.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2846.10.00 - Sloučeniny ceru 0,0 A 

2846.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2847.00.10 - V kapalné formě 0,0 A 

2847.00.90 - Ostatní 0,0 A 

2848.00.00  Fosfidy, chemicky definované i nedefinované, kromě ferofosforu 0,0 A 

2849.10.00 - Vápníku 0,0 A 

2849.20.00 - Křemíku 0,0 A 

2849.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2850.00.00  Hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy, chemicky definované i 

nedefinované, jiné než sloučeniny, které jsou též karbidy 

čísla 28.49 

0,0 A 

2852.10.10 - - Sírany rtuti 3,0 A 

2852.10.20 - - Sloučeniny rtuti používané jako luminofory 0,0 A 



 

95 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2852.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

2852.90.10 - - Tanáty rtuti, chemicky nedefinované 0,0 A 

2852.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2853.00.00  Ostatní anorganické sloučeniny (včetně destilované nebo 

vodivostní vody a vody podobné čistoty); kapalný vzduch (též po 

odstranění vzácných plynů); stlačený vzduch; amalgamy, jiné než 

amalgamy drahých kovů 

0,0 A 

2901.10.00 - Nasycené 0,0 A 

2901.21.00 - - Ethylen 0,0 A 

2901.22.00 - - Propen (propylen) 0,0 A 

2901.23.00 - - Buten (butylen) a jeho isomery 0,0 A 

2901.24.00 - - 1,3-Butadien a isopren 0,0 A 

2901.29.10 - - - Acetylen 0,0 A 

2901.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2902.11.00 - - Cyklohexan 0,0 A 

2902.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2902.20.00 - Benzen 0,0 A 

2902.30.00 - Toluen 0,0 A 

2902.41.00 - - o-Xyleny 0,0 A 

2902.42.00 - - m-Xyleny 0,0 A 

2902.43.00 - - p-Xyleny 0,0 A 

2902.44.00 - - Směs izomerů xylenu 0,0 A 

2902.50.00 - Styren 0,0 A 

2902.60.00 - Ethylbenzen 0,0 A 



 

96 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2902.70.00 - Kumen 0,0 A 

2902.90.10 - - Dodecylbenzen 0,0 A 

2902.90.20 - - Ostatní alkylbenzeny 0,0 A 

2902.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2903.11.10 - - - Methylchlorid  5,0 A 

2903.11.90 - - - Ostatní 5,0 A 

2903.12.00 - - Dichlormethan (methylenchlorid) 0,0 A 

2903.13.00 - - Chloroform (trichlormethan) 0,0 A 

2903.14.00 - - Tetrachlormethan (chlorid uhličitý) 5,0 A 

2903.15.00 - - Ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan) 5,0 A 

2903.19.10 - - - 1,2-Dichlorpropan (propylendichlorid) a dichlorobutany 5,0 A 

2903.19.20 - - - 1,1,1-Trichlorethan (methylchloroform) 5,0 A 

2903.19.90 - - - Ostatní 5,0 A 

2903.21.00 - - Vinylchlorid (chlorethylen) 3,0 A 

2903.22.00 - - Trichlorethylen 5,0 A 

2903.23.00 - - Tetrachlorethylen (perchlorethylen) 5,0 A 

2903.29.00 - - Ostatní 5,0 A 

2903.31.00 - - Ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan) 5,0 A 

2903.39.10 - - - Methylbromid 0,0 A 

2903.39.90 - - - Ostatní 5,0 A 

2903.71.00 - - Chlordifluormethan 5,0 A 

2903.72.00 - - Dichlortrifluorethany 5,0 A 

2903.73.00 - - Dichlorfluorethany 5,0 A 

2903.74.00 - - Chlordifluorethany 5,0 A 

2903.75.00 - - Dichlorpentafluorpropany 5,0 A 



 

97 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2903.76.00 - - Bromchlordifluormethan, bromtrifluormethan 

a dibromtetrafluorethany 

5,0 A 

2903.77.00 - - Ostatní, perhalogenované pouze fluorem a chlorem 5,0 A 

2903.78.00 - - Ostatní perhalogenované deriváty 5,0 A 

2903.79.00 - - Ostatní 5,0 A 

2903.81.00 - - 1,2,3,4,5,6-Hexachlorcyklohexan [HCH (ISO)], včetně lindanu 

(ISO, INN) 

5,0 A 

2903.82.00 - - Aldrin (ISO), chlordan (ISO) a heptachlor (ISO) 5,0 A 

2903.89.00 - - Ostatní 5,0 A 

2903.91.00 - - Chlorbenzen, o-dichlorbenzen a p-dichlorbenzen 5,0 A 

2903.92.00 - - Hexachlorbenzen (ISO) a DDT (ISO) [klofenotan (INN), 

1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan] 

5,0 A 

2903.99.00 - - Ostatní 5,0 A 

2904.10.00 - Deriváty obsahující pouze sulfoskupiny, jejich soli a ethylestery 3,0 A 

2904.20.10 - - Trinitrotoluen  3,0 A 

2904.20.90 - - Ostatní 3,0 A 

2904.90.00 - Ostatní 3,0 A 

2905.11.00 - - Methanol (methylalkohol) 0,0 A 

2905.12.00 - - 1-Propanol (propylalkohol) a 2-propanol (isopropylalkohol) 0,0 A 

2905.13.00 - - 1-Butanol (n-butylalkohol) 0,0 A 

2905.14.00 - - Ostatní butanoly 0,0 A 

2905.16.00 - - Oktanol (oktylalkohol) a jeho izomery 0,0 A 



 

98 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2905.17.00 - - 1-Dodekanol (laurylalkohol), 1-hexadekanol (cetylalkohol) a 1-

oktadekanol (stearylalkohol) 

0,0 A 

2905.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2905.22.00 - - Acyklické terpenické alkoholy 0,0 A 

2905.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2905.31.00 - - Ethylenglykol (ethandiol) 0,0 A 

2905.32.00 - - Propylenglykol (1,2-propandiol) 0,0 A 

2905.39.00 - - Ostatní 0,0 A 

2905.41.00 - - 2-Ethyl-2-(hydroxymethyl)-1,3-propandiol (trimethylolpropan) 0,0 A 

2905.42.00 - - Pentaerythritol (pentaerythrit) 0,0 A 

2905.43.00 - - Mannitol (mannit) 0,0 A 

2905.44.00 - - D-Glucitol (sorbitol, sorbit) 0,0 A 

2905.45.00 - - Glycerol 0,0 A 

2905.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2905.51.00 - - Ethchlorvynol (INN) 0,0 A 

2905.59.00 - - Ostatní  0,0 A 

2906.11.00 - - Mentol 0,0 A 

2906.12.00 - - Cyklohexanol, methylcyklohexanoly a dimethylcyklohexanoly 0,0 A 

2906.13.00 - - Steroly a inositoly 0,0 A 

2906.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2906.21.00 - - Benzylalkohol 0,0 A 



 

99 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2906.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2907.11.00 - - Fenol (hydroxybenzen) a jeho soli 0,0 A 

2907.12.00 - - Kresoly a jejich soli 0,0 A 

2907.13.00 - - Oktylfenol, nonylfenol a jejich izomery; jeho soli 0,0 A 

2907.15.00 - - Naftoly a jejich soli 0,0 A 

2907.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2907.21.00 - - Resorcinol (resorcin) a jeho soli 0,0 A 

2907.22.00 - - Hydrochinon (chinol) a jeho soli 0,0 A 

2907.23.00 - - 4,4'-Isopropylidendifenol (bisfenol A, difenylolpropan) a jeho soli 0,0 A 

2907.29.10 - - - Fenolalkoholy 0,0 A 

2907.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2908.11.00 - - Pentachlorfenol (ISO) 0,0 A 

2908.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2908.91.00 - - Dinoseb (ISO) a jeho soli 0,0 A 

2908.92.00 - - 4,6-Dinitro-o-kresol [DNOC (ISO)] a jeho soli 0,0 A 

2908.99.00 - - Ostatní 0,0 A 

2909.11.00 - - Diethylether 0,0 A 

2909.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2909.20.00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické ethery 

a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

0,0 A 

2909.30.00 - Aromatické ethery a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 

nitrosoderiváty 

0,0 A 



 

100 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2909.41.00 - - 2,2'-Oxydietanol (dietylenglykol, digol) 0,0 A 

2909.43.00 - - Monobutylethery ethylenglykolu nebo diethylenglykolu 0,0 A 

2909.44.00 - - Ostatní monoalkylethery ethylenglykolu nebo diethylenglykolu 0,0 A 

2909.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2909.50.00 - Etherfenoly, etheralkoholfenoly a jejich halogen-, sulfo-, nitro- 

nebo nitrosoderiváty 

0,0 A 

2909.60.00 - Alkoholperoxidy, etherperoxidy, ketoperoxidy a jejich halogen-, 

sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

0,0 A 

2910.10.00 - Oxiran (ethylenoxid) 0,0 A 

2910.20.00 - Methyloxiran (propylenoxid) 0,0 A 

2910.30.00 - 1-Chlor-2,3-epoxypropan (epichlorhydrin) 0,0 A 

2910.40.00 - Dieldrin (ISO, INN) 0,0 A 

2910.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2911.00.00  Acetaly a poloacetaly (hemiacetaly), též s jinou kyslíkatou funkcí, 

a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

0,0 A 

2912.11.10 - - - Formalin 3,0 A 

2912.11.90 - - - Ostatní 3,0 A 

2912.12.00 - - Ethanal (acetaldehyd) 0,0 A 

2912.19.10 - - - Butanal 0,0 A 

2912.19.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2912.21.00 - - Benzaldehyd 0,0 A 



 

101 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2912.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2912.41.00 - - Vanilin (4-hydroxy-3-methoxybenzaldehyd) 0,0 A 

2912.42.00 - - Ethylvanilin (3-ethoxy-4-hydroxybenzaldehyd) 0,0 A 

2912.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2912.50.00 - Cyklické polymery aldehydů 0,0 A 

2912.60.00 - Paraformaldehyd 0,0 A 

2913.00.00  Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty výrobků čísla 29.12. 0,0 A 

2914.11.00 - - Aceton 0,0 A 

2914.12.00 - - Butanon (methylethylketon) 0,0 A 

2914.13.00 - - 4-Methyl-2-pentanon (methylisobutylketon) 0,0 A 

2914.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2914.22.00 - - Cyklohexanon a methylcyklohexanony 0,0 A 

2914.23.00 - - Jonony a methyljonony 0,0 A 

2914.29.10 - - - Kafr 0,0 A 

2914.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2914.31.00 - - Fenylaceton (fenyl-2-propanon) 0,0 A 

2914.39.00 - - Ostatní 0,0 A 

2914.40.00 - Ketoalkoholy a ketoaldehydy 0,0 A 

2914.50.00 - Ketofenoly a ketony s jinou kyslíkatou funkcí 0,0 A 

2914.61.00 - - Antrachinon 0,0 A 

2914.69.00 - - Ostatní 0,0 A 

2914.70.00 - Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 0,0 A 

2915.11.00 - - Kyselina mravenčí 0,0 A 



 

102 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2915.12.00 - - Soli kyseliny mravenčí 0,0 A 

2915.13.00 - - Estery kyseliny mravenčí 0,0 A 

2915.21.00 - - Kyselina octová 0,0 A 

2915.24.00 - - Acetanhydrid 0,0 A 

2915.29.10 - - - Octan sodný; octany kobaltu 0,0 A 

2915.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2915.31.00 - - Ethyl-acetát 0,0 A 

2915.32.00 - - Vinyl-acetát 0,0 A 

2915.33.00 - - n-Butylacetát 0,0 A 

2915.36.00 - - Dinoseb (ISO) acetát 0,0 A 

2915.39.10 - - - Isobutyl-acetát 0,0 A 

2915.39.20 - - - 2-ethoxyethyl-acetát 0,0 A 

2915.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2915.40.00 - Kyseliny mono-, di- nebo trichloroctové, jejich soli a estery 0,0 A 

2915.50.00 - Propionová kyselina, její soli a estery 0,0 A 

2915.60.00 - Kyseliny butanové, kyseliny pentanové, jejich soli a estery 0,0 A 

2915.70.10 - - Kyselina palmitová, její soli a estery 0,0 A 

2915.70.20 - - Kyselina stearová 0,0 A 

2915.70.30 - - Soli a estery kyseliny stearové 0,0 A 

2915.90.10 - - Acetylchlorid 0,0 A 

2915.90.20 - - Kyselina laurová, kyselina myristová, jejich soli a estery 0,0 A 

2915.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2916.11.00 - - Kyselina akrylová a její soli 0,0 A 

2916.12.00 - - Estery kyseliny akrylové 0,0 A 

2916.13.00 - - Kyselina methakrylová a její soli 0,0 A 

2916.14.10 - - - Methylmethakrylát 0,0 A 



 

103 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2916.14.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2916.15.00 - - Kyseliny olejová, linolová nebo linolenová, jejich soli a estery 0,0 A 

2916.16.00 - - Binapakryl (ISO) 0,0 A 

2916.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2916.20.00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 

monokarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, 

peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty 

0,0 A 

2916.31.00 - - Kyselina benzoová, její soli a estery 0,0 A 

2916.32.00 - - Benzoylperoxid a benzoylchlorid 0,0 A 

2916.34.00 - - Kyselina fenyloctová a její soli 0,0 A 

2916.39.10 - - - 2,4-Dichlorfenyloctová kyselina a její soli a estery 0,0 A 

2916.39.20 - - - Estery kyseliny fenyloctové 0,0 A 

2916.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2917.11.00 - - Kyselina šťavelová, její soli a estery 0,0 A 

2917.12.10 - - - Dioktyladipát  5,0 A 

2917.12.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2917.13.00 - - Kyselina azelaová, kyselina sebaková, jejich soli a estery 0,0 A 

2917.14.00 - - Maleinanhydrid 0,0 A 

2917.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2917.20.00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické 

polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy, 

peroxykyseliny a jejich deriváty 

0,0 A 

2917.32.00 - - Dioktylorthoftaláty 10,0 B5 

2917.33.00 - - Dinonyl nebo didecylorthoftaláty 10,0 B5 

2917.34.10 - - - Dibutylorthoftaláty 10,0 B5 



 

104 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2917.34.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

2917.35.00 - - Ftalanhydrid 0,0 A 

2917.36.00 - - Kyselina tereftalová a její soli 0,0 A 

2917.37.00 - - Dimethyltereftalát 0,0 A 

2917.39.10 - - - Trioktyl trimelitát  5,0 A 

2917.39.20 - - - Ostatní ftalové sloučeniny používané jako plastifikátory a estery 

ftalanhydridu 

0,0 A 

2917.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2918.11.00 - - Kyselina mléčná, její soli a estery 0,0 A 

2918.12.00 - - Kyselina vinná 0,0 A 

2918.13.00 - - Soli a estery kyseliny vinné 0,0 A 

2918.14.00 - - Kyselina citronová 5,0 B5 

2918.15.10 - - - Citrát vápenatý 5,0 B5 

2918.15.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

2918.16.00 - - Kyselina glukonová, její soli a estery 0,0 A 

2918.18.00 - - Chlorbenzilát (ISO) 0,0 A 

2918.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2918.21.00 - - Kyselina salicylová a její soli 0,0 A 

2918.22.00 - - Kyselina o-acetylsalicylová, její soli a estery 0,0 A 

2918.23.00 - - Ostatní estery kyseliny salicylové a jejich soli 0,0 A 

2918.29.10 - - - Fenylester alkylsulfonové kyseliny 0,0 A 

2918.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2918.30.00 - Karboxylové kyseliny s aldehydovou nebo ketonovou funkcí, 

avšak bez jiné kyslíkaté funkce, jejich anhydridy, halogenidy, 

peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty 

0,0 A 



 

105 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2918.91.00 - - 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-trichlorfenoxyoctová), její soli 

a estery 

0,0 A 

2918.99.00 - - Ostatní 0,0 A 

2919.10.00 - Tris(2,3-dibrompropyl) fosfát 3,0 A 

2919.90.00 - Ostatní 3,0 A 

2920.11.00 - - Parathion (ISO) a parathion-methyl (ISO) (methylparathion) 0,0 A 

2920.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2920.90.10 - - Dimethylsulfát  0,0 A 

2920.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2921.11.00 - - Methylamin, dimethylamin nebo trimethylamin a jejich soli 0,0 A 

2921.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2921.21.00 - - Ethylendiamin a jeho soli 0,0 A 

2921.22.00 - - Hexamethylendiamin a jeho soli 0,0 A 

2921.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2921.30.00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenové monoaminy 

nebo polyaminy a jejich deriváty; jejich soli 

0,0 A 

2921.41.00 - - Anilin a jeho soli 0,0 A 

2921.42.00 - - Deriváty anilinu a jejich soli 0,0 A 

2921.43.00 - - Toluidiny a jejich deriváty; jejich soli 0,0 A 

2921.44.00 - - Difenylamin a jeho deriváty; jejich soli 0,0 A 

2921.45.00 - - 1-Naftylamin (α-naftylamin), 2-naftylamin (β-naftylamin) a jejich 

deriváty; jejich soli 

0,0 A 



 

106 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2921.46.00 - - Amfetamin (INN), benzfetamin (INN), dexamfetamin (INN), 

etilamfetamin (INN), fenkamfamin (INN), lefetamin (INN), 

levamfetamin (INN), mefenorex (INN) a fentermin (INN); jejich 

soli 

0,0 A 

2921.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2921.51.00 - - o-, m-, p-Fenylendiamin, diaminotolueny a jejich deriváty; jejich 

soli 

0,0 A 

2921.59.00 - - Ostatní 0,0 A 

2922.11.00 - - Monoethanolamin a jeho soli 3,0 A 

2922.12.00 - - Diethanolamin a jeho soli 3,0 A 

2922.13.00 - - Triethanolamin a jeho soli 3,0 A 

2922.14.00 - - Dextropropoxyfen (INN) a jeho soli  0,0 A 

2922.19.10 - - - Ethambutol a jeho soli, estery a jiné deriváty vhodné pro výrobu 

přípravků proti tuberkulóze  

0,0 A 

2922.19.20 - - - D-2-Amino-n-butyl-alkohol 3,0 A 

2922.19.90 - - - Ostatní 3,0 A 

2922.21.00 - - Aminohydroxynaftalensulfonové kyseliny a jejich soli 3,0 A 

2922.29.00 - - Ostatní 3,0 A 

2922.31.00 - - Amfepramon (INN), methadon (INN) a normethadon (INN); 

jejich soli 

0,0 A 



 

107 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2922.39.00 - - Ostatní  3,0 A 

2922.41.00 - - Lysin a jeho estery; jejich soli 0,0 A 

2922.42.10 - - - Kyselina glutamová 10,0 B5 

2922.42.20 - - - Glutaman sodný (MSG) 20,0 B5 

2922.42.90 - - - Ostatní soli 20,0 B5 

2922.43.00 - - Kyselina anthranilová (2-aminobenzoová) a její soli 3,0 A 

2922.44.00 - - Tilidin (INN) a jeho soli 3,0 A 

2922.49.10 - - - Kyselina mefenamová a její soli 0,0 A 

2922.49.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2922.50.10 - - Kyselina p-aminosalicylová a její soli, estery a jiné deriváty  0,0 A 

2922.50.90 - - Ostatní 0,0 A 

2923.10.00 - Cholin a jeho soli 0,0 A 

2923.20.10 - - Lecithiny, chemicky definované i nedefinované 3,0 A 

2923.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2923.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2924.11.00 - - Meprobamát (INN)  0,0 A 

2924.12.00 - - Fluoracetamid (ISO), monokrotofos (ISO) a fosfamidon (ISO) 0,0 A 

2924.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2924.21.10 - - - 4-Ethoxyfenylmočovina (dulcin) 0,0 A 

2924.21.20 - - - Diuron a monuron  0,0 A 

2924.21.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2924.23.00 - - 2-Acetamidobenzoová kyselina (N-acetylantranilová kyselina) a 

její soli 

3,0 A 



 

108 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2924.24.00 - - Ethinamát (INN) 0,0 A 

2924.29.10 - - - Aspartam  10,0 B5 

2924.29.20 - - - Butylfenyl-methyl karbamát; isopropyl-methyl(fenyl)karbamát 3,0 A 

2924.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2925.11.00 - - Sacharin a jeho soli 10,0 B5 

2925.12.00 - - Glutethimid (INN) 0,0 A 

2925.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2925.21.00 - - Chlordimeform (ISO) 0,0 A 

2925.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2926.10.00 - Akrylonitril 0,0 A 

2926.20.00 - 1-Kyanoguanidin (dikyandiamid) 0,0 A 

2926.30.00 - Fenproporex (INN) a jeho soli; meziprodukt methadonu (INN) 

(4,4-difenyl-2-dimethylamino-4-kyanobutan) 

0,0 A 

2926.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2927.00.10 - Azodikarbonamid 0,0 A 

2927.00.90 - Ostatní 0,0 A 

2928.00.10 - Linuron 0,0 A 

2928.00.90 - Ostatní 0,0 A 

2929.10.10 - - Difenylmethandiisokyanát (MDI) 0,0 A 

2929.10.20 - - Toluendiisokyanát 0,0 A 

2929.10.90 - - Ostatní 5,0 B5 

2929.90.10 - - Cyklamát sodný 5,0 A 

2929.90.20 - - Ostatní cyklamáty 5,0 A 



 

109 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2929.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2930.20.00 - Thiokarbamáty a dithiokarbamáty 0,0 A 

2930.30.00 - Thiurammonosulfidy, thiuramdisulfidy nebo thiuramtetrasulfidy 0,0 A 

2930.40.00 - Methionin 0,0 A 

2930.50.00 - Kaptafol (ISO) a methamidofos (ISO) 0,0 A 

2930.90.10 - - Dithiouhličitany 0,0 A 

2930.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2931.10.10 - - Tetramethylolovo 0,0 A 

2931.10.20 - - Tetraethylolovo 0,0 A 

2931.20.00 - Sloučeniny tributylcínu 0,0 A 

2931.90.20 - - N-(fosfonomethyl)glycin a jeho soli 0,0 A 

2931.90.30 - - Ethefon 0,0 A 

2931.90.41 - - - V kapalné formě 0,0 A 

2931.90.49 - - - Ostatní 0,0 A 

2931.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2932.11.00 - - Tetrahydrofuran 0,0 A 

2932.12.00 - - 2-Furaldehyd (furfural) 0,0 A 

2932.13.00 - - Furfurylalkohol a tetrahydrofurfurylalkohol 0,0 A 

2932.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2932.20.00 - Laktony 0,0 A 

2932.91.00 - - Isosafrol 0,0 A 

2932.92.00 - - 1-(1,3-Benzodioxol-5-yl)2-propanon 0,0 A 

2932.93.00 - - Piperonal 0,0 A 

2932.94.00 - - Safrol 0,0 A 

2932.95.00 - - Tetrahydrokannabinoly (všechny izomery) 0,0 A 

2932.99.10 - - - Karbofuran 0,0 A 



 

110 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2932.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2933.11.10 - - - Dipyron (analgin) 0,0 A 

2933.11.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2933.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2933.21.00 - - Hydantoin a jeho deriváty 0,0 A 

2933.29.10 - - - Cimetidin 0,0 A 

2933.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2933.31.00 - - Pyridin a jeho soli 0,0 A 

2933.32.00 - - Piperidin a jeho soli 0,0 A 

2933.33.00 - - Alfentanil (INN), anileridin (INN), bezitramid (INN), 

bromazepam (INN), difenoxin (INN), difenoxylát (INN), 

dipipanon (INN), fentanyl (INN), ketobemidon (INN), 

methylfenidát (INN), pentazocin (INN), pethidin (INN), pethidin 

(INN) meziprodukt A, fencyklidin (INN) (PCP), fenoperidin 

(INN), pipradrol (INN), piritramid (INN), propiram (INN) a 

trimeperidin (INN); jejich soli 

0,0 A 

2933.39.10 - - - Chlorfeniramin a isoniazid 0,0 A 

2933.39.30 - - - Soli parakvatu  0,0 A 

2933.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2933.41.00 - - Levorfanol (INN) a jeho soli 0,0 A 

2933.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2933.52.00 - - Malonylmočovina (kyselina barbiturová) a její soli 0,0 A 

2933.53.00 - - Allobarbital (INN), amobarbital (INN), barbital (INN), butalbital 

(INN), butobarbital, cyklobarbital (INN), methylfenobarbital 

(INN), pentobarbital (INN), fenobarbital (INN), sekbutabarbital 

(INN), sekobarbital (INN) a vinylbital (INN); jejich soli 

0,0 A 



 

111 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2933.54.00 - - Ostatní deriváty malonylmočoviny (kyseliny barbiturové); jejich 

soli 

0,0 A 

2933.55.00 - - Loprazolam (INN), meklokvalon (INN), methakvalon (INN) a 

zipeprol (INN); jejich soli 

0,0 A 

2933.59.10 - - - Diazinon 0,0 A 

2933.59.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2933.61.00 - - Melamin 0,0 A 

2933.69.00 - - Ostatní 0,0 A 

2933.71.00 - - 6-Hexanlaktam (ε-kaprolaktam) 0,0 A 

2933.72.00 - - Klobazam (INN) a methyprylon (INN) 0,0 A 

2933.79.00 - - Ostatní laktamy 0,0 A 

2933.91.00 - - Alprazolam (INN), kamazepam (INN), chlordiazepoxid (INN), 

klonazepam (INN), klorazepát, delorazepam (INN), diazepam 

(INN), estazolam (INN), ethylloflazepát (INN), fludiazepam 

(INN), flunitrazepam (INN), flurazepam (INN), halazepam (INN), 

lorazepam (INN), lormetazepam (INN), mazindol (INN), 

medazepam (INN), midazolam (INN), nimetazepam (INN), 

nitrazepam (INN), nordazepam (INN), oxazepam (INN), 

pinazepam (INN), prazepam (INN), pyrovaleron (INN), 

temazepam (INN), tetrazepam (INN) a triazolam (INN); jejich soli 

0,0 A 

2933.99.10 - - - Mebendazol nebo parbendazol 0,0 A 

2933.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2934.10.00 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný thiazolový 

kruh (též hydrogenovaný) 

0,0 A 



 

112 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2934.20.00 - Sloučeniny obsahující ve struktuře benzothiazolový kruhový 

systém (též hydrogenovaný), dále nekondenzovaný 

0,0 A 

2934.30.00 - Sloučeniny obsahující ve struktuře fenothiazinový kruhový systém 

(též hydrogenovaný), dále nekondenzovaný 

0,0 A 

2934.91.00 - - Aminorex (INN), brotizolam (INN), klotiazepam (INN), 

kloxazolam (INN), dextromoramid (INN), haloxazolam (INN), 

ketazolam (INN), mesokarb (INN), oxazolam (INN), pemolin 

(INN), fendimetrazin (INN), fenmetrazin (INN) a sufentanil 

(INN); jejich soli 

0,0 A 

2934.99.10 - - - Nukleová kyselina a její soli 10,0 B5 

2934.99.20 - - - Sultony; sultamy; diltiazem 5,0 A 

2934.99.30 - - - 6-Aminopenicilanová kyselina 0,0 A 

2934.99.40 - - - 3-Azido-3-deoxythymidin 5,0 A 

2934.99.50 - - - Oxadiazon, o čistotě nejméně 94 % 0,0 A 

2934.99.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

2935.00.00  Sulfonamidy 0,0 A 

2936.21.00 - - Vitamin A a jeho deriváty 0,0 A 

2936.22.00 - - Vitamin B1 a jeho deriváty 0,0 A 

2936.23.00 - - Vitamin B2 a jeho deriváty 0,0 A 

2936.24.00 - - Kyselina D- nebo DL-pantothenová (vitamin B3 nebo vitamin B5) 

a její deriváty 

0,0 A 

2936.25.00 - - Vitamin B6 a jeho deriváty 0,0 A 

2936.26.00 - - Vitamin B12 a jeho deriváty 0,0 A 



 

113 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2936.27.00 - - Vitamin C a jeho deriváty 0,0 A 

2936.28.00 - - Vitamin E a jeho deriváty 0,0 A 

2936.29.00 - - Ostatní vitaminy a jejich deriváty 0,0 A 

2936.90.00 - Ostatní, včetně přírodních koncentrátů 0,0 A 

2937.11.00 - - Somatotropin, jeho deriváty a strukturní analoga 0,0 A 

2937.12.00 - - Inzulin a jeho soli  0,0 A 

2937.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2937.21.00 - - Kortison, hydrokortison, prednison (dehydrokortison) 

a prednisolon (dehydrohydrokortison) 

0,0 A 

2937.22.00 - - Halogenderiváty kortikosteroidních hormonů 0,0 A 

2937.23.00 - - Estrogeny a progestogeny 0,0 A 

2937.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

2937.50.00 - Prostaglandiny, tromboxany a leukotrieny, jejich deriváty 

a strukturní analoga 

0,0 A 

2937.90.10 - - Aminosloučenin s kyslíkatou funkcí 0,0 A 

2937.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

2938.10.00 - Rutin (rutosid) a jeho deriváty 3,0 A 

2938.90.00 - Ostatní 3,0 A 

2939.11.10 - - - Koncentráty makové slámy a jejich soli 0,0 A 

2939.11.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2939.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

2939.20.10 - - Chinin a jeho soli 0,0 A 

2939.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

2939.30.00 - Kofein a jeho soli 0,0 A 



 

114 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2939.41.00 - - Efedrin a jeho soli 0,0 A 

2939.42.00 - - Pseudoefedrin (INN) a jeho soli 0,0 A 

2939.43.00 - - Kathin (INN) a jeho soli 0,0 A 

2939.44.00 - - Norefedrin a jeho soli 0,0 A 

2939.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

2939.51.00 - - Fenetylin (INN) a jeho soli 0,0 A 

2939.59.00 - - Ostatní 0,0 A 

2939.61.00 - - Ergometrin (INN) a jeho soli 0,0 A 

2939.62.00 - - Ergotamin (INN) a jeho soli 0,0 A 

2939.63.00 - - Kyselina lysergová a její soli 0,0 A 

2939.69.00 - - Ostatní 0,0 A 

2939.91.10 - - - Kokain a jeho deriváty 0,0 A 

2939.91.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2939.99.10 - - - Nikotinsulfát 0,0 A 

2939.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

2940.00.00  Cukry, chemicky čisté, jiné než sacharóza, laktóza, maltóza, 

glukóza a fruktóza; ethery, acetaly a estery cukrů a jejich soli, jiné 

než výrobky čísel 29.37, 29.38 nebo 29.39 

3,0 B5 

2941.10.11 - - - Nesterilní 10,0 B5 

2941.10.19 - - - Ostatní 10,0 B5 

2941.10.20 - - Ampicilin (INN) a jeho soli 5,0 B5 

2941.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

2941.20.00 - Streptomyciny a jejich deriváty; jejich soli 0,0 A 

2941.30.00 - Tetracykliny a jejich deriváty; jejich soli 0,0 A 

2941.40.00 - Chloramfenikol a jeho deriváty; jejich soli 0,0 A 

2941.50.00 - Erythromycin a jeho deriváty; jejich soli 0,0 A 



 

115 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

2941.90.00 - Ostatní 0,0 A 

2942.00.00  Ostatní organické sloučeniny 0,0 A 

3001.20.00 - Výtažky ze žláz nebo jiných orgánů nebo z jejich výměšků 0,0 A 

3001.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3002.10.10 - - Roztoky bílkoviny plazmy  0,0 A 

3002.10.30 - - Antiséra a imunologické výrobky, též modifikované nebo získané 

biotechnologickými procesy 

0,0 A 

3002.10.40 - - Hemoglobinový prášek 0,0 A 

3002.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

3002.20.10 - - Tetanický toxoid  0,0 A 

3002.20.20 - - Očkovací látky proti pertusi (černému kašli), spalničkám, 

meningitidě nebo obrně 

0,0 A 

3002.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

3002.30.00 - Očkovací látky pro veterinární lékařství 0,0 A 

3002.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3003.10.10 - - Obsahující amoxicillin (INN) nebo jeho soli 8,0 B7 

3003.10.20 - - Obsahující ampicilin (INN) nebo jeho soli 8,0 B7 

3003.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

3003.20.00 - Obsahující jiná antibiotika 0,0 A 

3003.31.00 - - Obsahující inzulin 0,0 A 

3003.39.00 - - Ostatní 0,0 A 

3003.40.00 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak neobsahující 

hormony nebo jiné výrobky čísla 29.37 nebo antibiotika 

0,0 A 

3003.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3004.10.15 - - - Obsahující penicilin G (kromě penicilin G benzathinu), 

fenoxymethylpenicillin nebo jejich soli 

5,0 B7 



 

116 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3004.10.16 - - - Obsahující ampicilin, amoxycilin nebo jejich soli, k perorálnímu 

užití 

8,0 B7 

3004.10.19 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.10.21 - - - Ve formě masti 0,0 A 

3004.10.29 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.20.10 - - Obsahující gentamycin, linkomycin, sulfamethoxazol nebo jejich 

deriváty, k perorálnímu užití nebo ve formě masti 

5,0 B7 

3004.20.31 - - - K perorálnímu užití 5,0 B7 

3004.20.32 - - - Ve formě masti 5,0 B7 

3004.20.39 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.20.71 - - - K perorálnímu užití nebo ve formě masti 5,0 B7 

3004.20.79 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.20.91 - - - K perorálnímu užití nebo ve formě masti 0,0 A 

3004.20.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.31.00 - - Obsahující inzulin 0,0 A 

3004.32.10 - - - Obsahující dexametason nebo jeho deriváty 5,0 B7 

3004.32.40 - - - Obsahující hydrokortizon sukcinát sodný nebo 

fluocinolonacetonid 

0,0 A 

3004.32.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.39.00 - - Ostatní 0,0 A 

3004.40.10 - - Obsahující morfin nebo jeho deriváty, k injekčnímu podání 0,0 A 

3004.40.20 - - Obsahující chinin-hydrochlorid nebo dihydrochinin-chlorid, k 

injekčnímu podání 

0,0 A 

3004.40.30 - - Obsahující chinin-sulfát nebo bisulfát, k perorálnímu užití 0,0 A 



 

117 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3004.40.40 - - Obsahující chinin nebo jeho soli nebo jiná antimalarika, jiné než 

výrobky podpoložky 3004.40.20 nebo 3004.40.30 

0,0 A 

3004.40.50 - - Obsahující papaverin nebo berberin, k perorálnímu užití 5,0 B7 

3004.40.60 - - Obsahující theofylin, k perorálnímu užití 5,0 B7 

3004.40.70 - - Obsahující atropin-sulfát  5,0 B7 

3004.40.90 - - Ostatní 0,0 A 

3004.50.10 - - Vhodné pro děti, ve formě sirupu 0,0 A 

3004.50.21 - - - K perorálnímu užití 5,0 B5 

3004.50.29 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.50.91 - - - Obsahující vitamin A, B nebo C 0,0 A 

3004.50.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.90.10 - - Náplasti používané v rámci transdermálního terapeutického 

systému pro léčbu nádorových onemocnění nebo srdečních chorob 

0,0 A 

3004.90.20 - - Uzavřená sterilní voda k inhalaci, pro farmaceutické užití 0,0 A 

3004.90.30 - - Antiseptika  0,0 A 

3004.90.41 - - - Obsahující prokain-hydrochlorid 5,0 B7 

3004.90.49 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.90.51 - - - Obsahující kyselinu acetylsalicylovou, paracetamol nebo dipyron 

(INN), k perorálnímu užití 

5,0 B7 

3004.90.52 - - - Obsahující chlorfeniramin maleát  5,0 B7 

3004.90.53 - - - Obsahující diklofenak, k perorálnímu užití 5,0 B7 

3004.90.54 - - - Obsahující piroxikam (INN) nebo ibuprofen 0,0 A 

3004.90.55 - - - Ostatní, ve formě linimenta 5,0 B7 



 

118 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3004.90.59 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.90.61 - - - Ostatní artemisinin, artesunát nebo chlorochin  5,0 B7 

3004.90.62 - - - Obsahující primachin 5,0 B7 

3004.90.63 - - - - Rostlinné léčivé přípravky 5,0 B7 

3004.90.69 - - - - Ostatní 0,0 A 

3004.90.71 - - - Obsahující piperazin nebo mebendazol (INN) 5,0 B7 

3004.90.72 - - - - Rostlinné léčivé přípravky 5,0 B7 

3004.90.79 - - - - Ostatní 0,0 A 

3004.90.81 - - - Obsahující deferoxamin, k injekčnímu podání 0,0 A 

3004.90.82 - - - Léky proti HIV/AIDS 0,0 A 

3004.90.89 - - - Ostatní 0,0 A 

3004.90.91 - - - Obsahující chlorid sodný nebo glukózu, k infuzi 0,0 A 

3004.90.92 - - - Obsahující sorbitol nebo salbutamol, k infuzi 0,0 A 

3004.90.93 - - - Obsahující sorbitol nebo salbutamol, v jiných formách 5,0 B7 

3004.90.94 - - - Obsahující cimetidin (INN) nebo ranitidin (INN) jiné než k 

injekčnímu podání 

5,0 B7 

3004.90.95 - - - Obsahující fenobarbital, diazepam nebo chlorpromazin, jiné než k 

injekčnímu podání nebo k infuzi 

5,0 B7 

3004.90.96 - - - Léky v podobě nosních kapek obsahující nafazolin, xylometazolin 

nebo oxymetazolin 

5,0 B7 

3004.90.98 - - - - Rostlinné léčivé přípravky 5,0 B7 

3004.90.99 - - - - Ostatní 0,0 A 

3005.10.10 - - Impregnované nebo potažené farmaceutickými látkami  7,0 B7 

3005.10.90 - - Ostatní 7,0 B7 

3005.90.10 - - Obinadla 7,0 B7 

3005.90.20 - - Gáza 7,0 B7 



 

119 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3005.90.90 - - Ostatní 7,0 B7 

3006.10.10 - - Sterilní absorbovatelné nitě pro chirurgii nebo zubní lékařství; 

sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství, též 

absorbovatelné 

0,0 A 

3006.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

3006.20.00 - Reagencie k určování krevních skupin nebo krevních faktorů 0,0 A 

3006.30.10 - - Síran barnatý, k perorálnímu užití 7,0 B7 

3006.30.20 - - Reagencie mikrobiálního původu, vhodné pro veterinární 

biodiagnostiku 

0,0 A 

3006.30.30 - - Ostatní mikrobiální diagnostické reagencie  0,0 A 

3006.90.30 - - Ostatní 0,0 A 

3006.40.10 - - Zubní cementy a jiné zubní výplně 0,0 A 

3006.40.20 - - Kostní rekonstrukční cementy 0,0 A 

3006.50.00 - Brašny a krabice s první pomocí 0,0 A 

3006.60.00 - Chemické antikoncepční přípravky na bázi hormonů, jiných 

výrobků čísla 29.37 nebo spermicidů 

0,0 A 

3006.70.00 - Gelové přípravky určené pro použití v humánním nebo 

veterinárním lékařství jako lubrikant na části těla při chirurgických 

operacích nebo lékařských prohlídkách nebo jako spojovací 

prostředek mezi tělem a lékařskými nástroji 

0,0 A 

3006.91.00 - - Zařízení rozpoznatelná pro stomické použití 5,0 B7 

3006.92.10 - - - Léků k léčbě nádorových onemocnění, HIV/AIDS nebo jiných 

obtížně léčitelných onemocnění  

14,0 B10 

3006.92.90 - - - Ostatní 14,0 B10 

3101.00.11 - - Doplňková hnojiva v tekuté formě, chemicky neupravená 0,0 A 

3101.00.12 - - Ostatní, chemicky upravená 0,0 A 



 

120 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3101.00.19 - - Ostatní 0,0 A 

3101.00.91 - - Doplňková hnojiva v tekuté formě, chemicky neupravená 0,0 A 

3101.00.92 - - Ostatní, živočišného původu (jiná než guáno), chemicky upravená 0,0 A 

3101.00.99 - - Ostatní 0,0 A 

3102.10.00 - Močovina, též ve vodném roztoku 0,0 A 

3102.21.00 - - Síran amonný 0,0 A 

3102.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

3102.30.00 - Dusičnan amonný, též ve vodném roztoku 3,0 A 

3102.40.00 - Směsi dusičnanu amonného s uhličitanem vápenatým nebo s 

jinými anorganickými nehnojivými látkami 

0,0 A 

3102.50.00 - Dusičnan sodný 0,0 A 

3102.60.00 - Podvojné soli a směsi dusičnanu vápenatého a dusičnanu 

amonného 

0,0 A 

3102.80.00 - Směsi močoviny a dusičnanu amonného ve vodném nebo 

amoniakálním roztoku 

0,0 A 

3102.90.00 - Ostatní, včetně směsí neuvedených v předcházejících 

podpoložkách 

0,0 A 

3103.10.10 - - Pro krmiva 6,0 B7 

3103.10.90 - - Ostatní 6,0 B7 

3103.90.10 - - Kalcinovaná fosforečná hnojiva 6,0 B7 

3103.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3104.20.00 - Chlorid draselný 0,0 A 

3104.30.00 - Síran draselný 0,0 A 



 

121 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3104.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3105.10.10 - - Superfosfáty a kalcinovaná fosforečná hnojiva 6,0 B7 

3105.10.20 - - Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva nebo tři 

z hnojivých prvků: dusík, fosfor a draslík 

6,0 B7 

3105.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

3105.20.00 - Minerální nebo chemická hnojiva obsahující tři hnojivé prvky: 

dusík, fosfor a draslík 

6,0 B7 

3105.30.00 - Hydrogenorthofosforečnan diamonný (diamonium fosfát) 0,0 A 

3105.40.00 - Dihydrogenorthofosforečnan amonný (monoamonium fosfát) 

a jeho směsi s hydrogenorthofosforečnanem diamonným 

(diamonium fosfát) 

0,0 A 

3105.51.00 - - Obsahující dusičnany a fosforečnany 0,0 A 

3105.59.00 - - Ostatní 0,0 A 

3105.60.00 - Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hnojivé prvky: 

fosfor a draslík 

0,0 A 

3105.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3201.10.00 - Kebračový výtažek 0,0 A 

3201.20.00 - Mimózový výtažek 0,0 A 

3201.90.10 - - Gambier  0,0 A 

3201.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3202.10.00 - Syntetická organická třísliva 0,0 A 

3202.90.00 - Ostatní 0,0 A 



 

122 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3203.00.10 - Druhy používané v potravinářském průmyslu nebo k výrobě 

nápojů 

5,0 B7 

3203.00.90 - Ostatní 5,0 B7 

3204.11.10 - - - Surové 0,0 A 

3204.11.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3204.12.10 - - - Kyselá barviva 0,0 A 

3204.12.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3204.13.00 - - Zásaditá barviva a přípravky na nich založené 0,0 A 

3204.14.00 - - Přímá barviva a přípravky na nich založené 0,0 A 

3204.15.00 - - Kypová barviva (včetně těch, která jsou v tomto stavu použitelná 

jako pigmenty) a přípravky na nich založené 

0,0 A 

3204.16.00 - - Reaktivní barviva a přípravky na nich založené 0,0 A 

3204.17.00 - - Pigmenty a přípravky na nich založené 0,0 A 

3204.19.00 - - Ostatní, včetně směsí barviv dvou nebo více položek 3204.11 

až 3204.19 

0,0 A 

3204.20.00 - Syntetické organické výrobky používané jako fluorescenční 

zjasňující prostředky 

0,0 A 

3204.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3205.00.00  Barevné laky; přípravky na bázi barevných laků uvedené v 

poznámce 3 k této kapitole 

0,0 A 

3206.11.10 - - - Pigmenty 0,0 A 

3206.11.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3206.19.10 - - - Pigmenty 0,0 A 

3206.19.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3206.20.10 - - Chromová žluť, chromová zeleň a molybdenátová oranž nebo 

červeň na bázi sloučenin chromu 

0,0 A 



 

123 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3206.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

3206.41.10 - - - Přípravky  0,0 A 

3206.41.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3206.42.10 - - - Přípravky  0,0 A 

3206.42.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3206.49.10 - - - Přípravky 0,0 A 

3206.49.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3206.50.10 - - Přípravky 0,0 A 

3206.50.90 - - Ostatní 0,0 A 

3207.10.00 - Připravené pigmenty, připravená kalidla, připravené barvy 

a podobné přípravky 

0,0 A 

3207.20.10 - - Emailové frity 0,0 A 

3207.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

3207.30.00 - Tekuté listry a podobné přípravky 0,0 A 

3207.40.00 - Skleněné frity a jiné sklo, ve formě prášku, granulí, šupinek nebo 

vloček 

0,0 A 

3208.10.11 - - - Typy používané v zubním lékařství 5,0 A 

3208.10.19 - - - Ostatní 10,0 B5 

3208.10.90 - - Ostatní 10,0 B5 

3208.20.40 - - Protihnilobné nebo antikorozivní nátěry pro trupy lodí 10,0 B5 

3208.20.70 - - Laky pro zubní lékařství 5,0 A 

3208.20.90 - - Ostatní 10,0 B5 

3208.90.11 - - - Typy používané v zubním lékařství 5,0 A 

3208.90.19 - - - Ostatní 10,0 B5 

3208.90.21 - - - Typy používané v zubním lékařství 5,0 A 



 

124 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3208.90.29 - - - Ostatní 10,0 B5 

3208.90.90 - - Ostatní 10,0 B5 

3209.10.10 - - Laky 10,0 B5 

3209.10.40 - - Barvy na kůži 5,0 B3 

3209.10.50 - - Protihnilobné nebo antikorozivní nátěry pro trupy lodí 10,0 B5 

3209.10.90 - - Ostatní 20,0 B5 

3209.90.00 - Ostatní 10,0 B5 

3210.00.10 - Laky 10,0 B5 

3210.00.20 - Temperové barvy 0,0 A 

3210.00.30 - Připravené vodní pigmenty používané pro konečnou úpravu kůže 5,0 B3 

3210.00.50 - Polyurethan-dehtové nátěrové hmoty 20,0 B5 

3210.00.91 - - Protihnilobné nebo antikorozivní nátěry pro trupy lodí 10,0 B5 

3210.00.99 - - Ostatní 20,0 B5 

3211.00.00  Připravené sikativy 3,0 B3 

3212.10.00 - Ražební fólie 3,0 B3 

3212.90.11 - - - Hliníková pasta 3,0 B3 

3212.90.13 - - - Olovnatá běloba v olejové disperzi  3,0 B3 

3212.90.14 - - - Ostatní, na kůži 3,0 B3 

3212.90.19 - - - Ostatní 3,0 B3 

3212.90.21 - - - Druhy používané v potravinářském průmyslu nebo k výrobě 

nápojů 

3,0 B3 

3212.90.22 - - - Ostatní, barviva  3,0 B3 

3212.90.29 - - - Ostatní 3,0 B3 

3213.10.00 - Barvy v soupravách 5,0 B3 

3213.90.00 - Ostatní 5,0 B3 

3214.10.00 - Sklenářské tmely, štěpařské tmely, pryskyřičné tmely, těsnicí 

a jiné tmely; malířské tmely 

5,0 B7 



 

125 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3214.90.00 - Ostatní 5,0 B7 

3215.11.10 - - - Inkousty tvrditelné UV zářením  5,0 B3 

3215.11.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

3215.19.00 - - Ostatní 5,0 B5 

3215.90.10 - - Uhlík používaný k výrobě jednorázového uhlového papíru 7,0 B3 

3215.90.60 - - Inkousty a tuše 5,0 B5 

3215.90.70 - - Inkoust vhodný pro použití v rozmnožovacích strojích čísla 84.72 7,0 B3 

3215.90.90 - - Ostatní 7,0 B3 

3301.12.00 - - Pomerančové 5,0 B5 

3301.13.00 - - Citronové 5,0 B5 

3301.19.00 - - Ostatní 5,0 B5 

3301.24.00 - - Z máty peprné (Mentha piperita) 5,0 B5 

3301.25.00 - - Z ostatních druhů máty 5,0 B5 

3301.29.00 - - Ostatní 5,0 B5 

3301.30.00 - Pryskyřice 5,0 B5 

3301.90.10 - - Vodné destiláty a vodné roztoky vonných silic vhodné pro 

lékařské použití 

5,0 B5 

3301.90.90 - - Ostatní 5,0 B5 

3302.10.10 - - Vonné alkoholické přípravky používané k výrobě alkoholických 

nápojů, v tekuté formě 

10,0 B7 

3302.10.20 - - Vonné alkoholické přípravky používané k výrobě alkoholických 

nápojů, v jiných formách 

10,0 B7 

3302.10.90 - - Ostatní 5,0 B7 

3302.90.00 - Ostatní 5,0 B7 



 

126 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3303.00.00  Parfémy a toaletní vody 18,0 B7 

3304.10.00 - Přípravky na líčení rtů 22,0 B7 

3304.20.00 - Přípravky na líčení očí 25,0 B7 

3304.30.00 - Přípravky pro manikúru a pedikúru 22,0 B7 

3304.91.00 - - Pudry, též kompaktní 25,0 B7 

3304.99.20 - - - Krémy proti akné 10,0 B7 

3304.99.30 - - - Ostatní krémy na obličej nebo pleťové krémy a vody 20,0 B7 

3304.99.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

3305.10.10 - - S antifungálními účinky 15,0 B7 

3305.10.90 - - Ostatní 20,0 B7 

3305.20.00 - Přípravky pro trvalou ondulaci nebo pro narovnávání vlasů 18,0 B7 

3305.30.00 - Laky na vlasy 18,0 B7 

3305.90.00 - Ostatní 20,0 B7 

3306.10.10 - - Profylaktické pasty nebo prášky  20,0 B7 

3306.10.90 - - Ostatní 20,0 B7 

3306.20.00 - Niť k čištění mezizubních prostor (zubní niť) 12,0 B7 

3306.90.00 - Ostatní 20,0 B7 

3307.10.00 - Holicí přípravky používané před holením, při holení nebo po 

holení 

22,0 B7 

3307.20.00 - Osobní deodoranty a přípravky proti pocení 20,0 B7 

3307.30.00 - Parfémované koupelové soli a jiné koupelové přípravky 20,0 B7 

3307.41.10 - - - Parfémované prášky (kadidla) používané při náboženských 

obřadech  

20,0 B7 

3307.41.90 - - - Ostatní 20,0 B7 



 

127 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3307.49.10 - - - Přípravky pro parfémování místností, též s dezinfekčními 

vlastnostmi 

20,0 B7 

3307.49.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

3307.90.10 - - Toaletní přípravky pro zvířata 20,0 B7 

3307.90.30 - - Papíry a ubrousky, napuštěné či parfémované nebo povrstvené 

kosmetickými přípravky 

20,0 B7 

3307.90.40 - - Ostatní voňavkářské nebo kosmetické produkty, včetně depilátorů  20,0 B7 

3307.90.50 - - Roztoky na kontaktní čočky nebo umělé oči 15,0 B7 

3307.90.90 - - Ostatní 22,0 B7 

3401.11.10 - - - Medicinální výrobky 20,0 B7 

3401.11.20 - - - Koupelové mýdlo 20,0 B7 

3401.11.30 - - - Ostatní, z plsti nebo netkaných textilií, impregnovaných, 

povrstvených nebo potažených mýdlem nebo detergenty 

20,0 B7 

3401.11.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

3401.19.10 - - - Z plsti nebo netkaných textilií, impregnovaných, povrstvených 

nebo potažených mýdlem nebo detergenty 

25,0 B7 

3401.19.90 - - - Ostatní 25,0 B7 

3401.20.20 - - Mýdlové hobliny 17,0 B7 

3401.20.91 - - - Pro odstraňování tiskařských barev flotací u recyklovaného papíru 22,0 B7 

3401.20.99 - - - Ostatní 22,0 B7 

3401.30.00 - Organické povrchově aktivní výrobky a přípravky pro mytí 

pokožky, ve formě kapaliny nebo krému a upravené pro drobný 

prodej, též obsahující mýdlo 

27,0 B7 



 

128 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3402.11.10 - - - Sulfátované mastné alkoholy 7,0 B7 

3402.11.40 - - - Sulfonovaný alkylbenzen 7,0 B7 

3402.11.91 - - - - Smáčedla používaná při výrobě herbicidů 7,0 B7 

3402.11.99 - - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.12.10 - - - Smáčedla používaná při výrobě herbicidů 7,0 B7 

3402.12.90 - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.13.10 - - - Hydroxylem zakončený polybutadien 5,0 B5 

3402.13.90 - - - Ostatní 3,0 B5 

3402.19.10 - - - Pro použití v hasicích přípravcích  0,0 A 

3402.19.90 - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.20.11 - - - Aniontové povrchově aktivní přípravky 7,0 B7 

3402.20.12 - - - Anionaktivní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně 

bělicích, mycích nebo odmašťovacích prostředků 

10,0 B7 

3402.20.13 - - - Ostatní povrchově aktivní přípravky 7,0 B7 

3402.20.19 - - - Ostatní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně bělicích, 

mycích nebo odmašťovacích prostředků 

10,0 B7 

3402.20.91 - - - Aniontové povrchově aktivní přípravky 7,0 B7 

3402.20.92 - - - Anionaktivní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně 

bělicích, mycích nebo odmašťovacích prostředků 

10,0 B7 

3402.20.93 - - - Ostatní povrchově aktivní přípravky 7,0 B7 



 

129 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3402.20.99 - - - Ostatní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně bělicích, 

mycích nebo odmašťovacích prostředků 

10,0 B7 

3402.90.11 - - - - Smáčedla 7,0 B7 

3402.90.12 - - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.90.13 - - - Anionaktivní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně 

bělicích, mycích nebo odmašťovacích prostředků 

10,0 B7 

3402.90.14 - - - - Smáčedla 7,0 B7 

3402.90.15 - - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.90.19 - - - Ostatní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně bělicích, 

mycích nebo odmašťovacích prostředků 

10,0 B7 

3402.90.91 - - - - Smáčedla 7,0 B7 

3402.90.92 - - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.90.93 - - - Anionaktivní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně 

bělicích, mycích nebo odmašťovacích prostředků 

7,0 B7 

3402.90.94 - - - - Smáčedla 7,0 B7 

3402.90.95 - - - - Ostatní 7,0 B7 

3402.90.99 - - - Ostatní prací prostředky nebo čisticí prostředky, včetně bělicích, 

mycích nebo odmašťovacích prostředků 

7,0 B7 

3403.11.11 - - - - Přípravky z mazacího oleje 5,0 B5 

3403.11.19 - - - - Ostatní 5,0 B5 

3403.11.90 - - - Ostatní 5,0 B5 



 

130 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3403.19.11 - - - - Pro letecké motory 5,0 B5 

3403.19.12 - - - - Ostatní přípravky obsahující silikonový olej 5,0 B5 

3403.19.19 - - - - Ostatní 17,0 B7 

3403.19.90 - - - Ostatní 10,0 B7 

3403.91.11 - - - - Přípravky obsahující silikonový olej 5,0 B5 

3403.91.19 - - - - Ostatní 5,0 B5 

3403.91.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

3403.99.11 - - - - Pro letecké motory 5,0 B5 

3403.99.12 - - - - Ostatní přípravky obsahující silikonový olej 5,0 B5 

3403.99.19 - - - - Ostatní 20,0 B7 

3403.99.90 - - - Ostatní 10,0 B7 

3404.20.00 - Z poly(oxyethylenu) (polyethylenglykolu) 3,0 B5 

3404.90.10 - - Z chemicky modifikovaného lignitu 3,0 B5 

3404.90.90 - - Ostatní 3,0 B5 

3405.10.00 - Leštidla, krémy a podobné přípravky na obuv nebo useň 20,0 B7 

3405.20.00 - Leštidla, krémy a podobné přípravky pro údržbu dřevěného 

nábytku, podlah nebo jiných výrobků ze dřeva 

20,0 B7 

3405.30.00 - Leštidla a podobné přípravky na karoserie, jiné než leštidla na 

kovy 

20,0 B7 

3405.40.10 - - Cídicí pasty a prášky 15,0 B7 

3405.40.90 - - Ostatní 15,0 B7 

3405.90.10 - - Leštidla na kovy 20,0 B7 

3405.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 



 

131 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3406.00.00  Svíčky, svíce a podobné výrobky 20,0 B7 

3407.00.10 - Modelovací pasty, včetně past upravených pro zábavu dětí 5,0 B5 

3407.00.20 - Pípravky známé jako dentální vosk nebo dentální otiskovací 

směsi, upravené v sadách, v balení pro drobný prodej nebo 

v tabulkách, ve tvaru podkov, tyčinek nebo v podobných tvarech 

0,0 A 

3407.00.30 - Ostatní přípravky na bázi sádry (kalcinované sádry nebo síranu 

vápenatého) používané v zubním lékařství 

0,0 A 

3501.10.00 - Kasein 10,0 B5 

3501.90.10 - - Kaseináty a jiné deriváty kaseinu 10,0 B5 

3501.90.20 - - Kaseinové klihy 10,0 B5 

3502.11.00 - - Sušený 10,0 B5 

3502.19.00 - - Ostatní 10,0 B5 

3502.20.00 - Mléčný albumin, včetně koncentrátů dvou nebo více 

syrovátkových proteinů 

10,0 B5 

3502.90.00 - Ostatní 10,0 B5 

3503.00.11 - - Vyzina  10,0 B5 

3503.00.19 - - Ostatní  10,0 B5 

3503.00.30 - Vyzina (želatina) 5,0 B3 

3503.00.41 - - V práškové formě, s úrovní A-250 nebo B-230 nebo vyšší Bloom 

hodnoty 

3,0 B5 

3503.00.49 - - Ostatní 5,0 B5 

3504.00.00  Peptony a jejich deriváty; jiné proteinové látky a jejich deriváty, 

jinde neuvedené ani nezahrnuté; kožový prášek, též chromovaný 

5,0 B3 



 

132 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3505.10.10 - - Dextriny; rozpustné nebo pražené škroby 5,0 B3 

3505.10.90 - - Ostatní 5,0 B5 

3505.20.00 - Klihy 20,0 B5 

3506.10.00 - Výrobky vhodné k použití jako klihy nebo lepidla, upravené pro 

drobný prodej jako klihy nebo lepidla, o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 

14,0 B5 

3506.91.00 - - Lepidla na bázi polymerů čísel 39.01 až 39.13 nebo na bázi 

kaučuku 

14,0 B5 

3506.99.00 - - Ostatní 14,0 B5 

3507.10.00 - Syřidlo a syřidlové koncentráty 3,0 B3 

3507.90.00 - Ostatní 3,0 B5 

3601.00.00  Prachové výmetné slože 0,0 A 

3602.00.00  Připravené výbušniny, jiné než prachové výmetné slože 0,0 A 

3603.00.10 - Zápalnice (polotovary); rozbušky se zpožďovacím prvkem; 

detonační trubičky 

0,0 A 

3603.00.20 - Bezpečnostní zápalnice nebo bleskovice 0,0 A 

3603.00.90 - Ostatní 0,0 A 

3604.10.00 - Pyrotechnické výrobky pro zábavu 20,0 B10 

3604.90.20 - - Miniaturní pyrotechnická munice a kapsle pro hračky  20,0 B10 

3604.90.30 - - Signalizační světlice nebo rakety 0,0 A 

3604.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3605.00.00  Zápalky; jiné než pyrotechnické výrobky čísla 36.04 20,0 B7 

3606.10.00 - Paliva tekutá nebo ve formě zkapalněného plynu v nádobách 

používaných pro plnění nebo doplňování cigaretových nebo 

podobných zapalovačů o obsahu nepřesahujícím 300 cm
3
 

20,0 B7 



 

133 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3606.90.10 - - Tuhá nebo polotuhá paliva, tuhý líh a podobná připravená paliva 20,0 B7 

3606.90.20 - - Kamínky do zapalovačů 20,0 B7 

3606.90.30 - - Ostatní ferocer a jiné pyroforické slitiny ve všech formách 20,0 B7 

3606.90.40 - - Pryskyřičné pochodně, podpalovače a podobné výrobky 20,0 B7 

3606.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

3701.10.00 - Pro rentgen 0,0 A 

3701.20.00 - Filmy pro okamžitou fotografii 6,0 B5 

3701.30.00 - Ostatní desky a filmy, s kteroukoliv stranou převyšující 255 mm 6,0 B3 

3701.91.10 - - - Pro použití v polygrafickém průmyslu 5,0 B5 

3701.91.90 - - - Ostatní 6,0 B5 

3701.99.10 - - - Pro použití v polygrafickém průmyslu 5,0 B5 

3701.99.90 - - - Ostatní 6,0 B5 

3702.10.00 - Pro rentgen 0,0 A 

3702.31.00 - - Pro barevnou fotografii (polychromní) 5,0 B5 

3702.32.00 - - Ostatní, s emulzí halogenidů stříbra 5,0 B3 

3702.39.00 - - Ostatní 5,0 B3 

3702.41.00 - - O šířce převyšující 610 mm a o délce převyšující 200 m, pro 

barevnou fotografii (polychromní) 

3,0 A 

3702.42.00 - - O šířce převyšující 610 mm a o délce převyšující 200 m, jiné než 

pro barevnou fotografii 

3,0 A 

3702.43.00 - - O šířce převyšující 610 mm a o délce nepřesahující 200 m 3,0 B3 



 

134 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3702.44.00 - - O šířce převyšující 105 mm, avšak nepřesahující 610 mm 3,0 A 

3702.52.20 - - - Pro použití v kinematografii  0,0 A 

3702.52.90 - - - Ostatní 3,0 B3 

3702.53.00 - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm a o délce 

nepřesahující 30 m, pro diapozitivy 

3,0 B3 

3702.54.40 - - - Pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely 

nebo pro použití v polygrafickém průmyslu 

0,0 A 

3702.54.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

3702.55.20 - - - Pro použití v kinematografii 0,0 A 

3702.55.50 - - - Pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo zvěrolékařské účely 

nebo pro použití v polygrafickém průmyslu 

0,0 A 

3702.55.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

3702.56.20 - - - Pro použití v kinematografii 0,0 A 

3702.56.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

3702.96.10 - - - Pro použití v kinematografii 0,0 A 

3702.96.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

3702.97.10 - - - Pro použití v kinematografii 5,0 B3 

3702.97.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

3702.98.10 - - - Pro použití v kinematografii 0,0 A 

3702.98.30 - - - Ostatní, o délce 120 m nebo větší 6,0 B5 

3702.98.90 - - - Ostatní 5,0 B3 

3703.10.10 - - O šířce nepřesahující 1 000 mm 6,0 A 



 

135 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3703.10.90 - - Ostatní 6,0 B7 

3703.20.00 - Ostatní, pro barevnou fotografii (polychromní) 6,0 B7 

3703.90.00 - Ostatní 6,0 B7 

3704.00.10 - Rentgenové desky nebo filmy 5,0 A 

3704.00.90 - Ostatní 6,0 A 

3705.10.00 - Pro ofsetovou reprodukci 3,0 A 

3705.90.10 - - Rentgen 5,0 A 

3705.90.20 - - Mikrofilmy 3,0 A 

3705.90.90 - - Ostatní 6,0 A 

3706.10.10 - - Aktuality, filmové týdeníky; cestopisy, technické a vědecké filmy 5,0 A 

3706.10.30 - - Ostatní dokumentární filmy 5,0 A 

3706.10.40 - - Ostatní, obsahující pouze zvukový záznam 5,0 A 

3706.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

3706.90.10 - - Aktuality, filmové týdeníky; cestopisy, technické a vědecké filmy 5,0 A 

3706.90.30 - - Ostatní dokumentární filmy 5,0 A 

3706.90.40 - - Ostatní, obsahující pouze zvukový záznam 5,0 A 

3706.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

3707.10.00 - Citlivé emulze 3,0 A 

3707.90.10 - - Materiál pro bleskové světlo  3,0 A 

3707.90.90 - - Ostatní 3,0 B3 

3801.10.00 - Umělý grafit 3,0 A 

3801.20.00 - Koloidní nebo polokoloidní grafit 3,0 A 

3801.30.00 - Uhlíkaté pasty pro elektrody a podobné pasty pro vyzdívky pecí 3,0 A 



 

136 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3801.90.00 - Ostatní 3,0 A 

3802.10.00 - Aktivní uhlí 0,0 A 

3802.90.10 - - Aktivovaný bauxit 0,0 A 

3802.90.20 - - Aktivované jíly nebo aktivovaná zemina 0,0 A 

3802.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3803.00.00  Tallový olej, též rafinovaný 0,0 A 

3804.00.10 - Koncentrované sulfitové louhy 0,0 A 

3804.00.90 - Ostatní 0,0 A 

3805.10.00 - Terpentýnová silice, borová silice nebo sulfátová terpentýnová 

silice 

5,0 A 

3805.90.00 - Ostatní 5,0 A 

3806.10.00 - Kalafuna a pryskyřičné kyseliny 5,0 A 

3806.20.00 - Soli kalafuny, pryskyřičných kyselin nebo soli derivátů kalafuny 

nebo pryskyřičných kyselin; jiné než soli aduktů kalafuny 

5,0 A 

3806.30.10 - - V blocích 5,0 A 

3806.30.90 - - Ostatní 5,0 A 

3806.90.10 - - Tavené pryskyřice v blocích 5,0 A 

3806.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

3807.00.00  Dřevný dehet; oleje z dřevného dehtu; dřevný kreosot; dřevný líh; 

rostlinná smola; pivovarská smola a podobné přípravky na bázi 

kalafuny, pryskyřičných kyselin nebo rostlinné smoly 

3,0 A 

3808.50.10 - - Insekticidy 3,0 A 

3808.50.21 - - - V nádobách pro aerosoly 3,0 A 

3808.50.29 - - - Ostatní 3,0 A 

3808.50.31 - - - V nádobách pro aerosoly 0,0 A 



 

137 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3808.50.39 - - - Ostatní 0,0 A 

3808.50.40 - - Přípravky proti klíčení 0,0 A 

3808.50.50 - - Regulátory růstu rostlin 0,0 A 

3808.50.60 - - Dezinfekční prostředky 0,0 A 

3808.50.91 - - - Konzervační přípravky pro dřevo, jiné než povrchové nátěry, 

obsahující insekticidy nebo fungicidy 

0,0 A 

3808.50.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3808.91.11 - - - - Obsahující 2-(1-Methylpropyl)fenol methylkarbamát 0,0 A 

3808.91.19 - - - - Ostatní 3,0 A 

3808.91.20 - - - Ve formě spirály proti komárům 5,0 A 

3808.91.30 - - - Ve formě polštářků proti komárům 5,0 A 

3808.91.91 - - - - - S deodorační funkcí 3,0 A 

3808.91.92 - - - - - Ostatní 3,0 A 

3808.91.93 - - - - - S deodorační funkcí 3,0 A 

3808.91.99 - - - - - Ostatní 3,0 A 

3808.92.11 - - - - S obsahem validamycinu nepřesahujícím 3 % čisté hmotnosti 3,0 A 

3808.92.19 - - - - Ostatní 0,0 A 

3808.92.90 - - - Ostatní 3,0 A 

3808.93.11 - - - - V nádobách pro aerosoly 0,0 A 

3808.93.19 - - - - Ostatní 0,0 A 



 

138 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3808.93.20 - - - Přípravky proti klíčení 0,0 A 

3808.93.30 - - - Regulátory růstu rostlin 0,0 A 

3808.94.10 - - - Obsahující směsi kyselin z černouhelného dehtu a zásad 0,0 A 

3808.94.20 - - - Ostatní, v nádobách pro aerosoly 0,0 A 

3808.94.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3808.99.10 - - - Konzervační přípravky pro dřevo, obsahující insekticidy nebo 

fungicidy 

0,0 A 

3808.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3809.10.00 - Na bázi škrobových látek 0,0 A 

3809.91.10 - - - Změkčovadla  5,0 B5 

3809.91.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3809.92.00 - - Druhy používané v papírenském nebo podobném průmyslu 0,0 A 

3809.93.00 - - Druhy používané v kožedělném nebo podobném průmyslu 0,0 A 

3810.10.00 - Přípravky na moření kovových povrchů; prášky a pasty k pájení 

nebo svařování sestávající z kovu a jiných materiálů 

3,0 A 

3810.90.00 - Ostatní 3,0 A 

3811.11.00 - - Na bázi sloučenin olova 0,0 A 

3811.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

3811.21.10 - - - Upravené pro drobný prodej 0,0 A 

3811.21.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3811.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

3811.90.10 - - Antikorozní přípravky nebo inhibitory koroze 0,0 A 



 

139 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3811.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3812.10.00 - Připravené urychlovače vulkanizace 0,0 A 

3812.20.00 - Směsné plastifikátory pro kaučuk nebo plasty 0,0 A 

3812.30.00 - Antioxidační přípravky a jiné směsné stabilizátory pro kaučuk 

nebo plasty 

0,0 A 

3813.00.00  Přípravky a náplně do hasicích přístrojů; naplněné hasicí granáty a 

bomby 

0,0 A 

3814.00.00  Složená organická rozpouštědla a ředidla, jinde neuvedená ani 

nezahrnutá; připravené odstraňovače nátěrů nebo laků 

3,0 A 

3815.11.00 - - S niklem nebo se sloučeninou niklu jako aktivní látkou 3,0 A 

3815.12.00 - - S drahým kovem nebo se sloučeninou drahého kovu jako aktivní 

látkou 

3,0 A 

3815.19.00 - - Ostatní 3,0 A 

3815.90.00 - Ostatní 3,0 A 

3816.00.10 - Žáruvzdorné cementy 5,0 B3 

3816.00.90 - Ostatní 5,0 B5 

3817.00.00  Směsi alkylbenzenů a směsi alkylnaftalenů, jiné než čísel 27.07 

nebo 29.02 

0,0 A 

3818.00.00  Chemické prvky dopované pro použití v elektronice, ve tvaru 

disků, destiček nebo v podobných tvarech; chemické sloučeniny 

dopované pro použití v elektronice 

0,0 A 

3819.00.00  Kapaliny pro hydraulické brzdy a jiné připravené kapaliny pro 

hydraulické převody, též obsahující méně než 70 % hmotnostních 

minerálních olejů nebo olejů ze živičných nerostů 

3,0 A 



 

140 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3820.00.00  Přípravky proti zamrzání a připravené kapaliny k odmrazování 3,0 A 

3821.00.10 - Připravené živné půdy pro vývoj mikroorganismů 0,0 A 

3821.00.90 - Ostatní 0,0 A 

3822.00.10 - Desky, listy, filmy, fólie a pásy z plastů natírané nebo 

impregnované diagnostickými nebo laboratorními reagenciemi 

0,0 A 

3822.00.20 - Kartón, lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných buničinových 

vláken natírané nebo impregnované diagnostickými nebo 

laboratorními reagenciemi 

0,0 A 

3822.00.30 - Proužky a pásky používané jako indikátory sterilizace 0,0 A 

3822.00.90 - Ostatní 0,0 A 

3823.11.00 - - Kyselina stearová 7,0 A 

3823.12.00 - - Kyselina olejová 7,0 A 

3823.13.00 - - Mastné kyseliny z tallového oleje 10,0 B5 

3823.19.10 - - - Kyselé oleje z rafinace 10,0 B5 

3823.19.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

3823.70.10 - - Ve formě vosku  5,0 A 

3823.70.90 - - Ostatní 5,0 A 

3824.10.00 - Připravená pojidla pro licí formy nebo jádra 0,0 A 

3824.30.00 - Neaglomerované karbidy kovů smíšené navzájem nebo s kovovým 

pojidlem 

0,0 A 

3824.40.00 - Připravené přísady do cementů, malt nebo betonů 5,0 B5 

3824.50.00 - Malty a betony, jiné než ohnivzdorné 5,0 A 

3824.60.00 - Sorbitol, jiný než položky 2905.44 0,0 A 



 

141 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3824.71.10 - - - Transformátorové oleje a oleje do vypínačů obsahující méně než 

70 % hmotnostních minerálních olejů nebo olejů ze živičných 

nerostů 

5,0 A 

3824.71.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3824.72.00 - - Obsahující bromchlordifluormethan, bromtrifluormethan nebo 

dibromtetrafluorethany 

0,0 A 

3824.73.00 - - Obsahující hydrobromfluoruhlovodíky (HBFC) 0,0 A 

3824.74.10 - - - Transformátorové oleje a oleje do vypínačů obsahující méně než 

70 % hmotnostních minerálních olejů nebo olejů ze živičných 

nerostů 

5,0 A 

3824.74.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3824.75.00 - - Obsahující chlorid uhličitý 0,0 A 

3824.76.00 - - Obsahující 1,1,1-trichlorethan (methylchloroform) 0,0 A 

3824.77.00 - - Obsahující brommethan (methylbromid) nebo bromchlormethan 0,0 A 

3824.78.00 - - Obsahující perfluoruhlovodíky (PFC) nebo hydrofluoruhlovodíky 

(HFC), avšak neobsahující chlorfluoruhlovodíky (CFC) nebo 

hydrochlorfluoruhlovodíky (HCFC) 

0,0 A 

3824.79.00 - - Ostatní 0,0 A 

3824.81.00 - - Obsahující oxiran (ethylenoxid) 0,0 A 

3824.82.00 - - Obsahující polychlorované bifenyly (PCB), polychlorované 

terfenyly (PCT) nebo polybromované bifenyly (PBB) 

0,0 A 

3824.83.00 - - Obsahující tris(2,3-dibrompropyl)fosfát 0,0 A 



 

142 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3824.90.10 - - Odstraňovače inkoustových skvrn, přípravky k opravě chyb na 

rozmnožovacích blánách, jiné kapaliny k opravám a korekční 

pásky (jiné než zboží čísla 96.12), v balení pro drobný prodej 

5,0 A 

3824.90.30 - - Kopírovací pasty na bázi želatiny, dodávané buď volně ložené, 

nebo připravené k použití (např. na podkladě z papíru nebo 

textilních materiálů) 

0,0 A 

3824.90.40 - - Složená anorganická rozpouštědla 0,0 A 

3824.90.50 - - Acetonový olej 0,0 A 

3824.90.60 - - Chemické přípravky obsahující glutamát sodný 15,0 B5 

3824.90.70 - - Ostatní chemické přípravky, používané při výrobě potravin 5,0 B5 

3824.90.91 - - - Naftenové kyseliny, jejich ve vodě nerozpustné soli a jejich estery 0,0 A 

3824.90.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3825.10.00 - Komunální odpad 20,0 B10 

3825.20.00 - Splaškový kal 20,0 B10 

3825.30.10 - - Injekční stříkačky, jehly, kanyly a podobné výrobky 20,0 B10 

3825.30.90 - - Ostatní 20,0 B10 

3825.41.00 - - Halogenované  20,0 B10 

3825.49.00 - - Ostatní 20,0 B10 

3825.50.00 - Odpadní kapaliny z lázní na moření kovů, odpadní hydraulické, 

brzdové a nemrznoucí kapaliny 

20,0 B10 

3825.61.00 - - Obsahující zejména organické složky 20,0 B10 

3825.69.00 - - Ostatní  20,0 B10 



 

143 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3825.90.00 - Ostatní  20,0 B10 

3826.00.10 - Kokosový methylester (CME) 0,0 A 

3826.00.90 - Ostatní 0,0 A 

3901.10.12 - - - Lineární nízkohustotní polyethylen (LLDPE) 0,0 A 

3901.10.19 - - - Ostatní 0,0 A 

3901.10.92 - - - Lineární nízkohustotní polyethylen (LLDPE) 0,0 A 

3901.10.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3901.20.00 - Polyethylen o hustotě 0,94 nebo vyšší 0,0 A 

3901.30.00 - Ethylen–vinylacetátové kopolymery 0,0 A 

3901.90.40 - - V disperzi 0,0 A 

3901.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3902.10.30 - - V disperzi 0,0 A 

3902.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

3902.20.00 - Polyisobutylen 0,0 A 

3902.30.30 - - V kapalné nebo pastovité formě 0,0 A 

3902.30.90 - - Ostatní 0,0 A 

3902.90.10 - - Chlorovaný polypropylen pro použití při přípravě tiskařské barvy 0,0 A 

3902.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3903.11.10 - - - Granule 3,0 A 

3903.11.90 - - - Ostatní 5,0 A 

3903.19.10 - - - V disperzi 5,0 A 

3903.19.21 - - - - Polystyren odolný vůči nárazům (HIPS) 3,0 A 

3903.19.29 - - - - Ostatní 3,0 A 

3903.19.91 - - - - Polystyren odolný vůči nárazům (HIPS) 5,0 A 



 

144 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3903.19.99 - - - - Ostatní 5,0 A 

3903.20.40 - - Ve vodné disperzi 10,0 B3 

3903.20.50 - - V bezvodé disperzi 5,0 A 

3903.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

3903.30.40 - - Ve vodné disperzi 8,0 B3 

3903.30.50 - - V bezvodé disperzi 5,0 A 

3903.30.60 - - Granule 3,0 A 

3903.30.90 - - Ostatní 5,0 A 

3903.90.30 - - V disperzi 5,0 A 

3903.90.91 - - - Polystyren odolný vůči nárazům (HIPS) 5,0 A 

3903.90.99 - - - Ostatní 5,0 A 

3904.10.10 - - Homopolymery, suspenzního typu 5,0 A 

3904.10.91 - - - Granule 10,0 B3 

3904.10.92 - - - Prášek 5,0 A 

3904.10.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3904.21.10 - - - Granule 8,0 B3 

3904.21.20 - - - Prášek 7,0 B3 

3904.21.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3904.22.10 - - - V disperzi 0,0 A 

3904.22.20 - - - Granule 8,0 B3 

3904.22.30 - - - Prášek 7,0 B3 

3904.22.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3904.30.10 - - Granule 5,0 A 

3904.30.20 - - Prášek 3,0 A 

3904.30.90 - - Ostatní 0,0 A 

3904.40.10 - - Granule 5,0 A 

3904.40.20 - - Prášek 3,0 A 



 

145 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3904.40.90 - - Ostatní 0,0 A 

3904.50.40 - - V disperzi 0,0 A 

3904.50.50 - - Granule 5,0 A 

3904.50.60 - - Prášek 3,0 A 

3904.50.90 - - Ostatní 0,0 A 

3904.61.10 - - - Granule 5,0 A 

3904.61.20 - - - Prášek 3,0 A 

3904.61.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3904.69.30 - - - V disperzi 0,0 A 

3904.69.40 - - - Granule 5,0 A 

3904.69.50 - - - Prášek 3,0 A 

3904.69.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3904.90.30 - - V disperzi 0,0 A 

3904.90.40 - - Granule 5,0 A 

3904.90.50 - - Prášek 3,0 A 

3904.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3905.12.00 - - Ve vodné disperzi 5,0 A 

3905.19.10 - - - V kapalné nebo pastovité formě 5,0 A 

3905.19.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3905.21.00 - - Ve vodné disperzi 10,0 B3 

3905.29.00 - - Ostatní 5,0 B3 

3905.30.10 - - V disperzi 5,0 A 

3905.30.90 - - Ostatní 5,0 A 

3905.91.10 - - - V disperzi 5,0 A 

3905.91.90 - - - Ostatní 5,0 A 

3905.99.10 - - - Ve vodné disperzi 10,0 B3 

3905.99.20 - - - V bezvodé disperzi 5,0 A 



 

146 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3905.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3906.10.10 - - V disperzi 5,0 A 

3906.10.90 - - Ostatní 5,0 B3 

3906.90.20 - - V disperzi 5,0 B5 

3906.90.92 - - - Polyakrylát sodný 0,0 A 

3906.90.99 - - - Ostatní 5,0 B5 

3907.10.00 - Polyacetaly 0,0 A 

3907.20.10 - - Poly(tetramethylenether)glykol  0,0 A 

3907.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

3907.30.20 - - Vhodné pro povrstvování, v prášku 3,0 A 

3907.30.30 - - V kapalné nebo pastovité formě 0,0 A 

3907.30.90 - - Ostatní 0,0 A 

3907.40.00 - Polykarbonáty 0,0 A 

3907.50.10 - - V kapalné nebo pastovité formě 3,0 A 

3907.50.90 - - Ostatní 0,0 A 

3907.60.10 - - V disperzi 0,0 A 

3907.60.20 - - Granule 5,0 A 

3907.60.90 - - Ostatní 0,0 A 

3907.70.00 - Poly(mléčná kyselina) 0,0 A 

3907.91.20 - - - Ve formě granulátu 0,0 A 

3907.91.30 - - - V kapalné nebo pastovité formě 3,0 A 

3907.91.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3907.99.40 - - - Vhodné pro povrstvování, v prášku 3,0 A 

3907.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

3908.10.10 - - Polyamid-6 0,0 A 

3908.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

3908.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3909.10.10 - - Tvarovací směsi 3,0 A 



 

147 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3909.10.90 - - Ostatní 3,0 A 

3909.20.10 - - Tvarovací směsi 3,0 A 

3909.20.90 - - Ostatní 3,0 A 

3909.30.10 - - Tvarovací směsi 3,0 A 

3909.30.91 - - - Glyoxal-monoureinová pryskyřice  0,0 A 

3909.30.99 - - - Ostatní 0,0 A 

3909.40.10 - - Tvarovací směsi jiné než fenolformaldehyd 3,0 A 

3909.40.90 - - Ostatní 3,0 A 

3909.50.00 - Polyurethany 0,0 A 

3910.00.20 - V disperzi nebo v roztoku 0,0 A 

3910.00.90 - Ostatní 0,0 A 

3911.10.00 - Ropné pryskyřice, kumaronové pryskyřice, indenové pryskyřice, 

kumaron-indenové pryskyřice a polyterpeny 

0,0 A 

3911.90.00 - Ostatní 0,0 A 

3912.11.00 - - Neměkčené 0,0 A 

3912.12.00 - - Měkčené 0,0 A 

3912.20.11 - - - Polotovar z nitrocelulosy na bázi vody 0,0 A 

3912.20.19 - - - Ostatní 0,0 A 

3912.20.20 - - Měkčené 0,0 A 

3912.31.00 - - Karboxymethylcelulóza a její soli 0,0 A 

3912.39.00 - - Ostatní 0,0 A 

3912.90.20 - - Granule 0,0 A 

3912.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

3913.10.00 - Kyselina alginová, její soli a estery 0,0 A 

3913.90.10 - - Tvrzené bílkoviny 0,0 A 

3913.90.20 - - Chemické deriváty přírodního kaučuku 0,0 A 

3913.90.30 - - Polymery na bázi škrobu  0,0 A 

3913.90.90 - - Ostatní 0,0 A 



 

148 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3914.00.00  Iontoměniče na bázi polymerů čísel 39.01 až 39.13, v primárních 

formách 

0,0 A 

3915.10.10 - - Z měkkých lehčených plastů 10,0 B3 

3915.10.90 - - Ostatní 10,0 B3 

3915.20.10 - - Z měkkých lehčených plastů 10,0 B3 

3915.20.90 - - Ostatní 10,0 B3 

3915.30.10 - - Z měkkých lehčených plastů 10,0 B3 

3915.30.90 - - Ostatní 10,0 B3 

3915.90.00 - Z ostatních plastů 10,0 B5 

3916.10.10 - - Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu) 5,0 A 

3916.10.20 - - Pruty, tyčinky a tvarované profily 10,0 B3 

3916.20.10 - - Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu) 5,0 A 

3916.20.20 - - Pruty, tyčinky a tvarované profily 10,0 B3 

3916.90.41 - - - Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu) 5,0 A 

3916.90.49 - - - Ostatní 10,0 B3 

3916.90.50 - - Z vulkánfíbru 10,0 B3 

3916.90.60 - - Z chemických derivátů přírodního kaučuku 10,0 B3 

3916.90.91 - - - Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu) 5,0 A 

3916.90.99 - - - Ostatní 10,0 B5 

3917.10.10 - - Z tvrzených bílkovin 10,0 B3 

3917.10.90 - - Ostatní 10,0 B3 

3917.21.00 - - Z polymerů ethylenu 12,0 B3 

3917.22.00 - - Z polymerů propylenu 12,0 B3 

3917.23.00 - - Z polymerů vinylchloridu 17,0 B5 

3917.29.00 - - Z ostatních plastů 17,0 B5 

3917.31.00 - - Ohebné trubky, potrubí a hadice, pro průtržný tlak nejméně 

27,6 MPa 

12,0 B3 



 

149 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3917.32.10 - - - Uzenářská střívka  10,0 B3 

3917.32.90 - - - Ostatní 17,0 B5 

3917.33.00 - - Ostatní, nezpevněné ani nekombinované s jinými materiály, 

s příslušenstvím 

17,0 B5 

3917.39.00 - - Ostatní 15,0 B3 

3917.40.00 - Příslušenství 15,0 B5 

3918.10.11 - - - Dlaždice 27,0 B5 

3918.10.19 - - - Ostatní 27,0 B5 

3918.10.90 - - Ostatní 27,0 B5 

3918.90.11 - - - Dlaždice, z polyethylenu  27,0 B5 

3918.90.13 - - - Ostatní, z polyethylenu 27,0 B5 

3918.90.14 - - - Z chemických derivátů přírodního kaučuku 27,0 B5 

3918.90.19 - - - Ostatní 27,0 B5 

3918.90.91 - - - Z polyethylenu 27,0 B5 

3918.90.92 - - - Z chemických derivátů přírodního kaučuku 27,0 B5 

3918.90.99 - - - Ostatní 27,0 B5 

3919.10.10 - - Z polymerů vinylchloridu 12,0 B3 

3919.10.20 - - Z polyethylenu 12,0 B3 

3919.10.90 - - Ostatní 12,0 B5 

3919.90.10 - - Z polymerů vinylchloridu 12,0 B3 

3919.90.20 - - Z tvrzených bílkovin 12,0 B3 

3919.90.90 - - Ostatní 12,0 B5 

3920.10.00 - Z polymerů ethylenu 7,0 B3 

3920.20.10 - - Biaxiálně orientovaný polypropylenový film  5,0 B3 

3920.20.90 - - Ostatní 7,0 B3 

3920.30.10 - - Používané jako lepidla pomocí tavení 8,0 B3 

3920.30.20 - - Listy z akrylonitril-butadien-styrenu (ABS) používané při výrobě 

chladniček  

5,0 B3 



 

150 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3920.30.90 - - Ostatní 8,0 B3 

3920.43.00 - - Obsahující nejméně 6 % hmotnostních změkčovadel 7,0 B3 

3920.49.00 - - Ostatní 7,0 B3 

3920.51.00 - - Z poly(methylmetakrylátu) 8,0 B3 

3920.59.00 - - Ostatní 8,0 B3 

3920.61.10 - - - Desky a listy 8,0 B3 

3920.61.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3920.62.00 - - Z poly(ethylentereftalátu) 8,0 B3 

3920.63.00 - - Z nenasycených polyesterů 8,0 B3 

3920.69.00 - - Z ostatních polyesterů 8,0 B3 

3920.71.10 - - - Celofánová fólie 8,0 B3 

3920.71.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3920.73.00 - - Z acetátu celulózy 8,0 B3 

3920.79.10 - - - Z nitrocelulosy (střelné bavlny) 8,0 B3 

3920.79.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3920.91.10 - - - Používané v bezpečnostním skle, o tloušťce převyšující 0,38 mm, 

avšak nepřesahující 0,76 mm, a o šířce nepřesahující 2 m 

3,0 A 

3920.91.90 - - - Ostatní 3,0 B3 

3920.92.10 - - - Z polyamidu-6 8,0 B3 

3920.92.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3920.93.00 - - Z aminových pryskyřic 8,0 B3 

3920.94.10 - - - Listy z fenolformaldehydu (bakelitu) 8,0 B3 

3920.94.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3920.99.10 - - - Z tvrzených bílkovin nebo z chemických derivátů přírodního 

kaučuku  

8,0 B3 



 

151 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3920.99.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3921.11.20 - - - Pevné 8,0 B3 

3921.11.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3921.12.00 - - Z polymerů vinylchloridu 7,0 B3 

3921.13.10 - - - Pevné 8,0 B3 

3921.13.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3921.14.20 - - - Pevné 8,0 B3 

3921.14.90 - - - Ostatní 8,0 B3 

3921.19.20 - - - Pevné 7,0 B3 

3921.19.90 - - - Ostatní 7,0 B3 

3921.90.10 - - Z vulkánfíbru 7,0 B3 

3921.90.20 - - Z tvrzených bílkovin 7,0 B3 

3921.90.30 - - Z chemických derivátů přírodního kaučuku 7,0 B3 

3921.90.90 - - Ostatní 7,0 B5 

3922.10.10 - - Vany 25,0 B5 

3922.10.90 - - Ostatní 25,0 B5 

3922.20.00 - Záchodová sedátka a kryty 25,0 B5 

3922.90.11 - - - Části a součásti splachovacích nádrží  25,0 B5 

3922.90.12 - - - Splachovací nádrže s jejich mechanismy  25,0 B5 

3922.90.19 - - - Ostatní 25,0 B5 

3922.90.90 - - Ostatní 25,0 B5 

3923.10.10 - - Kryty na filmy, pásky a optické disky 12,0 B3 

3923.10.90 - - Ostatní 10,0 B3 

3923.21.11 - - - - O šířce 315 mm nebo větší a o délce 410 mm nebo větší, s 

integrovanou neprodyšně uzavřenou výpustí 

17,0 B5 

3923.21.19 - - - - Ostatní 17,0 B5 



 

152 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3923.21.91 - - - - Aseptické sáčky bez hliníkové fólie (jiné než retortové sáčky), o 

šířce 315 mm nebo větší a o délce 410 mm nebo větší, s 

integrovanou neprodyšně uzavřenou výpustí 

15,0 B3 

3923.21.99 - - - - Ostatní 15,0 B5 

3923.29.10 - - - Aseptické sáčky, též bez hliníkové fólie (jiné než retortové sáčky), 

o šířce 315 mm nebo větší a o délce 410 mm nebo větší, s 

integrovanou neprodyšně uzavřenou výpustí 

17,0 B5 

3923.29.90 - - - Ostatní 15,0 B3 

3923.30.20 - - Palivové nádrže z vícevrstvého sklolaminátu 5,0 B3 

3923.30.90 - - Ostatní 15,0 B5 

3923.40.10 - - Vhodné pro použití se stroji čísel 84.44, 84.45 nebo 84.48 5,0 A 

3923.40.90 - - Ostatní 5,0 A 

3923.50.00 - Zátky, víčka, uzávěry lahví a jiné uzávěry 5,0 B3 

3923.90.10 - - Tuby zubní pasty 10,0 B3 

3923.90.90 - - Ostatní 18,0 B5 

3924.10.00 - Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní 27,0 B5 

3924.90.10 - - Podložní mísy, pisoárové mísy (přenosného typu) nebo nočníky 27,0 B5 

3924.90.90 - - Ostatní 27,0 B5 

3925.10.00 - Nádrže, zásobníky, kádě a podobné nádoby o obsahu převyšujícím 

300 litrů 

25,0 B5 

3925.20.00 - Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy 27,0 B5 



 

153 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3925.30.00 - Okenice, rolety (včetně žaluzií) a podobné výrobky, jejich části a 

součásti 

27,0 B5 

3925.90.00 - Ostatní 20,0 B5 

3926.10.00 - Kancelářské nebo školní potřeby 20,0 B5 

3926.20.60 - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami, zářením 

nebo ohněm  

10,0 B3 

3926.20.90 - - Ostatní 20,0 B5 

3926.30.00 - Příslušenství pro nábytek, karoserie nebo podobné výrobky 20,0 B7 

3926.40.00 - Sošky a jiné ozdobné předměty 20,0 B5 

3926.90.10 - - Plováky pro rybářské sítě 18,0 B5 

3926.90.20 - - Skládací a pevné vějíře, jejich rámy a držadla a jejich části a 

součásti 

18,0 B5 

3926.90.32 - - - Plastové formy s otisky zubní protézy  10,0 B3 

3926.90.39 - - - Ostatní 5,0 B3 

3926.90.41 - - - Policejní štíty 5,0 B3 

3926.90.42 - - - Ochranné masky pro použití při sváření a podobných činnostech 10,0 B3 

3926.90.44 - - - Záchranné podušky pro ochranu osob padajících z výšky 10,0 B3 

3926.90.49 - - - Ostatní 10,0 B3 

3926.90.53 - - - Převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny 10,0 B3 

3926.90.55 - - - Plastové T-konektory nebo bunch konektory pro rozbušky 10,0 B3 

3926.90.59 - - - Ostatní 10,0 B5 

3926.90.60 - - Krmítka pro drůbež 14,0 B3 

3926.90.70 - - Korzetářské výrobky pro oděvy nebo oděvní doplňky 15,0 B3 

3926.90.81 - - - Dřevěná kopyta a napínáky obuvi 0,0 A 



 

154 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

3926.90.82 - - - Růžence 14,0 B3 

3926.90.89 - - - Ostatní 14,0 B3 

3926.90.91 - - - Pro skladování obilí  15,0 B3 

3926.90.92 - - - Prázdné kapsle používané pro farmaceutické účely 10,0 B3 

3926.90.99 - - - Ostatní 14,0 B5 

4001.10.11 - - - Koncentrát zahuštěný odstřeďováním 0,0 A 

4001.10.19 - - - Ostatní 0,0 A 

4001.10.21 - - - Koncentrát zahuštěný odstřeďováním 0,0 A 

4001.10.29 - - - Ostatní  0,0 A 

4001.21.10 - - - Uzené listy třídy kvality RSS 1 3,0 A 

4001.21.20 - - - Uzené listy třídy kvality RSS 2 3,0 A 

4001.21.30 - - - Uzené listy třídy kvality RSS 3 3,0 A 

4001.21.40 - - - Uzené listy třídy kvality RSS 4 3,0 A 

4001.21.50 - - - Uzené listy třídy kvality RSS 5 3,0 A 

4001.21.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4001.22.10 - - - Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) 10 3,0 A 

4001.22.20 - - - Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) 20 3,0 A 

4001.22.30 - - - Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) L 3,0 A 

4001.22.40 - - - Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) CV 3,0 A 

4001.22.50 - - - Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) GP 3,0 A 

4001.22.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4001.29.10 - - - Na vzduchu sušené listy (pláty) 3,0 A 

4001.29.20 - - - Latexové krepy 3,0 A 

4001.29.30 - - - Podešvové krepy  3,0 A 



 

155 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4001.29.40 - - - Opětovně válcované krepy (Remill), včetně černých krepů (Flat 

bark) 

3,0 A 

4001.29.50 - - - Ostatní krepy  3,0 A 

4001.29.60 - - - Kaučuk s vynikající zpracovatelností (Superior processing) 3,0 A 

4001.29.70 - - - Skim kaučuk  3,0 A 

4001.29.80 - - - Kaučukové zbytky (ze stromu – tree scrap, ze země – earth scrap 

nebo uzené – smoked scrap) a zbytkové koaguláty ze sběrných 

nádobek (cup lump) 

3,0 A 

4001.29.91 - - - - V primárních formách 3,0 A 

4001.29.99 - - - - Ostatní 3,0 A 

4001.30.11 - - - V primárních formách 3,0 A 

4001.30.19 - - - Ostatní 3,0 A 

4001.30.91 - - - V primárních formách 3,0 A 

4001.30.99 - - - Ostatní 3,0 A 

4002.11.00 - - Latex 0,0 A 

4002.19.10 - - - V primárních formách nebo nevulkanizovaný, nesměsný v 

deskách, listech nebo pásech 

0,0 A 

4002.19.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4002.20.10 - - V primárních formách 0,0 A 

4002.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

4002.31.10 - - - Nevulkanizované, nesměsné desky, listy nebo pásy 0,0 A 

4002.31.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4002.39.10 - - - Nevulkanizované, nesměsné desky, listy nebo pásy 0,0 A 

4002.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4002.41.00 - - Latex 0,0 A 

4002.49.10 - - - V primárních formách 0,0 A 



 

156 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4002.49.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4002.51.00 - - Latex 0,0 A 

4002.59.10 - - - V primárních formách 0,0 A 

4002.59.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4002.60.10 - - V primárních formách 0,0 A 

4002.60.90 - - Ostatní 0,0 A 

4002.70.10 - - V primárních formách 0,0 A 

4002.70.90 - - Ostatní 0,0 A 

4002.80.10 - - Směsi latexu z přírodního kaučuku s latexem ze syntetického 

kaučuku 

3,0 A 

4002.80.90 - - Ostatní 3,0 A 

4002.91.00 - - Latex 0,0 A 

4002.99.20 - - - V primárních formách nebo nevulkanizovaný, nesměsný v 

deskách, listech nebo pásech 

3,0 A 

4002.99.90 - - - Ostatní 3,0 B3 

4003.00.00  Regenerovaný kaučuk, v primárních formách nebo v deskách, 

listech nebo pásech 

0,0 A 

4004.00.00  Odpady, úlomky a odřezky z kaučuku (jiné než z tvrdého 

kaučuku) a prášky a zrna z nich 

3,0 A 

4005.10.10 - - Z přírodních gum 5,0 A 

4005.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

4005.20.00 - Roztoky; disperze, jiné než položky 4005.10 5,0 A 

4005.91.10 - - - Z přírodních gum 5,0 A 



 

157 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4005.91.90 - - - Ostatní 5,0 A 

4005.99.10 - - - Latex 5,0 A 

4005.99.90 - - - Ostatní 5,0 A 

4006.10.00 - Profily k protektorování pryžových plášťů 3,0 A 

4006.90.10 - - Z přírodních gum 3,0 A 

4006.90.90 - - Ostatní 3,0 A 

4007.00.00  Nitě a šňůry, z vulkanizovaného kaučuku 5,0 A 

4008.11.10 - - - O tloušťce převyšující 5 mm, na jedné straně potažené textilií 3,0 A 

4008.11.20 - - - Ostatní, podlahové a nástěnné dlaždice  3,0 A 

4008.11.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4008.19.00 - - Ostatní 3,0 A 

4008.21.10 - - - O tloušťce převyšující 5 mm, na jedné straně potažené textilií 3,0 A 

4008.21.20 - - - Ostatní, podlahové a nástěnné dlaždice 3,0 A 

4008.21.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4008.29.00 - - Ostatní 3,0 A 

4009.11.00 - - Bez příslušenství 3,0 A 

4009.12.10 - - - Sací a výtlačné hadice, těžební 3,0 A 

4009.12.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4009.21.10 - - - Sací a výtlačné hadice, těžební 3,0 A 

4009.21.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4009.22.10 - - - Sací a výtlačné hadice, těžební 3,0 A 

4009.22.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4009.31.10 - - - Sací a výtlačné hadice, těžební 3,0 A 



 

158 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4009.31.91 - - - - Palivové hadice, hadice topení a vodní hadice, používané u 

motorových vozidel čísla 87.02, 87.03, 87.04 nebo 87.11 

3,0 A 

4009.31.99 - - - - Ostatní 3,0 A 

4009.32.10 - - - Sací a výtlačné hadice, těžební 3,0 A 

4009.32.90 - - - Ostatní 3,0 A 

4009.41.00 - - Bez příslušenství 3,0 A 

4009.42.10 - - - Sací a výtlačné hadice, těžební 3,0 A 

4009.42.90 - - - Ostatní 3,0 B3 

4010.11.00 - - Zpevněné pouze kovem 5,0 A 

4010.12.00 - - Zpevněné pouze textilními materiály 5,0 A 

4010.19.00 - - Ostatní 5,0 B3 

4010.31.00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-

pásy), V-žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 60 cm, 

avšak nepřesahujícím 180 cm 

15,0 B5 

4010.32.00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-

pásy), jiné než V-žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 60 

cm, avšak nepřesahujícím 180 cm 

15,0 B5 

4010.33.00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-

pásy), V-žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 180 cm, 

avšak nepřesahujícím 240 cm 

15,0 B5 



 

159 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4010.34.00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-

pásy), jiné než V-žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 

180 cm, avšak nepřesahujícím 240 cm 

15,0 B5 

4010.35.00 - - Nekonečné synchronní pásy, s vnějším obvodem převyšujícím 60 

cm, avšak nepřesahujícím 150 cm 

5,0 A 

4010.36.00 - - Nekonečné synchronní pásy, s vnějším obvodem převyšujícím 

150 cm, avšak nepřesahujícím 198 cm 

5,0 A 

4010.39.00 - - Ostatní 5,0 B3 

4011.10.00 - Typy používané pro osobní automobily (včetně osobních 

dodávkových automobilů a závodních automobilů) 

25,0 B7 

4011.20.10 - - O šířce nepřesahující 450 mm 25,0 B10 

4011.20.90 - - Ostatní 10,0 B10 

4011.30.00 - Typy používané pro letadla 0,0 A 

4011.40.00 - Typy používané pro motocykly 35,0 B7 

4011.50.00 - Typy používané pro jízdní kola 35,0 B10 

4011.61.10 - - - Typy používané pro zemědělské nebo lesnické traktory čísla 87.01 

nebo zemědělské nebo lesnické stroje čísla 84.29 nebo 84.30 

15,0 B7 

4011.61.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4011.62.10 - - - Typy používané pro traktory, vozidla čísel 8429, 8430, 

vysokozdvižné vozíky nebo jiná průmyslová manipulační vozidla 

a stroje 

15,0 B7 

4011.62.90 - - - Ostatní 20,0 B7 



 

160 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4011.63.10 - - - Typy používané pro traktory, vozidla čísel 8429, 8430, 

vysokozdvižné vozíky nebo jiná průmyslová manipulační vozidla 

a stroje 

15,0 B7 

4011.63.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4011.69.00 - - Ostatní 10,0 B5 

4011.92.10 - - - Typy používané pro traktory, stroje čísla 84.29 nebo 84.30 nebo 

trakaře 

15,0 B5 

4011.92.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

4011.93.10 - - - Typy používané pro traktory, vozidla čísel 8429, 8430, 

vysokozdvižné vozíky, trakaře nebo jiná průmyslová manipulační 

vozidla a stroje 

15,0 B7 

4011.93.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4011.94.10 - - - Typy používané pro vozidla čísel 8429, 8430 15,0 B5 

4011.94.20 - - - Typy používané pro traktory, vysokozdvižné vozíky nebo jiná 

průmyslová manipulační vozidla a stroje 

20,0 B10 

4011.94.90 - - - Ostatní 20,0 B10 

4011.99.10 - - - Typy používané pro vozidla kapitoly 87 20,0 B10 

4011.99.20 - - - Typy používané pro stroje čísel 84.29 nebo 84.30 15,0 B5 

4011.99.30 - - - Ostatní, o šířce převyšující 450 mm 10,0 B5 

4011.99.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4012.11.00 - - Typy používané pro osobní automobily (včetně osobních 

dodávkových automobilů a závodních automobilů) 

30,0 B10 

4012.12.10 - - - O šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 



 

161 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4012.12.90 - - - Ostatní 10,0 B10 

4012.13.00 - - Typy používané pro letadla 0,0 A 

4012.19.10 - - - Typy používané pro motocykly 35,0 B10 

4012.19.20 - - - Typy používané pro jízdní kola 35,0 B10 

4012.19.30 - - - Typy používané pro vozidla čísel 8429, 8430 20,0 B10 

4012.19.40 - - - Typy používané pro ostatní vozidla kapitoly 87 20,0 B10 

4012.19.90 - - - Ostatní 20,0 B10 

4012.20.10 - - Typy používané pro osobní automobily (včetně osobních 

dodávkových automobilů a závodních automobilů) 

25,0 B10 

4012.20.21 - - - O šířce nepřesahující 450 mm 25,0 B10 

4012.20.29 - - - Ostatní 25,0 B10 

4012.20.30 - - Typy používané pro letadla 0,0 A 

4012.20.40 - - Typy používané pro motocykly 25,0 B10 

4012.20.50 - - Typy používané pro jízdní kola 25,0 B10 

4012.20.60 - - Typy používané pro vozidla čísel 8429, 8430 20,0 B10 

4012.20.70 - - Typy používané pro ostatní vozidla kapitoly 87 20,0 B10 

4012.20.91 - - - Strojně obroušené pneumatiky 20,0 B10 

4012.20.99 - - - Ostatní 20,0 B10 

4012.90.14 - - - Komorové (plné) obruče o vnějším průměru převyšujícím 250 

mm, o šířce nepřesahující 450 mm 

5,0 B10 

4012.90.15 - - - Komorové (plné) obruče o vnějším průměru převyšujícím 250 

mm, o šířce převyšující 450 mm, používané u vozidel čísla 87.09 

5,0 B10 



 

162 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4012.90.16 - - - Ostatní komorové (plné) obruče o vnějším průměru převyšujícím 

250 mm, o šířce převyšující 450 mm 

30,0 B10 

4012.90.19 - - - Ostatní 30,0 B10 

4012.90.21 - - - O šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 

4012.90.22 - - - O šířce převyšující 450 mm 5,0 B10 

4012.90.70 - - Vyměnitelné běhouny pneumatiky o šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 

4012.90.80 - - Ochranné vložky do ráfku pneumatiky 30,0 B10 

4012.90.90 - - Ostatní 5,0 B10 

4013.10.11 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 

4013.10.19 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce převyšující 450 mm 10,0 B10 

4013.10.21 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 

4013.10.29 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce převyšující 450 mm 10,0 B10 

4013.20.00 - Typy používané pro jízdní kola 35,0 B10 

4013.90.11 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce nepřesahující 450 mm 20,0 B10 

4013.90.19 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce převyšující 450 mm 5,0 B10 

4013.90.20 - - Typy používané pro motocykly 35,0 B10 

4013.90.31 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 



 

163 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4013.90.39 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce převyšující 450 mm 10,0 B10 

4013.90.40 - - Typy používané pro letadla 0,0 A 

4013.90.91 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce nepřesahující 450 mm 30,0 B10 

4013.90.99 - - - Vhodné pro pneumatiky o šířce převyšující 450 mm 10,0 B10 

4014.10.00 - Prezervativy 5,0 B3 

4014.90.10 - - Dudlíky k lahvím pro kojence a podobné výrobky 3,0 B3 

4014.90.40 - - Zátky pro farmaceutické účely 3,0 B3 

4014.90.90 - - Ostatní 3,0 B3 

4015.11.00 - - Chirurgické 20,0 B5 

4015.19.00 - - Ostatní 20,0 B5 

4015.90.10 - - Olověné zástěry 5,0 B3 

4015.90.20 - - Potápěčské obleky (kombinézy) 15,0 B5 

4015.90.90 - - Ostatní 20,0 B5 

4016.10.10 - - Korzetářské výrobky pro oděvy nebo oděvní doplňky 20,0 B5 

4016.10.20 - - Podlahové a nástěnné dlaždice 20,0 B5 

4016.10.90 - - Ostatní 20,0 B5 

4016.91.10 - - - Rohože 30,0 B5 

4016.91.20 - - - Dlaždice 30,0 B5 

4016.91.90 - - - Ostatní 30,0 B5 

4016.92.10 - - - Mazací pryž pro nástavce na tužky  20,0 B5 

4016.92.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

4016.93.10 - - - Používané k izolaci vývodů elektrolytických kondenzátorů  3,0 B3 



 

164 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4016.93.20 - - - Těsnění a o-kroužky, používané u motorových vozidel čísel 87.02, 

87.03, 87.04 nebo 87.11 

3,0 B3 

4016.93.90 - - - Ostatní 3,0 B3 

4016.94.00 - - Lodní nebo dokové nárazníky, též nafukovací 5,0 B3 

4016.95.00 - - Ostatní nafukovací výrobky 5,0 B3 

4016.99.13 - - - - Těsnění, používané u motorových vozidel čísel 87.02, 87.03 nebo 

87.04 

10,0 B10 

4016.99.14 - - - - Ostatní, pro vozidla čísel 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 nebo 87.11 10,0 B10 

4016.99.15 - - - - Pro vozidla čísel 87.09, 87.13, 87.15 nebo 87.16 10,0 B10 

4016.99.16 - - - - Blatníky pro jízdní kola  25,0 B5 

4016.99.17 - - - - Součásti jízdních kol 25,0 B5 

4016.99.18 - - - - Ostatní příslušenství jízdních kol 25,0 B5 

4016.99.19 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4016.99.20 - - - Části, součásti a příslušenství rotujících padáků čísla 88.04 5,0 B3 

4016.99.30 - - - Pásky z kaučuku 5,0 B3 

4016.99.40 - - - Nástěnné dlaždice 5,0 B3 

4016.99.51 - - - - Gumové válečky 3,0 B3 

4016.99.52 - - - - Membrány do formy pro lisování pneumatik 3,0 B3 

4016.99.53 - - - - Kryty pro elektrické izolátory 3,0 B3 

4016.99.54 - - - - Pryžové průchodky a pryžové kryty pro svazky vodičů pro 

automobily 

5,0 B3 

4016.99.59 - - - - Ostatní 3,0 B3 



 

165 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4016.99.60 - - - Podložka pod patu kolejnice / Rail pad / 5,0 B3 

4016.99.70 - - - Stavební ložiska včetně mostních ložisek 5,0 B3 

4016.99.91 - - - - Stolní pokrývky 20,0 B5 

4016.99.99 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4017.00.10 - Podlahové a nástěnné dlaždice 10,0 B5 

4017.00.20 - Ostatní výrobky z tvrdé pryže  10,0 B5 

4017.00.90 - Ostatní 10,0 B5 

4101.20.10 - - Předčiněné  0,0 A 

4101.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

4101.50.10 - - Předčiněné 0,0 A 

4101.50.90 - - Ostatní 0,0 A 

4101.90.10 - - Předčiněné 5,0 A 

4101.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

4102.10.00 - Neodchlupené 0,0 A 

4102.21.00 - - Piklované 0,0 A 

4102.29.10 - - - Předčiněné 0,0 A 

4102.29.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4103.20.10 - - Předčiněné  0,0 A 

4103.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

4103.30.00 - Prasat 5,0 A 

4103.90.00 - Ostatní 0,0 A 

4104.11.00 - - Plný líc, neštípaný; lícové štípenky 3,0 A 

4104.19.00 - - Ostatní 3,0 B3 

4104.41.00 - - Plný líc, neštípaný; lícové štípenky 5,0 A 



 

166 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4104.49.00 - - Ostatní 5,0 B5 

4105.10.00 - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 0,0 A 

4105.30.00 - V suchém stavu (crust) 5,0 B5 

4106.21.00 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 0,0 A 

4106.22.00 - - V suchém stavu (crust) 5,0 B5 

4106.31.00 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 0,0 A 

4106.32.00 - - V suchém stavu (crust) 0,0 A 

4106.40.10 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 0,0 A 

4106.40.20 - - V suchém stavu (crust) 0,0 A 

4106.91.00 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 0,0 A 

4106.92.00 - - V suchém stavu (crust) 5,0 A 

4107.11.00 - - Plný líc, neštípaný 10,0 B5 

4107.12.00 - - Lícové štípenky 10,0 B5 

4107.19.00 - - Ostatní 10,0 B5 

4107.91.00 - - Plný líc, neštípaný 10,0 B5 

4107.92.00 - - Lícové štípenky  5,0 B5 

4107.99.00 - - Ostatní 10,0 B5 

4112.00.00  Usně ovčí nebo jehněčí, po vyčinění nebo po zpracování na crust 

dále upravené, včetně kůží zpracovaných na pergamen, 

odchlupené, též štípané, jiné než usně čísla 41.14 

10,0 B5 

4113.10.00 - Koz nebo kůzlat 10,0 B5 

4113.20.00 - Prasat 5,0 B5 

4113.30.00 - Plazů 10,0 B5 



 

167 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4113.90.00 - Ostatní 10,0 B5 

4114.10.00 - Zámiš (včetně kombinovaného zámiše) 5,0 A 

4114.20.00 - Lakové usně nebo lakové laminované usně; metalizované usně 5,0 A 

4115.10.00 - Kompozitní usně na základě nerozvlákněné usně nebo kožených 

vláken, ve tvaru desek, listů nebo pruhů, též ve svitcích 

5,0 B5 

4115.20.00 - Odřezky a jiné odpady kůží (usní) nebo kompozitní usně, 

nepoužitelné k výrobě koženého zboží; kožený prach, prášek a 

moučka 

5,0 A 

4201.00.00  Sedlářské a řemenářské výrobky pro všechna zvířata (včetně 

postraňků, vodítek, nákoleníků, náhubků, pokrývek pod sedla, 

sedlových pouzder, pokrývek na psy a podobných výrobků), z 

jakéhokoliv materiálu 

20,0 B5 

4202.11.00 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně 25,0 B5 

4202.12.11 - - - - S vnějším povrchem z vulkánfíbru  25,0 B5 

4202.12.19 - - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.12.91 - - - - S vnějším povrchem z vulkánfíbru 25,0 B5 

4202.12.99 - - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.19.20 - - - S vnějším povrchem z lepenky 25,0 B5 

4202.19.90 - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.21.00 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně 25,0 B5 

4202.22.00 - - S vnějším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiálů 25,0 B5 

4202.29.00 - - Ostatní 25,0 B5 

4202.31.00 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně 25,0 B5 



 

168 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4202.32.00 - - S vnějším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiálů  25,0 B5 

4202.39.10 - - - Z mědi  25,0 B5 

4202.39.20 - - - Z niklu 25,0 B5 

4202.39.30 - - - Ze dřeva nebo zinku nebo opracovaných řezbářských materiálů 

živočišného nebo rostlinného nebo nerostného původu 

25,0 B5 

4202.39.90 - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.91.11 - - - - Bowlingové tašky 25,0 B5 

4202.91.19 - - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.91.90 - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.92.10 - - - Toaletní tašky, z plastových fólií 25,0 B5 

4202.92.20 - - - Bowlingové tašky 25,0 B5 

4202.92.90 - - - Ostatní 25,0 B5 

4202.99.10 - - - S vnějším povrchem z vulkánfíbru nebo lepenky 25,0 B5 

4202.99.20 - - - Z mědi 25,0 B5 

4202.99.30 - - - Z niklu 25,0 B5 

4202.99.40 - - - Ze zinku nebo opracovaných řezbářských materiálů živočišného 

nebo rostlinného nebo nerostného původu 

25,0 B5 

4202.99.90 - - - Ostatní 25,0 B5 

4203.10.00 - Oděvy 25,0 B5 

4203.21.00 - - Speciálně upravené k provozování sportu 20,0 B5 

4203.29.10 - - - Ochranné pracovní rukavice 25,0 B5 



 

169 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4203.29.90 - - - Ostatní 25,0 B5 

4203.30.00 - Pásy, opasky a závěsné řemeny 25,0 B5 

4203.40.00 - Ostatní oděvní doplňky 25,0 B5 

4205.00.10 - Šněrovadla do bot; rohože 20,0 B5 

4205.00.20 - Průmyslové bezpečnostní pásy a postroje 20,0 B5 

4205.00.30 - Kožené nitě či provázky používané u šperků nebo osobních 

ozdobných předmětů 

20,0 B5 

4205.00.40 - Ostatní výrobky používané u strojů nebo mechanických zařízení 

nebo pro jiné technické účely 

0,0 A 

4205.00.90 - Ostatní 20,0 B5 

4206.00.10 - Váčky na tabák 0,0 A 

4206.00.90 - Ostatní 0,0 A 

4301.10.00 - Norkové, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 0,0 A 

4301.30.00 - Jehňat zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián 

a podobných jehňat, jehňat indických, čínských, mongolských 

nebo tibetských, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 

0,0 A 

4301.60.00 - Liščí, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 0,0 A 

4301.80.00 - Ostatní kožešiny, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 0,0 A 

4301.90.00 - Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo odřezky použitelné v 

kožešnictví 

0,0 A 

4302.11.00 - - Norkové 0,0 A 

4302.19.00 - - Ostatní 0,0 A 



 

170 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4302.20.00 - Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo odřezky, nesešité 0,0 A 

4302.30.00 - Celé kožešiny a jejich kousky nebo odřezky, sešité 0,0 A 

4303.10.00 - Oděvy a oděvní doplňky 25,0 B5 

4303.90.20 - - Výrobky určené k průmyslovým účelům 25,0 B5 

4303.90.90 - - Ostatní 15,0 B5 

4304.00.10 - Umělé kožešiny 25,0 B5 

4304.00.20 - Výrobky určené k průmyslovým účelům 25,0 B5 

4304.00.91 - - Sportovní tašky 25,0 B5 

4304.00.99 - - Ostatní 25,0 B5 

4401.10.00 - Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích nebo 

v podobných tvarech 

3,0 A 

4401.21.00 - - Jehličnaté 3,0 A 

4401.22.00 - - Jiné než jehličnaté 3,0 A 

4401.31.00 - - Dřevěné pelety 3,0 A 

4401.39.00 - - Ostatní 3,0 A 

4402.10.00 - Z bambusu 5,0 B5 

4402.90.10 - - Z kokosových skořápek 5,0 B5 

4402.90.90 - - Ostatní 5,0 B5 

4403.10.10 - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 

4403.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

4403.20.10 - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 

4403.20.90 - - Ostatní 0,0 A 

4403.41.10 - - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 



 

171 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4403.41.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4403.49.10 - - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 

4403.49.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4403.91.10 - - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 

4403.91.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4403.92.10 - - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 

4403.92.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4403.99.10 - - - Klády, pilařská kulatina a dýhařské dřevo 0,0 A 

4403.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4404.10.00 - Jehličnaté 3,0 A 

4404.20.10 - - Dřevěné loubky, destičky, pásky  3,0 A 

4404.20.90 - - Ostatní 3,0 A 

4405.00.10 - Dřevěná vlna 0,0 A 

4405.00.20 - Dřevitá moučka 0,0 A 

4406.10.00 - Neimpregnované 0,0 A 

4406.90.00 - Ostatní 0,0 A 

4407.10.00 - Jehličnaté 0,0 A 

4407.21.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.21.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.22.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.22.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.25.11 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.25.19 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.25.21 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.25.29 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.26.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 



 

172 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4407.26.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.27.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.27.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.28.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.28.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.11 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.19 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.21 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.29 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.31 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.39 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.41 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.49 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.51 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.59 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.61 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.69 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.71 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.79 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.81 - - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.89 - - - - Ostatní 0,0 A 

4407.29.91 - - - - Jongkong (Dactylocladus spp.) a Merbau (Intsia spp.), hoblované, 

broušené pískem nebo spojované na koncích 

0,0 A 

4407.29.92 - - - - Jongkong (Dactylocladus spp.) a Merbau (Intsia spp.), ostatní 0,0 A 

4407.29.93 - - - - Ostatní, hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.29.99 - - - - Ostatní 0,0 A 



 

173 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4407.91.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.91.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.92.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.92.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.93.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.93.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.94.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.94.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.95.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.95.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4407.99.10 - - - Hoblované, broušené pískem nebo spojované na koncích 0,0 A 

4407.99.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4408.10.10 - - Lamely z cedrového dřeva používané k výrobě tužek; dřevo 

borovice montereyské (Pinus radiata) používané k výrobě laťovek 

0,0 A 

4408.10.30 - - Listy na dýhování 0,0 A 

4408.10.90 - - Ostatní 0,0 A 

4408.31.00 - - Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Light red Meranti 

(Světlečervené meranti) a Meranti bakau 

0,0 A 

4408.39.10 - - - Lamely ze dřeva Jelutong používané k výrobě tužek 0,0 A 

4408.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

4408.90.00 - Ostatní 0,0 A 

4409.10.00 - Jehličnaté 3,0 A 

4409.21.00 - - Z bambusu 3,0 A 

4409.29.00 - - Ostatní 3,0 A 

4410.11.00 - - Třískové desky 5,0 B5 



 

174 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4410.12.00 - - Desky z orientovaných plochých třísek, tzv. „oriented strand 

board“ (OSB) 

5,0 B5 

4410.19.00 - - Ostatní 5,0 B5 

4410.90.00 - Ostatní  5,0 B5 

4411.12.00 - - O tloušťce nepřesahující 5 mm 5,0 B5 

4411.13.00 - - O tloušťce převyšující 5 mm, avšak nepřesahující 9 mm 5,0 B5 

4411.14.00 - - O tloušťce převyšující 9 mm 5,0 B5 

4411.92.00 - - O hustotě převyšující 0,8 g/cm³ 5,0 B5 

4411.93.00 - - O hustotě převyšující 0,5 g/cm³, avšak nepřesahující 0,8 g/cm³ 5,0 B5 

4411.94.00 - - O hustotě nepřesahující 0,5 g/cm³ 5,0 B5 

4412.10.00 - Z bambusu 5,0 B5 

4412.31.00 - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z tropického dřeva uvedeného v 

poznámce k položce 2 k této kapitole 

5,0 B5 

4412.32.00 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného než jehličnatého 

dřeva 

5,0 B5 

4412.39.00 - - Ostatní 5,0 B5 

4412.94.00 - - Laťovky, vrstvené desky a podlahové laťovky 5,0 B5 

4412.99.00 - - Ostatní 5,0 B5 

4413.00.00  Zhutněné dřevo, ve tvaru špalků, desek, pruhů nebo profilů 3,0 B5 

4414.00.00  Dřevěné rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné 

předměty 

25,0 B7 

4415.10.00 - Bedny, krabice, laťové bedny, bubny a podobné obaly; kabelové 

bubny 

20,0 B7 

4415.20.00 - Jednoduché palety, skříňové palety a jiné nakládací plošiny; 

nástavce palet 

20,0 B7 



 

175 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4416.00.10 - Dužiny (díly pláště) sudu 20,0 B7 

4416.00.90 - Ostatní 20,0 B7 

4417.00.10 - Dřevěná kopyta 20,0 B7 

4417.00.90 - Ostatní 20,0 B7 

4418.10.00 - Okna, francouzská okna a jejich rámy a zárubně 5,0 A 

4418.20.00 - Dveře a jejich rámy a zárubně a prahy 5,0 A 

4418.40.00 - Bednění pro betonování 5,0 A 

4418.50.00 - Šindele („shingles“ a „shakes“) 5,0 A 

4418.60.00 - Sloupy a trámy 3,0 A 

4418.71.00 - - Pro mozaikové podlahy 3,0 A 

4418.72.00 - - Ostatní, vícevrstvé 3,0 A 

4418.79.00 - - Ostatní 3,0 A 

4418.90.10 - - Dřevěné voštinové desky 3,0 A 

4418.90.90 - - Ostatní 3,0 A 

4419.00.00  Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva 25,0 B7 

4420.10.00 - Sošky a jiné ozdobné předměty ze dřeva 20,0 B7 

4420.90.10 - - Dřevěný nábytek, který nepatří do kapitoly 94 20,0 B7 

4420.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

4421.10.00 - Ramínka na šaty 25,0 B7 

4421.90.10 - - Cívky, potáče, dutinky, navíjecí bubny na šicí nitě a podobné 

výrobky 

20,0 B7 

4421.90.20 - - Polotovary na zápalky 25,0 B7 

4421.90.30 - - Dřevěné kolíčky (floky) nebo zarážky do obuvi 25,0 B7 

4421.90.40 - - Dřívka na sladkosti, dřívka na zmrzlinu (nanuky) a lžičky na 

zmrzlinu 

25,0 B7 

4421.90.70 - - Skládací a pevné vějíře, jejich rámy a držadla a jejich části a 

součásti 

25,0 B7 

4421.90.80 - - Zubní párátka 25,0 B5 



 

176 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4421.90.93 - - - Růžence 25,0 B7 

4421.90.94 - - - Ostatní dřevěné kuličky 25,0 B7 

4421.90.99 - - - Ostatní 25,0 B7 

4501.10.00 - Přírodní korek, surový nebo jednoduše upravený 0,0 A 

4501.90.00 - Ostatní  0,0 A 

4502.00.00  Přírodní korek, odkorněný nebo nahrubo hraněný nebo 

v pravoúhlých (též čtvercových) blocích, deskách, listech nebo 

pásech (včetně polotovarů s ostrými hranami na korkové zátky) 

5,0 B5 

4503.10.00 - Zátky a uzávěry 20,0 B5 

4503.90.00 - Ostatní 20,0 B5 

4504.10.00 - Bloky, desky, listy a pásy; dlaždice jakéhokoliv tvaru; pevné 

válce, včetně kotoučů 

10,0 B5 

4504.90.00 - Ostatní 20,0 B5 

4601.21.00 - - Z bambusu 20,0 B5 

4601.22.00 - - Ze španělského rákosu (rotang) 20,0 B5 

4601.29.00 - - Ostatní 20,0 B5 

4601.92.10 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do 

pásů 

20,0 B5 

4601.92.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

4601.93.10 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do 

pásů 

20,0 B5 

4601.93.90 - - - Ostatní 20,0 B5 



 

177 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4601.94.10 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do 

pásů 

20,0 B5 

4601.94.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

4601.99.10 - - - Rohože a rohožky  20,0 B5 

4601.99.20 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do 

pásů 

20,0 B5 

4601.99.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

4602.11.00 - - Z bambusu 20,0 B5 

4602.12.00 - - Ze španělského rákosu (rotang) 20,0 B5 

4602.19.00 - - Ostatní 20,0 B5 

4602.90.00 - Ostatní 20,0 B5 

4701.00.00  Mechanická dřevná buničina (dřevovina) 0,0 A 

4702.00.00  Chemická dřevná buničina, druhů pro rozpouštění 0,0 A 

4703.11.00 - - Jehličnanová 0,0 A 

4703.19.00 - - Jiná než jehličnanová 0,0 A 

4703.21.00 - - Jehličnanová 0,0 A 

4703.29.00 - - Jiná než jehličnanová 0,0 A 

4704.11.00 - - Jehličnanová 0,0 A 

4704.19.00 - - Jiná než jehličnanová 0,0 A 

4704.21.00 - - Jehličnanová 0,0 A 

4704.29.00 - - Jiná než jehličnanová 0,0 A 

4705.00.00  Dřevná buničina získávaná kombinací mechanického 

a chemického rozvlákňovacího postupu 

0,0 A 



 

178 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4706.10.00 - Buničina z bavlněného lintru 0,0 A 

4706.20.00 - Buničina z vláken získaných ze sběrového papíru, kartónu nebo 

lepenky (odpadu a výmětu) 

0,0 A 

4706.30.00 - Ostatní, z bambusu 0,0 A 

4706.91.00 - - Mechanická 0,0 A 

4706.92.00 - - Chemická 0,0 A 

4706.93.00 - - Získávaná kombinací mechanického a chemického postupu 0,0 A 

4707.10.00 - Nebělený sulfátový (kraft) papír, kartón nebo lepenka nebo vlnitý 

papír, kartón nebo lepenka 

0,0 A 

4707.20.00 - Ostatní papír, kartón nebo lepenka vyrobené hlavně z bělené 

chemické buničiny, nebarvené ve hmotě 

0,0 A 

4707.30.00 - Papír, kartón nebo lepenka vyrobené převážně z mechanické 

buničiny (například noviny, časopisy a podobné tiskoviny) 

0,0 A 

4707.90.00 - Ostatní, včetně netříděného odpadu a výmětu 0,0 A 

4801.00.10 - O hmotnosti nepřesahující 55 g/m
2
 20,0 B7 

4801.00.90 - Ostatní 20,0 B7 

4802.10.00 - Ručně vyrobený papír, kartón a lepenka 20,0 B7 

4802.20.10 - - V kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná strana 

nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

5,0 A 

4802.20.90 - - Ostatní 5,0 A 



 

179 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4802.40.10 - - V kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná strana 

nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

5,0 A 

4802.40.90 - - Ostatní 5,0 A 

4802.54.11 - - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná strana 

nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

5,0 B3 

4802.54.19 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4802.54.21 - - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná strana 

nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

5,0 B3 

4802.54.29 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4802.54.30 - - - Surový papír používaný k výrobě papíru povrstveného hliníkem 5,0 B5 

4802.54.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.55.20 - - - Dekorační papír, karton a lepenka, včetně papíru, kartonu a 

lepenky s vodoznakem, mramorovaným povrchem vytvářeným 

pomocí plstěnce, vláknitým povrchem, drsnějším velínovým 

(pergamenovým) povrchem nebo žilkováním 

20,0 B7 

4802.55.31 - - - - O šířce nepřesahující 150 mm 5,0 B3 

4802.55.39 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4802.55.40 - - - Surový papír používaný k výrobě papíru povrstveného hliníkem 5,0 B3 

4802.55.50 - - - Surový papír používaný k výrobě podkladového papíru 5,0 B3 

4802.55.90 - - - Ostatní 20,0 B7 



 

180 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4802.56.20 - - - Dekorační papír, karton a lepenka, včetně papíru, kartonu a 

lepenky s vodoznakem, mramorovaným povrchem vytvářeným 

pomocí plstěnce, vláknitým povrchem, drsnějším velínovým 

(pergamenovým) povrchem nebo žilkováním 

25,0 B7 

4802.56.31 - - - - S žádnou stranou přesahující 36 cm v nepřeloženém stavu 5,0 B3 

4802.56.39 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4802.56.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.57.11 - - - - S žádnou stranou přesahující 36 cm v nepřeloženém stavu 5,0 B3 

4802.57.19 - - - - Ostatní 5,0 B3 

4802.57.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.58.21 - - - - V kotoučích o šířce 15 cm nebo méně nebo v pravoúhlých (včetně 

čtvercových) listech (arších) s jednou stranou o délce 36 cm nebo 

méně a druhou stranou o délce 15 cm nebo méně v nepřeloženém 

stavu 

20,0 B7 

4802.58.29 - - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.58.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.61.30 - - - Dekorační papír, karton a lepenka, včetně papíru, kartonu a 

lepenky s vodoznakem, mramorovaným povrchem vytvářeným 

pomocí plstěnce, vláknitým povrchem, drsnějším velínovým 

(pergamenovým) povrchem nebo žilkováním 

20,0 B7 

4802.61.40 - - - Surový papír používaný k výrobě papíru povrstveného hliníkem 5,0 B3 

4802.61.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.62.10 - - - Dekorační papír, karton a lepenka, včetně papíru, kartonu a 

lepenky s vodoznakem, mramorovaným povrchem vytvářeným 

pomocí plstěnce, vláknitým povrchem, drsnějším velínovým 

(pergamenovým) povrchem nebo žilkováním, v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších) s jednou stranou o délce 36 

cm nebo méně a druhou stranou o délce 15 cm nebo méně v 

nepřeloženém stavu 

20,0 B7 



 

181 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4802.62.20 - - - Ostatní dekorační papír, karton a lepenka, včetně papíru, kartonu a 

lepenky s vodoznakem, mramorovaným povrchem vytvářeným 

pomocí plstěnce, vláknitým povrchem, drsnějším velínovým 

(pergamenovým) povrchem nebo žilkováním 

20,0 B7 

4802.62.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4802.69.00 - - Ostatní 20,0 B7 

4803.00.30 - Z buničité vaty nebo z pásů zplstěných buničinových vláken 18,0 B5 

4803.00.90 - Ostatní 18,0 B5 

4804.11.00 - - Nebělený 15,0 B5 

4804.19.00 - - Ostatní 17,0 B5 

4804.21.10 - - - Používaný k výrobě pytlů na cement 3,0 A 

4804.21.90 - - - Ostatní 17,0 B5 

4804.29.00 - - Ostatní 17,0 B5 

4804.31.10 - - - Izolační kraftový papír pro elektrotechnické účely 5,0 B5 

4804.31.30 - - - S pevností za mokra 40 g až 60 g, používaný k výrobě lepicí pásky 

na překližky 

10,0 B5 

4804.31.40 - - - Podkladový papír pro pískový papír 5,0 B3 

4804.31.50 - - - Používaný k výrobě pytlů na cement 3,0 A 

4804.31.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4804.39.10 - - - S pevností za mokra 40 g až 60 g, používaný k výrobě lepicí pásky 

na překližky 

10,0 B5 

4804.39.20 - - - Potravinářský papír 17,0 B5 

4804.39.90 - - - Ostatní 17,0 B5 

4804.41.10 - - - Izolační kraftový papír pro elektrotechnické účely 5,0 B5 

4804.41.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4804.42.00 - - Stejnoměrně bělené ve hmotě a z jejichž celkového vlákninového 

složení činí obsah dřevných vláken získaných chemickými 

postupy více než 95 % hmotnostních 

20,0 B7 



 

182 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4804.49.10 - - - Potravinářský karton 20,0 B7 

4804.49.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4804.51.10 - - - Izolační kraftový papír pro elektrotechnické účely 5,0 B5 

4804.51.20 - - - Lepenka o plošné hmotnosti 600 g/m
2
 nebo více 5,0 B3 

4804.51.30 - - - S pevností za mokra 40 g až 60 g, používaný k výrobě lepicí pásky 

na překližky 

10,0 B5 

4804.51.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4804.52.00 - - Stejnoměrně bělené ve hmotě a z jejichž celkového vlákninového 

složení činí obsah dřevných vláken získaných chemickými 

postupy více než 95 % hmotnostních 

17,0 B5 

4804.59.00 - - Ostatní 20,0 B7 

4805.11.00 - - Polochemický papír na zvlněnou vrstvu 10,0 B5 

4805.12.10 - - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m
2
, avšak nižší než 225 g/m

2
  10,0 B5 

4805.12.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4805.19.10 - - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m
2
, avšak nižší než 225 g/m

2
  10,0 B5 

4805.19.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4805.24.00 - - S plošnou hmotností 150 g/m
2
 nebo nižší 10,0 B5 

4805.25.10 - - - S plošnou hmotností nižší než 225 g/m
2
 10,0 B5 

4805.25.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4805.30.10 - - Balicí papír pro krabičky zápalek, barvený 10,0 B5 

4805.30.90 - - Ostatní 10,0 B5 

4805.40.00 - Filtrační papír, kartón a lepenka 5,0 A 

4805.50.00 - Plstěný papír, kartón a lepenka 10,0 B5 

4805.91.10 - - - Papír používaný jako prokladový materiál pro balení plochých 

skleněných výrobků, s obsahem pryskyřice nejvýše 0,6 % 

hmotnostních 

5,0 A 



 

183 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4805.91.20 - - - Jossi papír (papír k pálení při náboženských obřadech) 20,0 B7 

4805.91.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

4805.92.10 - - - Několikavrstvý papír a lepenka 10,0 B5 

4805.92.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4805.93.10 - - - Několikavrstvý papír a lepenka 10,0 B5 

4805.93.20 - - - Savý papír 10,0 B5 

4805.93.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4806.10.00 - Rostlinný pergamen 3,0 A 

4806.20.00 - Nepromastitelné papíry 10,0 B5 

4806.30.00 - Pauzovací papíry 3,0 A 

4806.40.00 - Pergamin a jiné hlazené průhledné nebo průsvitné papíry 5,0 A 

4807.00.00  Vrstvený papír, kartón a lepenka (vyrobené slepením plochých 

vrstev papíru, kartónu nebo lepenky), na povrchu nenatírané ani 

neimpregnované, též uvnitř zesílené, v kotoučích nebo listech 

(arších) 

20,0 B7 

4808.10.00 - Vlnitý papír, kartón a lepenka, též perforované 10,0 B5 

4808.40.00 - Papír kraft, krepovaný nebo plisovaný, též ražený nebo 

perforovaný 

10,0 B5 

4808.90.20 - - Krepovaný nebo plisovaný papír  10,0 B5 

4808.90.30 - - Ražený papír  10,0 B5 

4808.90.90 - - Ostatní 10,0 B5 

4809.20.00 - Samokopírovací papír 10,0 B5 

4809.90.10 - - Uhlový papír a podobné kopírovací papíry 20,0 B7 

4809.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 



 

184 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4810.13.11 - - - - Papíry pro EKG, ultrazvuk, spirometr, elektroencefalograf a 

monitorování plodu 

5,0 A 

4810.13.19 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.13.91 - - - - O šířce 150 mm nebo méně 10,0 B5 

4810.13.99 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.14.11 - - - - Papíry pro EKG, ultrazvuk, spirometr, elektroencefalograf a 

monitorování plodu 

5,0 A 

4810.14.19 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.14.91 - - - - U kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm 10,0 B5 

4810.14.99 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.19.11 - - - - Papíry pro EKG, ultrazvuk, spirometr, elektroencefalograf a 

monitorování plodu 

5,0 A 

4810.19.19 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.19.91 - - - - U kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm 10,0 B5 

4810.19.99 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.22.11 - - - - Papíry pro EKG, ultrazvuk, spirometr, elektroencefalograf a 

monitorování plodu 

5,0 A 

4810.22.19 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.22.91 - - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 150 mm nebo v listech (arších), 

u kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm v nepřeloženém stavu 

5,0 A 

4810.22.99 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.29.11 - - - - Papíry pro EKG, ultrazvuk, spirometr, elektroencefalograf a 

monitorování plodu 

5,0 A 

4810.29.19 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.29.91 - - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 150 mm nebo v listech (arších), 

u kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm v nepřeloženém stavu 

5,0 A 



 

185 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4810.29.99 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.31.31 - - - - Surový papír používaný k výrobě papíru povrstveného hliníkem 10,0 B5 

4810.31.39 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.31.91 - - - - Surový papír používaný k výrobě papíru povrstveného hliníkem 10,0 B5 

4810.31.99 - - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.32.30 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 150 mm nebo v listech (arších), 

u kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm v nepřeloženém stavu 

5,0 A 

4810.32.90 - - - Ostatní 5,0 B5 

4810.39.30 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 150 mm nebo v listech (arších), 

u kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm v nepřeloženém stavu 

10,0 B5 

4810.39.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.92.40 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 150 mm nebo v listech (arších), 

u kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm v nepřeloženém stavu 

10,0 B5 

4810.92.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4810.99.40 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 150 mm nebo v listech (arších), 

u kterých žádná strana nepřesahuje 360 mm v nepřeloženém stavu 

10,0 B5 

4810.99.90 - - - Ostatní 10,0 B5 

4811.10.21 - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.10.29 - - - Ostatní 5,0 B3 

4811.10.91 - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.10.99 - - - Ostatní 5,0 B3 

4811.41.20 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná strana 

nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

15,0 B5 



 

186 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4811.41.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

4811.49.20 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v pravoúhlých 

(včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná strana 

nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

15,0 B5 

4811.49.90 - - - Ostatní 15,0 B5 

4811.51.31 - - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.51.39 - - - - Ostatní 15,0 B5 

4811.51.91 - - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.51.99 - - - - Ostatní 15,0 B5 

4811.59.20 - - - Papír, kartón a lepenka na obou stranách pokryté průhlednými 

plastovými fóliemi a s výstelkou z hliníkové fólie, na balení 

tekutých potravinářských výrobků 

3,0 A 

4811.59.41 - - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.59.49 - - - - Ostatní 15,0 B5 

4811.59.91 - - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.59.99 - - - - Ostatní 15,0 B5 

4811.60.20 - - V pásech nebo kotoučích o šířce nepřesahující 15 cm nebo v 

pravoúhlých (včetně čtvercových) listech (arších), u kterých žádná 

strana nepřesahuje 36 cm v nepřeloženém stavu 

15,0 B5 

4811.60.90 - - Ostatní 15,0 B5 

4811.90.41 - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 

4811.90.49 - - - Ostatní 5,0 B3 

4811.90.91 - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 25,0 B7 



 

187 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4811.90.99 - - - Ostatní 5,0 B5 

4812.00.00  Filtrační bloky a desky z papíroviny 0,0 A 

4813.10.00 - Ve tvaru složek (sešitků) nebo trubiček (dutinek) 20,0 B7 

4813.20.00 - V kotoučích o šířce nepřesahující 5 cm 20,0 B7 

4813.90.10 - - V kotoučích o šířce převyšující 5 cm, povrstvené  20,0 B7 

4813.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

4814.20.00 - Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny, sestávající z 

papíru natřeného nebo potaženého na lícové straně zrnitou, 

raženou, barvenou, potištěnou vzorem nebo jinak zdobenou 

vrstvou plastů 

25,0 B7 

4814.90.00 - Ostatní 20,0 B7 

4816.20.10 - - V kotoučích o šířce převyšující 15 cm, avšak nepřesahující 36 cm 10,0 B5 

4816.20.90 - - Ostatní 10,0 B5 

4816.90.10 - - Uhlový papír 20,0 B7 

4816.90.20 - - Ostatní kopírovací papír 20,0 B7 

4816.90.30 - - Ofsetové desky 10,0 B5 

4816.90.40 - - Teplonosný papír 15,0 B5 

4816.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

4817.10.00 - Obálky 25,0 B7 

4817.20.00 - Zálepky, neilustrované dopisnice a korespondenční lístky 25,0 B7 

4817.30.00 - Krabice, tašky, náprsní tašky a psací soupravy, obsahující potřeby 

pro korespondenci, z papíru, kartónu nebo lepenky 

25,0 B7 



 

188 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4818.10.00 - Toaletní papír 18,0 B5 

4818.20.00 - Kapesníky, čisticí nebo odličovací ubrousky a ručníky 18,0 B5 

4818.30.10 - - Ubrusy 20,0 B7 

4818.30.20 - - Ubrousky 20,0 B7 

4818.50.00 - Oděvy a oděvní doplňky 20,0 B7 

4818.90.00 - Ostatní 20,0 B7 

4819.10.00 - Kartóny, bedny a krabice, z vlnitého papíru, kartónu nebo lepenky 15,0 B5 

4819.20.00 - Skládací kartóny, bedny a krabice, z nezvlněného papíru, kartónu 

nebo lepenky 

15,0 B5 

4819.30.00 - Pytle, sáčky a tašky, jejichž spodní část má šířku 40 cm nebo více 20,0 B7 

4819.40.00 - Ostatní pytle, sáčky a tašky, včetně kornoutů 20,0 B7 

4819.50.00 - Ostatní obalové schránky, včetně obalů na gramofonové desky 20,0 B7 

4819.60.00 - Krabicové pořadače, dopisové přihrádky, skladovací krabice a 

podobné výrobky používané v kancelářích, obchodech a podobně 

20,0 B7 

4820.10.00 - Rejstříky, účetní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, příjmové 

knihy, složky dopisních papírů, poznámkové bloky, diáře a 

podobné výrobky 

25,0 B7 

4820.20.00 - Sešity 25,0 B7 

4820.30.00 - Rychlovazače (jiné než knižní desky), desky a spisové mapy 25,0 B7 

4820.40.00 - Různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené karbonovými 

papíry 

25,0 B7 

4820.50.00 - Alba na vzorky nebo sbírky 25,0 B7 



 

189 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4820.90.00 - Ostatní 25,0 B7 

4821.10.10 - - Etikety používané u šperků, včetně osobních ozdobných předmětů 

nebo předmětů osobní potřeby, které se zpravidla nosí v kapse, 

příruční kabelce nebo na těle osob 

20,0 B7 

4821.10.90 - - Ostatní 20,0 B7 

4821.90.10 - - Etikety používané u šperků, včetně osobních ozdobných předmětů 

nebo předmětů osobní potřeby, které se zpravidla nosí v kapse, 

příruční kabelce nebo na těle osob 

20,0 B7 

4821.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

4822.10.10 - - Kornouty 5,0 A 

4822.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

4822.90.10 - - Kornouty 5,0 A 

4822.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

4823.20.10 - - V pásech, kotoučích nebo listech (arších)  5,0 A 

4823.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

4823.40.21 - - - Záznamový papír do kardiografu 0,0 A 

4823.40.29 - - - Ostatní 0,0 A 

4823.40.90 - - Ostatní 0,0 A 

4823.61.00 - - Z bambusu 20,0 B7 

4823.69.00 - - Ostatní 20,0 B7 

4823.70.00 - Tvarované nebo lisované výrobky z papíroviny 5,0 A 

4823.90.10 - - Rámy pro zapřádání bource morušového 20,0 B7 

4823.90.20 - - Prezentační karty používané na šperky, včetně osobních 

ozdobných předmětů nebo předmětů osobní potřeby, které se 

zpravidla nosí v kapse, příruční kabelce nebo na těle osob 

20,0 B7 



 

190 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4823.90.30 - - Polyethylenový povrstvený kartón a lepenka používané k výrobě 

papírových kelímků, vyříznuté výsekovou raznicí  

20,0 B7 

4823.90.40 - - Sady papírových dutinek používaných k výrobě pyrotechnických 

výrobků 

20,0 B7 

4823.90.51 - - - S plošnou hmotností 150 g/m
2
 nebo nižší 10,0 B5 

4823.90.59 - - - Ostatní 20,0 B7 

4823.90.60 - - Děrované žakárové karty 20,0 B7 

4823.90.70 - - Skládací a pevné vějíře 20,0 B7 

4823.90.92 - - - Jossi papír (papír k pálení při náboženských obřadech) 20,0 B7 

4823.90.94 - - - Buničitá vata a pásy zplstěných buničinových vláken barvené či 

mramorované ve hmotě  

20,0 B7 

4823.90.95 - - - Podlahová krytina na podložce z papíru nebo kartónu či lepenky 20,0 B7 

4823.90.96 - - - Ostatní, přiříznuté do tvaru jiného než obdélníkového nebo 

čtvercového 

20,0 B7 

4823.90.99 - - - Ostatní 20,0 B7 

4901.10.00 - V jednotlivých listech (arších), též skládané 5,0 B7 

4901.91.00 - - Slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě 0,0 A 

4901.99.10 - - - Vzdělávací, technické, vědecké, historické nebo kulturní knihy 0,0 A 

4901.99.90 - - - Ostatní 5,0 B7 

4902.10.00 - Vycházející nejméně čtyřikrát týdně 0,0 A 

4902.90.10 - - Vzdělávací, technické, vědecké, historické nebo kulturní časopisy 

a periodika 

0,0 A 

4902.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

4903.00.00  Obrázkové knihy, předlohy ke kreslení nebo omalovánky, pro děti 0,0 A 



 

191 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4904.00.00  Hudebniny (noty), tištěné nebo ručně psané, též vázané nebo 

ilustrované 

5,0 B7 

4905.10.00 - Glóbusy 0,0 A 

4905.91.00 - - V knižní formě 0,0 A 

4905.99.00 - - Ostatní 0,0 A 

4906.00.10 - Plány a výkresy, včetně fotografických reprodukcí na citlivém 

papíře 

0,0 A 

4906.00.90 - Ostatní 0,0 A 

4907.00.10 - Bankovky, které jsou zákonným platidlem 0,0 A 

4907.00.21 - - Poštovní známky 20,0 B7 

4907.00.29 - - Ostatní 0,0 A 

4907.00.40 - Akcie, dluhopisy a podobné cenné papíry; šekové tiskopisy 0,0 A 

4907.00.90 - Ostatní 20,0 B7 

4908.10.00 - Zeskelnitelné obtisky 5,0 B7 

4908.90.00 - Ostatní 20,0 B7 

4909.00.00  Tištěné nebo ilustrované dopisnice nebo pohlednice; tištěné karty 

s osobními pozdravy, zprávami nebo oznámeními, též ilustrované, 

případně též s obálkami nebo ozdobami 

20,0 B7 

4910.00.00  Kalendáře všech druhů, tištěné, včetně kalendářů ve formě 

trhacích bloků 

20,0 B7 

4911.10.10 - - Katalogy prezentující pouze vzdělávací, technické, vědecké, 

historické nebo kulturní knihy a publikace 

20,0 B7 

4911.10.90 - - Ostatní 20,0 B7 



 

192 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

4911.91.21 - - - - Anatomická a botanická schémata a obrázky  10,0 B7 

4911.91.29 - - - - Ostatní 20,0 B7 

4911.91.31 - - - - Anatomická a botanická schémata a obrázky 10,0 B7 

4911.91.39 - - - - Ostatní 20,0 B7 

4911.91.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

4911.99.10 - - - Tištěné karty pro šperky nebo drobné osobní ozdobné předměty 

nebo předměty osobní potřeby, které se zpravidla nosí v kapse, 

příruční kabelce nebo na těle osob 

20,0 B7 

4911.99.20 - - - Tištěné štítky pro výbušniny 20,0 B7 

4911.99.30 - - - Vzdělávací, technické, vědecké, historické nebo kulturní materiály 

vytištěné na kartách v sadě 

20,0 B7 

4911.99.90 - - - Ostatní 20,0 B7 

5001.00.00  Zámotky (kokony) bource morušového vhodné ke smotávání 5,0 A 

5002.00.00  Surové hedvábí (neskané) 5,0 A 

5003.00.00  Hedvábný odpad (včetně zámotků nevhodných ke smotávání, 

niťového odpadu a rozvlákněného materiálu) 

10,0 A 

5004.00.00  Hedvábné nitě (jiné než příze spředené z hedvábného odpadu), 

neupravené pro drobný prodej 

5,0 A 

5005.00.00  Příze spředené z hedvábného odpadu, neupravené pro drobný 

prodej 

5,0 A 

5006.00.00  Hedvábné nitě a příze spředené z hedvábného odpadu, upravené 

pro drobný prodej; messinský vlas (florentské žíně) 

5,0 A 

5007.10.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5007.10.90 - - Ostatní 12,0 A 



 

193 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5007.20.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5007.20.90 - - Ostatní 12,0 A 

5007.90.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5007.90.90 - - Ostatní 12,0 A 

5101.11.00 - - Střižní vlna 0,0 A 

5101.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

5101.21.00 - - Střižní vlna 0,0 A 

5101.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

5101.30.00 - Karbonizované 0,0 A 

5102.11.00 - - Z kašmírských koz 0,0 A 

5102.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

5102.20.00 - Hrubé zvířecí chlupy 0,0 A 

5103.10.00 - Výčesky z vlny nebo z jemných zvířecích chlupů 10,0 A 

5103.20.00 - Ostatní odpad z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 10,0 A 

5103.30.00 - Odpad z hrubých zvířecích chlupů 10,0 A 

5104.00.00  Rozvlákněný materiál z vlny nebo z jemných nebo hrubých 

zvířecích chlupů 

3,0 A 

5105.10.00 - Mykaná vlna 0,0 A 

5105.21.00 - - Česaná vlna v útržcích 0,0 A 

5105.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

5105.31.00 - - Z kašmírských koz  0,0 A 

5105.39.00 - - Ostatní  0,0 A 

5105.40.00 - Hrubé zvířecí chlupy, mykané nebo česané 0,0 A 



 

194 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5106.10.00 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny 5,0 A 

5106.20.00 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních vlny 5,0 A 

5107.10.00 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny 5,0 A 

5107.20.00 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních vlny 5,0 A 

5108.10.00 - Mykaná 5,0 A 

5108.20.00 - Česaná 5,0 A 

5109.10.00 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny nebo jemných 

zvířecích chlupů 

5,0 A 

5109.90.00 - Ostatní 5,0 A 

5110.00.00  Příze z hrubých zvířecích chlupů nebo ze žíně (včetně ovinuté 

žíněné nitě), též upravená pro drobný prodej 

5,0 A 

5111.11.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5111.11.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5111.19.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5111.19.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5111.20.00 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně s nekonečnými 

chemickými vlákny 

12,0 A 

5111.30.00 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně se střižovými chemickými 

vlákny 

12,0 A 

5111.90.00 - Ostatní 12,0 A 

5112.11.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5112.11.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5112.19.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 



 

195 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5112.19.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5112.20.00 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně s nekonečnými 

chemickými vlákny 

12,0 A 

5112.30.00 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně se střižovými chemickými 

vlákny 

12,0 A 

5112.90.00 - Ostatní 12,0 A 

5113.00.00  Tkaniny z hrubých zvířecích chlupů nebo ze žíní 12,0 A 

5201.00.00  Bavlna, nemykaná ani nečesaná 0,0 A 

5202.10.00 - Niťový odpad 10,0 A 

5202.91.00 - - Rozvlákněný materiál 10,0 A 

5202.99.00 - - Ostatní 10,0 A 

5203.00.00  Bavlna, mykaná nebo česaná 0,0 A 

5204.11.00 - - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny 5,0 A 

5204.19.00 - - Ostatní 5,0 A 

5204.20.00 - Upravené pro drobný prodej 5,0 A 

5205.11.00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické číslo 

nepřesahující 14) 

5,0 A 

5205.12.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 

43) 

5,0 A 

5205.13.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 

52) 

5,0 A 

5205.14.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 



 

196 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5205.15.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické číslo 

převyšující 80) 

5,0 A 

5205.21.00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické číslo 

nepřesahující 14) 

5,0 A 

5205.22.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 

43) 

5,0 A 

5205.23.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 

52) 

5,0 A 

5205.24.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 

5205.26.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však nižší než 

106,38 decitex (metrické číslo převyšující 80, avšak nepřesahující 

94) 

5,0 A 

5205.27.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, ne však nižší než 

83,33 decitex (metrické číslo převyšující 94, avšak nepřesahující 

120) 

5,0 A 

5205.28.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (metrické číslo 

převyšující 120) 

5,0 A 

5205.31.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 

5,0 A 

5205.32.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, 

ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

5,0 A 



 

197 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5205.33.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, 

ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

5,0 A 

5205.34.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, 

ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 

5205.35.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex 

(metrické číslo jednoduché příze převyšující 80) 

5,0 A 

5205.41.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 

5,0 A 

5205.42.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, 

ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

5,0 A 

5205.43.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, 

ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

5,0 A 

5205.44.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, 

ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 

5205.46.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne 

však nižší než 106,38 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 80, avšak nepřesahující 94) 

5,0 A 

5205.47.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, 

ne však nižší než 83,33 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 94, avšak nepřesahující 120) 

5,0 A 



 

198 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5205.48.00  - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex 

(metrické číslo jednoduché příze převyšující 120) 

5,0 A 

5206.11.00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické číslo 

nepřesahující 14)  

5,0 A 

5206.12.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 

43)  

5,0 A 

5206.13.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 

52)  

5,0 A 

5206.14.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 

5206.15.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické číslo 

převyšující 80)  

5,0 A 

5206.21.00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické číslo 

nepřesahující 14) 

5,0 A 

5206.22.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 

43) 

5,0 A 

5206.23.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 

52) 

5,0 A 

5206.24.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 



 

199 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5206.25.00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické číslo 

převyšující 80)  

5,0 A 

5206.31.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14)  

5,0 A 

5206.32.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, 

ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43)  

5,0 A 

5206.33.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, 

ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52)  

5,0 A 

5206.34.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, 

ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 

5206.35.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex 

(metrické číslo jednoduché příze převyšující 80) 

5,0 A 

5206.41.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 

5,0 A 

5206.42.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, 

ne však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

5,0 A 

5206.43.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, 

ne však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

5,0 A 



 

200 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5206.44.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, 

ne však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

5,0 A 

5206.45.00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex 

(metrické číslo jednoduché příze převyšující 80) 

5,0 A 

5207.10.00 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny 5,0 A 

5207.90.00 - Ostatní 5,0 A 

5208.11.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.12.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.13.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5208.19.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5208.21.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.22.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.23.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5208.29.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5208.31.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.32.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.33.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru  12,0 A 

5208.39.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5208.41.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.42.00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m
2
 12,0 A 

5208.43.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5208.49.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5208.51.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5208.51.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5208.52.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 



 

201 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5208.52.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5208.59.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5208.59.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5209.11.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5209.12.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5209.19.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5209.21.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5209.22.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5209.29.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5209.31.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5209.32.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5209.39.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5209.41.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5209.42.00 - - Denim 12,0 A 

5209.43.00 - - Ostatní tkaniny v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně 

křížového kepru 

12,0 A 

5209.49.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5209.51.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5209.51.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5209.52.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5209.52.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5209.59.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5209.59.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5210.11.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5210.19.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5210.21.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 



 

202 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5210.29.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5210.31.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5210.32.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5210.39.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5210.41.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5210.49.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5210.51.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5210.51.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5210.59.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5210.59.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5211.11.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5211.12.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5211.19.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5211.20.00 - Bělené 12,0 A 

5211.31.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5211.32.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 12,0 A 

5211.39.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5211.41.00 - - V plátnové vazbě 12,0 A 

5211.42.00 - - Denim 12,0 A 

5211.43.00 - - Ostatní tkaniny v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně 

křížového kepru 

12,0 A 

5211.49.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5211.51.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5211.51.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5211.52.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5211.52.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5211.59.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 



 

203 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5211.59.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5212.11.00 - - Nebělené 12,0 A 

5212.12.00 - - Bělené 12,0 A 

5212.13.00 - - Barvené 12,0 A 

5212.14.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5212.15.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5212.15.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5212.21.00 - - Nebělené 12,0 A 

5212.22.00 - - Bělené 12,0 A 

5212.23.00 - - Barvené 12,0 A 

5212.24.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5212.25.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5212.25.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5301.10.00 - Len surový nebo máčený 0,0 A 

5301.21.00 - - Lámaný nebo třený 0,0 A 

5301.29.00 - - Ostatní 0,0 A 

5301.30.00 - Lněná koudel nebo lněný odpad 0,0 A 

5302.10.00 - Pravé konopí, surové nebo máčené 0,0 A 

5302.90.00 - Ostatní 0,0 A 

5303.10.00 - Juta a jiná textilní lýková vlákna, surová nebo máčená 3,0 A 

5303.90.00 - Ostatní 3,0 A 

5305.00.10 - Sisalová a jiná textilní vlákna rodu Agave; koudel a odpad z těchto 

vláken (včetně niťového odpadu a rozvlákněného materiálu) 

5,0 A 

5305.00.20 - Kokosová vlákna a abaková vlákna 5,0 A 

5305.00.90 - Ostatní 5,0 A 

5306.10.00 - Jednoduché 3,0 A 



 

204 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5306.20.00 - Násobné (skané) nebo kablované 3,0 A 

5307.10.00 - Jednoduché 5,0 A 

5307.20.00 - Násobné (skané) nebo kablované 5,0 A 

5308.10.00 - Kokosové nitě 5,0 A 

5308.20.00 - Nitě z pravého konopí 5,0 A 

5308.90.10 - - Papírové nitě 5,0 A 

5308.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

5309.11.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5309.11.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5309.19.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5309.19.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5309.21.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5309.21.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5309.29.10 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5309.29.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5310.10.00 - Nebělené 12,0 A 

5310.90.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5310.90.90 - - Ostatní 12,0 A 

5311.00.10 - Potištěné tradičním postupem batikování 12,0 A 

5311.00.90 - Ostatní 12,0 A 

5401.10.10 - - Upravené pro drobný prodej 5,0 A 

5401.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

5401.20.10 - - Upravené pro drobný prodej 5,0 A 

5401.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

5402.11.00 - - Z aromatických polyamidů 0,0 A 



 

205 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5402.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

5402.20.00 - Vysokopevnostní nitě z polyesterů 0,0 A 

5402.31.00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů, o délkové hmotnosti jednoduché 

nitě nejvýše 50 tex 

0,0 A 

5402.32.00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů, o délkové hmotnosti jednoduché 

nitě vyšší než 50 tex 

0,0 A 

5402.33.00 - - Z polyesterů 0,0 A 

5402.34.00 - - Z polypropylenu 0,0 A 

5402.39.00 - - Ostatní 0,0 A 

5402.44.00 - - Elastomerové 0,0 A 

5402.45.00 - - Ostatní, z nylonu nebo jiných polyamidů 0,0 A 

5402.46.00 - - Ostatní, z polyesterů, částečně orientované 0,0 A 

5402.47.00 - - Ostatní, z polyesterů 0,0 A 

5402.48.00 - - Ostatní, z polypropylenu 0,0 A 

5402.49.00 - - Ostatní 0,0 A 

5402.51.00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 0,0 A 

5402.52.00 - - Z polyesterů 0,0 A 

5402.59.10 - - - Z polypropylenu 0,0 A 

5402.59.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5402.61.00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 0,0 A 

5402.62.00 - - Z polyesterů 0,0 A 

5402.69.10 - - - Z polypropylenu 0,0 A 

5402.69.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5403.10.00 - Vysokopevnostní nitě z viskózového vlákna 0,0 A 

5403.31.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.31.90 - - - Ostatní 0,0 A 



 

206 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5403.32.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.32.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5403.33.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.33.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5403.39.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.39.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5403.41.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.41.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5403.42.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.42.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5403.49.10 - - - Tvarované nitě 0,0 A 

5403.49.90 - - - Ostatní 0,0 A 

5404.11.00 - - Elastomerové 0,0 A 

5404.12.00 - - Ostatní, z polypropylenu 0,0 A 

5404.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

5404.90.00 - Ostatní 0,0 A 

5405.00.00  Nitě z jednoho umělého nekonečného vlákna (monofilamentu) o 

délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší rozměr 

příčného průřezu nepřesahuje 1 mm; pásky a podobné tvary 

(například umělá sláma) z umělých textilních materiálů, o zjevné 

šířce nepřesahující 5 mm 

0,0 A 

5406.00.00  Nitě z chemických nekonečných vláken (jiné než šicí nitě), 

upravené pro drobný prodej 

5,0 A 

5407.10.20 - - Tkaniny do pneumatik a dopravníkových pásů 12,0 A 

5407.10.90 - - Ostatní 12,0 A 

5407.20.00 - Tkaniny vyrobené z pásků nebo podobných tvarů 12,0 A 

5407.30.00 - Tkaniny specifikované v poznámce 9 ke třídě XI 12,0 A 



 

207 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5407.41.10 - - - Síťové nylonové tkaniny z nekroucených vláken vhodné k použití 

jako výztužný materiál pro nepromokavé plachty 

12,0 A 

5407.41.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5407.42.00 - - Barvené 12,0 A 

5407.43.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5407.44.00 - - Potištěné 12,0 A 

5407.51.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5407.52.00 - - Barvené 12,0 A 

5407.53.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5407.54.00 - - Potištěné 12,0 A 

5407.61.00 - - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více netvarovaných 

polyesterových nekonečných vláken 

12,0 A 

5407.69.00 - - Ostatní 12,0 A 

5407.71.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5407.72.00 - - Barvené 12,0 A 

5407.73.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5407.74.00 - - Potištěné 12,0 A 

5407.81.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5407.82.00 - - Barvené 12,0 A 

5407.83.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5407.84.00 - - Potištěné 12,0 A 

5407.91.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5407.92.00 - - Barvené 12,0 A 

5407.93.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5407.94.00 - - Potištěné 12,0 A 

5408.10.00 - Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z viskózového vlákna 12,0 A 



 

208 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5408.21.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5408.22.00 - - Barvené 12,0 A 

5408.23.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5408.24.00 - - Potištěné 12,0 A 

5408.31.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5408.32.00 - - Barvené 12,0 A 

5408.33.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5408.34.00 - - Potištěné 12,0 A 

5501.10.00 - Z nylonu nebo jiných polyamidů 0,0 A 

5501.20.00 - Z polyesterů 0,0 A 

5501.30.00 - Akrylová nebo modakrylová 0,0 A 

5501.40.00 - Z polypropylenu 0,0 A 

5501.90.00 - Ostatní 0,0 A 

5502.00.00  Kabely z umělých nekonečných vláken 0,0 A 

5503.11.00 - - Z aromatických polyamidů 0,0 A 

5503.19.00 - - Ostatní 0,0 A 

5503.20.00 - Z polyesterů 0,0 A 

5503.30.00 - Akrylová nebo modakrylová 0,0 A 

5503.40.00 - Z polypropylenu 0,0 A 

5503.90.00 - Ostatní 0,0 A 

5504.10.00 - Z viskózového vlákna 0,0 A 

5504.90.00 - Ostatní 0,0 A 

5505.10.00 - Ze syntetických vláken 3,0 A 

5505.20.00 - Z umělých vláken 3,0 A 

5506.10.00 - Z nylonu nebo jiných polyamidů 0,0 A 

5506.20.00 - Z polyesterů 0,0 A 

5506.30.00 - Akrylová nebo modakrylová 0,0 A 

5506.90.00 - Ostatní 0,0 A 



 

209 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5507.00.00  Umělá střižová vlákna, mykaná, česaná nebo jinak zpracovaná pro 

spřádání 

0,0 A 

5508.10.10 - - Upravené pro drobný prodej 5,0 A 

5508.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

5508.20.10 - - Upravené pro drobný prodej 5,0 A 

5508.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

5509.11.00 - - Jednoduché nitě 5,0 A 

5509.12.00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 5,0 A 

5509.21.00 - - Jednoduché nitě 5,0 A 

5509.22.00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 5,0 A 

5509.31.00 - - Jednoduché nitě 5,0 A 

5509.32.00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 5,0 A 

5509.41.00 - - Jednoduché nitě 5,0 A 

5509.42.00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 5,0 A 

5509.51.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s umělými střižovými vlákny 5,0 A 

5509.52.10 - - - Jednoduché nitě 0,0 A 

5509.52.90 - - - Ostatní 5,0 A 

5509.53.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 5,0 A 

5509.59.00 - - Ostatní 5,0 A 

5509.61.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími 

chlupy 

5,0 A 

5509.62.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 5,0 A 

5509.69.00 - - Ostatní 5,0 A 

5509.91.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími 

chlupy 

5,0 A 

5509.92.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 5,0 A 

5509.99.00 - - Ostatní 5,0 A 

5510.11.00 - - Jednoduché nitě 5,0 A 

5510.12.00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 5,0 A 

5510.20.00 - Ostatní nitě, smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo 

s jemnými zvířecími chlupy 

5,0 A 



 

210 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5510.30.00 - Ostatní nitě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 5,0 A 

5510.90.00 - Ostatní nitě 5,0 A 

5511.10.10 - - Pletací příze, příze na háčkování a příze na vyšívání 5,0 A 

5511.10.90 - - Ostatní 5,0 A 

5511.20.10 - - Pletací příze, příze na háčkování a příze na vyšívání 5,0 A 

5511.20.90 - - Ostatní 5,0 A 

5511.30.00 - Z umělých střižových vláken 5,0 A 

5512.11.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5512.19.00 - - Ostatní 12,0 A 

5512.21.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5512.29.00 - - Ostatní 12,0 A 

5512.91.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5512.99.00 - - Ostatní 12,0 A 

5513.11.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5513.12.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 

z polyesterových střižových vláken 

12,0 A 

5513.13.00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 12,0 A 

5513.19.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5513.21.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5513.23.00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 12,0 A 

5513.29.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5513.31.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5513.39.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5513.41.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5513.49.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 



 

211 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5514.11.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5514.12.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 

z polyesterových střižových vláken 

12,0 A 

5514.19.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5514.21.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5514.22.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 

z polyesterových střižových vláken 

12,0 A 

5514.23.00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 12,0 A 

5514.29.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5514.30.00 - Z různobarevných nití 12,0 A 

5514.41.00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 12,0 A 

5514.42.00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, 

z polyesterových střižových vláken 

12,0 A 

5514.43.00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 12,0 A 

5514.49.00 - - Ostatní tkaniny 12,0 A 

5515.11.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s viskózovými střižovými vlákny 12,0 A 

5515.12.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými 

vlákny 

12,0 A 

5515.13.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími 

chlupy 

12,0 A 

5515.19.00 - - Ostatní 12,0 A 

5515.21.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými 

vlákny 

12,0 A 

5515.22.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími 

chlupy 

12,0 A 

5515.29.00 - - Ostatní 12,0 A 

5515.91.00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými 

vlákny 

12,0 A 

5515.99.10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími 

chlupy 

12,0 A 

5515.99.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5516.11.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 



 

212 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5516.12.00 - - Barvené 12,0 A 

5516.13.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5516.14.00 - - Potištěné 12,0 A 

5516.21.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5516.22.00 - - Barvené 12,0 A 

5516.23.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5516.24.00 - - Potištěné 12,0 A 

5516.31.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5516.32.00 - - Barvené 12,0 A 

5516.33.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5516.34.00 - - Potištěné 12,0 A 

5516.41.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5516.42.00 - - Barvené 12,0 A 

5516.43.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5516.44.00 - - Potištěné 12,0 A 

5516.91.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

5516.92.00 - - Barvené 12,0 A 

5516.93.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

5516.94.00 - - Potištěné 12,0 A 

5601.21.00 - - Z bavlny 5,0 A 

5601.22.00 - - Z chemických vláken 5,0 A 

5601.29.00 - - Ostatní 5,0 A 

5601.30.10 - - Polyamidové postřižky 5,0 A 

5601.30.20 - - Polypropylenové postřižky 5,0 A 

5601.30.90 - - Ostatní 5,0 A 

5602.10.00 - Vpichované plsti a textilie proplétané vlastními vlákny 12,0 A 

5602.21.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12,0 A 

5602.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 A 

5602.90.00 - Ostatní 12,0 A 



 

213 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5603.11.00 - - O plošné hmotnosti nejvýše 25 g/m
2
 12,0 A 

5603.12.00 - - O plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m
2
, avšak nejvýše 70 g/m

2
 12,0 A 

5603.13.00 - - O plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m
2
, avšak nejvýše 150 g/m

2
 12,0 A 

5603.14.00 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m
2
 12,0 A 

5603.91.00 - - O plošné hmotnosti nejvýše 25 g/m
2
 12,0 A 

5603.92.00 - - O plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m
2
, avšak nejvýše 70 g/m

2
 12,0 A 

5603.93.00 - - O plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m
2
, avšak nejvýše 150 g/m

2
 12,0 A 

5603.94.00 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m
2
 12,0 A 

5604.10.00 - Kaučukové nitě a šňůry pokryté textilem 5,0 A 

5604.90.10 - - Imitace katgutu, z hedvábné nitě 5,0 A 

5604.90.20 - - Textilní nitě impregnované kaučukem 5,0 A 

5604.90.30 - - Vysokopevnostní nitě z polyesterů, nylonu nebo jiných polyamidů 

nebo viskózového vlákna 

5,0 A 

5604.90.90 - - Ostatní 5,0 A 

5605.00.00  Metalizované nitě, též ovinuté, představující textilní nitě, pásky 

nebo podobné tvary čísel 54.04 nebo 54.05, kombinované s kovem 

ve formě nití, pásků nebo prášků nebo potažené kovem 

5,0 A 

5606.00.00  Ovinuté nitě, pásky a podobné tvary čísel 54.04 nebo 54.05 (jiné 

než čísla 56.05 a jiné než ovinuté žíněné nitě); žinylkové nitě 

(včetně povločkované žinylkové nitě); řetízkové nitě 

12,0 A 

5607.21.00 - - Vázací nebo balicí motouzy 12,0 A 

5607.29.00 - - Ostatní 12,0 A 

5607.41.00 - - Vázací nebo balicí motouzy 12,0 A 

5607.49.00 - - Ostatní 12,0 A 



 

214 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5607.50.10 - - Kord klínového řemenu z chemických vláken ošetřených resorcin-

formaldehydem; nitě z polyamidu a polytetrafluorethylenu o 

délkové hmotnosti vyšší než 10 000 decitex, používané pro 

utěsňování čerpadel, ventilů a podobných výrobků 

12,0 A 

5607.50.90 - - Ostatní 12,0 A 

5607.90.10 - - Z umělých vláken 12,0 A 

5607.90.20 - - Z abakových vláken (manilské konopí nebo Musa textilis Nee) 

nebo jiných tvrdých vláken (listů) 

12,0 A 

5607.90.30 - - Z juty nebo jiných lýkových vláken čísla 53.03  12,0 A 

5607.90.90 - - Ostatní  12,0 A 

5608.11.00 - - Zcela zhotovené rybářské sítě 12,0 A 

5608.19.20 - - - Síťovinové pytle 12,0 A 

5608.19.90 - - - Ostatní 10,0 A 

5608.90.10 - - Síťovinové pytle 12,0 A 

5608.90.90 - - Ostatní 10,0 A 

5609.00.00  Výrobky z nití, pásků nebo podobných tvarů čísel 54.04 nebo 

54.05, motouzů, šňůr, provazů nebo lan, jinde neuvedené ani 

nezahrnuté 

12,0 A 

5701.10.10 - - Modlitební koberce 12,0 A 

5701.10.90 - - Ostatní 12,0 A 

5701.90.11 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5701.90.19 - - - Ostatní 12,0 A 

5701.90.91 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5701.90.99 - - - Ostatní 12,0 A 

5702.10.00 - „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, 

„Karamanie“ a podobné ručně tkané koberce 

12,0 A 



 

215 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5702.20.00 - Podlahové krytiny z kokosových vláken 12,0 A 

5702.31.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12,0 A 

5702.32.00 - - Z chemických textilních materiálů 12,0 A 

5702.39.10 - - - Z bavlny 12,0 A 

5702.39.20 - - - Z jutových vláken 12,0 A 

5702.39.90 - - - Ostatní  12,0 A 

5702.41.10 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5702.41.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5702.42.10 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5702.42.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5702.49.11 - - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5702.49.19 - - - - Ostatní 12,0 A 

5702.49.20 - - - Z jutových vláken 12,0 A 

5702.49.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5702.50.10 - - Z bavlny 12,0 A 

5702.50.20 - - Z jutových vláken 12,0 A 

5702.50.90 - - Ostatní 12,0 A 

5702.91.10 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5702.91.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5702.92.10 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5702.92.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5702.99.11 - - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5702.99.19 - - - - Ostatní 12,0 A 

5702.99.20 - - - Z jutových vláken 12,0 A 

5702.99.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5703.10.10 - - Rohože, používané u motorových vozidel čísla 87.02, 87.03 nebo 

87.04 

12,0 A 



 

216 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5703.10.20 - - Modlitební koberce 12,0 A 

5703.10.90 - - Ostatní 12,0 A 

5703.20.10 - - Modlitební koberce 12,0 A 

5703.20.90 - - Ostatní 12,0 A 

5703.30.10 - - Modlitební koberce 12,0 A 

5703.30.90 - - Ostatní 12,0 A 

5703.90.11 - - - Modlitební koberce 12,0 A 

5703.90.19 - - - Ostatní 12,0 A 

5703.90.21 - - - Rohože, používané u motorových vozidel čísla 87.02, 87.03 nebo 

87.04 

12,0 A 

5703.90.29 - - - Ostatní 12,0 A 

5703.90.91 - - - Rohože, používané u motorových vozidel čísla 87.02, 87.03 nebo 

87.04 

12,0 A 

5703.90.99 - - - Ostatní 12,0 A 

5704.10.00 - Dlaždice, o ploše nejvýše 0,3 m
2
 12,0 A 

5704.90.00 - Ostatní 12,0 A 

5705.00.11 - - Modlitební koberce 12,0 A 

5705.00.19 - - Ostatní 12,0 A 

5705.00.21 - - Netkané podlahové krytiny, používané u motorových vozidel čísla 

87.02, 87.03 nebo 87.04  

12,0 A 

5705.00.29 - - Ostatní 12,0 A 

5705.00.91 - - Modlitební koberce 12,0 A 

5705.00.92 - - Netkané podlahové krytiny, používané u motorových vozidel čísla 

87.02, 87.03 nebo 87.04  

12,0 A 

5705.00.99 - - Ostatní 12,0 A 

5801.10.10 - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 



 

217 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5801.10.90 - - Ostatní 12,0 A 

5801.21.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.21.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.22.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.22.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.23.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.23.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.26.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.26.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.27.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.27.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.31.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.31.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.32.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.32.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.33.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.33.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.36.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.36.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.37.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.37.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.90.11 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.90.19 - - - Ostatní 12,0 A 

5801.90.91 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5801.90.99 - - - Ostatní 12,0 A 

5802.11.00 - - Nebělené 12,0 A 



 

218 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5802.19.00 - - Ostatní 12,0 A 

5802.20.00 - Froté a podobné smyčkové tkaniny, z ostatních textilních 

materiálů 

12,0 A 

5802.30.10 - - Impregnované, povrstvené nebo potažené 12,0 A 

5802.30.20 - - Tkané, z bavlny nebo z chemických vláken 12,0 A 

5802.30.30 - - Tkané, z ostatních materiálů 12,0 A 

5802.30.90 - - Ostatní 12,0 A 

5803.00.10 - Z bavlny 12,0 A 

5803.00.20 - Z chemických vláken  12,0 A 

5803.00.91 - - Typy používané k přikrytí plodin 12,0 A 

5803.00.99 - - Ostatní 12,0 A 

5804.10.11 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5804.10.19 - - - Ostatní 12,0 A 

5804.10.21 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5804.10.29 - - - Ostatní 12,0 A 

5804.10.91 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5804.10.99 - - - Ostatní 12,0 A 

5804.21.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5804.21.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5804.29.10 - - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 12,0 A 

5804.29.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5804.30.00 - Ručně vyrobené krajky 12,0 A 

5805.00.10 - Z bavlny 12,0 A 

5805.00.90 - Ostatní 12,0 A 



 

219 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5806.10.10 - - Z hedvábí 12,0 A 

5806.10.20 - - Z bavlny 12,0 A 

5806.10.90 - - Ostatní  12,0 A 

5806.20.10 - - Sportovní páska používaná k omotávání držadel a rukojetí 

sportovních potřeb  

12,0 A 

5806.20.90 - - Ostatní 12,0 A 

5806.31.10 - - - Tkané stuhy vhodné k výrobě barvicích pásek napuštěných 

tiskařskou černí pro psací stroje nebo podobné stroje 

12,0 A 

5806.31.20 - - - Podklady používané pro elektroizolační papír  12,0 A 

5806.31.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5806.32.10 - - - Tkané stuhy vhodné k výrobě barvicích pásek napuštěných 

tiskařskou černí pro psací stroje nebo podobné stroje; látky na 

bezpečnostní pásy 

12,0 A 

5806.32.40 - - - Podklady používané pro elektroizolační papír 12,0 A 

5806.32.90 - - - Ostatní 12,0 A 

5806.39.10 - - - Z hedvábí 12,0 A 

5806.39.91 - - - - Podklady používané pro elektroizolační papír 12,0 A 

5806.39.99 - - - - Ostatní 12,0 A 

5806.40.00 - Stuhy bez útku sestávající z osnovy spojené lepidlem (bolduky) 12,0 A 

5807.10.00 - Tkané 12,0 A 

5807.90.00 - Ostatní 12,0 A 

5808.10.10 - - Kombinované s kaučukovou nití 12,0 A 

5808.10.90 - - Ostatní 12,0 A 

5808.90.10 - - Kombinované s kaučukovou nití 12,0 A 

5808.90.90 - - Ostatní 12,0 A 



 

220 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5809.00.00  Tkaniny z kovových nití a tkaniny z metalizovaných nití čísla 

56.05 používané v oděvnictví, jako dekorační textilie nebo pro 

podobné účely, jinde neuvedené ani nezahrnuté 

12,0 A 

5810.10.00 - Výšivky bez viditelného podkladu 12,0 A 

5810.91.00 - - Z bavlny 12,0 A 

5810.92.00 - - Z chemických vláken 12,0 A 

5810.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 A 

5811.00.10 - Z vlny nebo jemných nebo hrubých zvířecích chlupů 12,0 A 

5811.00.90 - Ostatní 12,0 A 

5901.10.00 - Textilie povrstvené lepidlem nebo škrobovými látkami, používané 

pro vnější obaly knih nebo podobné účely 

12,0 A 

5901.90.10 - - Kopírovací nebo průsvitná plátna na výkresy 12,0 A 

5901.90.20 - - Připravené malířské plátno 12,0 A 

5901.90.90 - - Ostatní 12,0 A 

5902.10.11 - - - Z nití nylon-6 3,0 A 

5902.10.19 - - - Ostatní 5,0 A 

5902.10.91 - - - Z nití nylon-6 5,0 A 

5902.10.99 - - - Ostatní 5,0 A 

5902.20.20 - - Výztužné textilie pro patkovou část pláště pneumatik, 

pogumované  

0,0 A 

5902.20.91 - - - Obsahující bavlnu 0,0 A 

5902.20.99 - - - Ostatní 0,0 A 

5902.90.10 - - Výztužné textilie pro patkovou část pláště pneumatik, 

pogumované 

0,0 A 

5902.90.90 - - Ostatní 0,0 A 



 

221 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5903.10.00 - S poly(vinylchloridem) 12,0 A 

5903.20.00 - S polyurethanem 12,0 A 

5903.90.00 - Ostatní 12,0 A 

5904.10.00 - Linoleum 12,0 A 

5904.90.00 - Ostatní 12,0 A 

5905.00.10 - Z vlny nebo jemných nebo hrubých zvířecích chlupů 12,0 A 

5905.00.90 - Ostatní 12,0 A 

5906.10.00 - Lepicí páska o šířce nepřesahující 20 cm 10,0 A 

5906.91.00 - - Pletené nebo háčkované 10,0 A 

5906.99.10 - - - Pogumované lůžkoviny vhodné pro nemocniční účely 5,0 A 

5906.99.90 - - - Ostatní  5,0 A 

5907.00.10 - Tkaniny impregnované, povrstvené nebo potažené olejem nebo 

přípravky na olejové bázi 

10,0 A 

5907.00.30 - Tkaniny impregnované, povrstvené nebo potažené nehořlavými 

látkami  

5,0 A 

5907.00.40 - Tkaniny impregnované, povrstvené nebo potažené vločkovaným 

sametem, jejichž celý povrch je potažený textilními postřižky 

10,0 A 

5907.00.50 - Tkaniny impregnované, povrstvené nebo potažené voskem, 

dehtem, živicí nebo podobnými výrobky 

10,0 A 

5907.00.60 - Tkaniny impregnované, povrstvené nebo potažené jinými látkami  10,0 A 

5907.00.90 - Ostatní 10,0 A 

5908.00.10 - Knoty; žárové punčošky 12,0 A 

5908.00.90 - Ostatní 12,0 A 

5909.00.10 - Požární hadice 0,0 A 

5909.00.90 - Ostatní  0,0 A 



 

222 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

5910.00.00  Převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny z textilního 

materiálu, též impregnované, povrstvené, potažené nebo 

laminované plasty nebo zesílené kovem nebo jiným materiálem 

6,0 A 

5911.10.00 - Textilie, plsti a tkaniny s plsťovou podšívkou, povrstvené, 

potažené nebo laminované kaučukem, usní nebo jinými materiály 

používanými na mykací povlaky a podobné textilie pro jiné 

technické účely, včetně velurových stuh impregnovaných 

kaučukem, pro krytí osnovních vratidel 

0,0 A 

5911.20.00 - Plátna k prosévání, též zcela zhotovená 0,0 A 

5911.31.00 - - O plošné hmotnosti nižší než 650 g/m
2
 0,0 A 

5911.32.00 - - O plošné hmotnosti 650 g/m
2
 nebo vyšší 0,0 A 

5911.40.00 - Filtrační plachetky používané v olejových lisech nebo podobných 

zařízeních, včetně plachetek z vlasů 

0,0 A 

5911.90.10 - - Ucpávky a těsnění 0,0 A 

5911.90.90 - - Ostatní 0,0 A 

6001.10.00 - Textilie s „dlouhým vlasem“ 12,0 A 

6001.21.00 - - Z bavlny 12,0 A 

6001.22.00 - - Z chemických vláken 12,0 A 

6001.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 A 

6001.91.00 - - Z bavlny 12,0 A 

6001.92.20 - - - Vlasové textilie ze 100% polyesterových střižových vláken, o 

šířce nejméně 63,5 mm, avšak nejvýše 76,2 mm, vhodné k výrobě 

malířských válečků 

12,0 A 



 

223 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6001.92.30 - - - Obsahující elastomerové nitě nebo kaučukové nitě 12,0 A 

6001.92.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6001.99.11 - - - - Obsahující elastomerové nitě nebo kaučukové nitě 12,0 A 

6001.99.19 - - - - Ostatní 12,0 A 

6001.99.91 - - - - Obsahující elastomerové nitě nebo kaučukové nitě 12,0 A 

6001.99.99 - - - - Ostatní 12,0 A 

6002.40.00 - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití, 

avšak neobsahující kaučukové nitě 

12,0 A 

6002.90.00 - Ostatní 12,0 A 

6003.10.00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12,0 A 

6003.20.00 - Z bavlny 12,0 A 

6003.30.00 - Ze syntetických vláken 12,0 A 

6003.40.00 - Z umělých vláken 12,0 A 

6003.90.00 - Ostatní 12,0 A 

6004.10.10 - - Obsahující nejvýše 20 % hmotnostních elastomerových nití 12,0 A 

6004.10.90 - - Ostatní 12,0 A 

6004.90.00 - Ostatní 12,0 A 

6005.21.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

6005.22.00 - - Barvené 12,0 A 

6005.23.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

6005.24.00 - - Potištěné 12,0 A 

6005.31.10 - - - Pletené textilie na plavky z polyesteru a polybutylentereftalátu s 

hmotnostní převahou polyesteru 

12,0 A 

6005.31.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6005.32.10 - - - Pletené textilie na plavky z polyesteru a polybutylentereftalátu s 

hmotnostní převahou polyesteru 

12,0 A 



 

224 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6005.32.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6005.33.10 - - - Pletené textilie na plavky z polyesteru a polybutylentereftalátu s 

hmotnostní převahou polyesteru 

12,0 A 

6005.33.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6005.34.10 - - - Pletené textilie na plavky z polyesteru a polybutylentereftalátu s 

hmotnostní převahou polyesteru 

12,0 A 

6005.34.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6005.41.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

6005.42.00 - - Barvené  12,0 A 

6005.43.00 - - Z různobarevných nití 12,0 A 

6005.44.00 - - Potištěné  12,0 A 

6005.90.10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12,0 A 

6005.90.90 - - Ostatní 12,0 A 

6006.10.00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12,0 A 

6006.21.00 - - Nebělené nebo bělené 12,0 A 

6006.22.00 - - Barvené 12,0 A 

6006.23.00 - - Z různobarevných nití  12,0 A 

6006.24.00 - - Potištěné 12,0 A 

6006.31.10 - - - Nylonová síťovina používaná jako podkladový materiál pro 

mozaikové obkládačky 

12,0 A 

6006.31.20 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.31.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.32.10 - - - Nylonová síťovina používaná jako podkladový materiál pro 

mozaikové obkládačky 

12,0 A 

6006.32.20 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 



 

225 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6006.32.90 - - - Ostatní  12,0 A 

6006.33.10 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.33.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.34.10 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.34.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.41.10 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.41.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.42.10 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.42.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.43.10 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.43.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.44.10 - - - Elastické (kombinované s pryžovou nití) 12,0 A 

6006.44.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6006.90.00 - Ostatní  12,0 A 

6101.20.00 - Z bavlny 20,0 B5 

6101.30.00 - Z chemických vláken 20,0 B3 

6101.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B3 

6102.10.00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6102.20.00 - Z bavlny 20,0 B3 

6102.30.00 - Z chemických vláken 20,0 B3 

6102.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B3 

6103.10.00 - Obleky 20,0 A 

6103.22.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6103.23.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6103.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6103.31.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6103.32.00 - - Z bavlny 20,0 A 



 

226 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6103.33.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B3 

6103.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B3 

6103.41.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6103.42.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6103.43.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6103.49.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B3 

6104.13.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 A 

6104.19.20 - - - Z bavlny 20,0 A 

6104.19.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6104.22.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6104.23.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 A 

6104.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6104.31.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6104.32.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6104.33.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6104.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6104.41.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6104.42.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6104.43.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B3 

6104.44.00 - - Z umělých vláken 20,0 A 

6104.49.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6104.51.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6104.52.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6104.53.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6104.59.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6104.61.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 



 

227 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6104.62.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6104.63.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B3 

6104.69.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6105.10.00 - Z bavlny 20,0 B5 

6105.20.00 - Z chemických vláken 20,0 B5 

6105.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6106.10.00 - Z bavlny 20,0 A 

6106.20.00 - Z chemických vláken 20,0 A 

6106.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6107.11.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6107.12.00 - - Z chemických vláken 20,0 B3 

6107.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6107.21.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6107.22.00 - - Z chemických vláken 20,0 A 

6107.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6107.91.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6107.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6108.11.00 - - Z chemických vláken 20,0 B3 

6108.19.20 - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6108.19.30 - - - Z bavlny 20,0 A 

6108.19.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6108.21.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6108.22.00 - - Z chemických vláken 20,0 B5 

6108.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6108.31.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6108.32.00 - - Z chemických vláken 20,0 B3 



 

228 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6108.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6108.91.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6108.92.00 - - Z chemických vláken 20,0 A 

6108.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6109.10.10 - - Pánské nebo chlapecké 20,0 B5 

6109.10.20 - - Dámské nebo dívčí 20,0 B5 

6109.90.10 - - Pánské nebo chlapecké, z ramie, lnu nebo hedvábí 20,0 B5 

6109.90.20 - - Pánské nebo chlapecké, z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6109.90.30 - - Dámské nebo dívčí 20,0 B5 

6110.11.00 - - Z vlny 20,0 B5 

6110.12.00 - - Z kašmírských koz 20,0 B5 

6110.19.00 - - Ostatní  20,0 B5 

6110.20.00 - Z bavlny 20,0 B5 

6110.30.00 - Z chemických vláken 20,0 B5 

6110.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6111.20.00 - Z bavlny 20,0 A 

6111.30.00 - Ze syntetických vláken 20,0 A 

6111.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6112.11.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6112.12.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 A 

6112.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6112.20.00 - Lyžařské kombinézy a komplety 20,0 B3 

6112.31.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B3 

6112.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6112.41.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B3 

6112.49.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 



 

229 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6113.00.10 - Potápěčské obleky (kombinézy) 20,0 A 

6113.00.30 - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 A 

6113.00.40 - Ostatní ochranné pracovní oděvy 20,0 A 

6113.00.90 - Ostatní 20,0 A 

6114.20.00 - Z bavlny 20,0 A 

6114.30.20 - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 A 

6114.30.90 - - Ostatní 20,0 A 

6114.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6115.10.10 - - Punčochy na křečové žíly ze syntetických vláken 20,0 A 

6115.10.90 - - Ostatní 20,0 A 

6115.21.00 - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednoduché nitě nižší 

než 67 decitex 

20,0 A 

6115.22.00 - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednoduché nitě 

67 decitex nebo vyšší 

20,0 A 

6115.29.10 - - - Z bavlny 20,0 A 

6115.29.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6115.30.10 - - Z bavlny 20,0 A 

6115.30.90 - - Ostatní 20,0 A 

6115.94.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6115.95.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6115.96.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 A 

6115.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6116.10.10 - - Potápěčské rukavice  20,0 A 

6116.10.90 - - Ostatní 20,0 A 

6116.91.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6116.92.00 - - Z bavlny 20,0 A 



 

230 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6116.93.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B3 

6116.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6117.10.10 - - Z bavlny 20,0 A 

6117.10.90 - - Ostatní 20,0 A 

6117.80.11 - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6117.80.19 - - - Ostatní 20,0 A 

6117.80.20 - - Náramky, nákoleníky nebo chrániče kotníků  20,0 A 

6117.80.90 - - Ostatní 20,0 A 

6117.90.00 - Části 20,0 A 

6201.11.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B7 

6201.12.00 - - Z bavlny 20,0 B7 

6201.13.00 - - Z chemických vláken 20,0 B7 

6201.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B7 

6201.91.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B7 

6201.92.00 - - Z bavlny 20,0 B7 

6201.93.00 - - Z chemických vláken 20,0 B5 

6201.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B7 

6202.11.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6202.12.00 - - Z bavlny 20,0 B7 

6202.13.00 - - Z chemických vláken 20,0 B7 

6202.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B7 

6202.91.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B7 

6202.92.00 - - Z bavlny 20,0 B7 

6202.93.00 - - Z chemických vláken 20,0 B7 

6202.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B7 

6203.11.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B7 



 

231 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6203.12.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B7 

6203.19.10 - - - Z bavlny 20,0 A 

6203.19.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6203.22.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6203.23.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6203.29.10 - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6203.29.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

6203.31.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6203.32.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6203.33.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6203.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6203.41.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6203.42.10 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi 20,0 B5 

6203.42.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

6203.43.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6203.49.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B3 

6204.11.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6204.12.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6204.13.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6204.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6204.21.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6204.22.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6204.23.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 A 

6204.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6204.31.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6204.32.00 - - Z bavlny 20,0 B5 



 

232 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6204.33.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B5 

6204.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B3 

6204.41.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6204.42.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6204.43.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B7 

6204.44.00 - - Z umělých vláken 20,0 B7 

6204.49.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6204.51.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6204.52.00 - - Z bavlny 20,0 B7 

6204.53.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B7 

6204.59.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B7 

6204.61.00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B5 

6204.62.00 - - Z bavlny 20,0 B7 

6204.63.00 - - Ze syntetických vláken 20,0 B7 

6204.69.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B7 

6205.20.00 - Z bavlny 20,0 B5 

6205.30.00 - Z chemických vláken 20,0 B7 

6205.90.10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů  20,0 B7 

6205.90.90 - - Ostatní 20,0 B7 

6206.10.00 - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 20,0 B3 

6206.20.00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 B3 

6206.30.00 - Z bavlny 20,0 B3 

6206.40.00 - Z chemických vláken 20,0 B5 

6206.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6207.11.00 - - Z bavlny 20,0 B5 



 

233 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6207.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6207.21.00 - - Z bavlny 20,0 B5 

6207.22.00 - - Z chemických vláken 20,0 A 

6207.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6207.91.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6207.99.10 - - - Z chemických vláken 20,0 A 

6207.99.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6208.11.00 - - Z chemických vláken 20,0 B5 

6208.19.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6208.21.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6208.22.00 - - Z chemických vláken 20,0 A 

6208.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6208.91.00 - - Z bavlny 20,0 A 

6208.92.00 - - Z chemických vláken 20,0 A 

6208.99.10 - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6208.99.90 - - - Ostatní  20,0 A 

6209.20.30 - - Trička, košile, pyžama a podobné výrobky 20,0 B5 

6209.20.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6209.30.10 - - Obleky, kalhoty a podobné výrobky 20,0 B5 

6209.30.30 - - Trička, košile, pyžama a podobné výrobky 20,0 B5 

6209.30.40 - - Textilní galanterie 20,0 B5 

6209.30.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6209.90.00 - Z ostatních textilních materiálů 20,0 A 

6210.10.11 - - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami, zářením 

nebo ohněm 

20,0 B5 



 

234 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6210.10.19 - - - Ostatní 20,0 B5 

6210.10.90 - - Ostatní  20,0 B5 

6210.20.20 - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 B5 

6210.20.30 - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami nebo 

zářením 

20,0 B5 

6210.20.40 - - Ostatní ochranné pracovní oděvy 20,0 B5 

6210.20.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6210.30.20 - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 B5 

6210.30.30 - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami nebo 

zářením 

20,0 B5 

6210.30.40 - - Ostatní ochranné pracovní oděvy 20,0 B5 

6210.30.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6210.40.10 - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 B5 

6210.40.20 - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami nebo 

zářením 

20,0 B5 

6210.40.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6210.50.10 - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 B5 

6210.50.20 - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami nebo 

zářením 

20,0 B5 

6210.50.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6211.11.00 - - Pánské nebo chlapecké 20,0 A 

6211.12.00 - - Dámské nebo dívčí 20,0 A 

6211.20.00 - Lyžařské kombinézy a komplety 20,0 A 

6211.32.10 - - - Zápasnické a šermířské oblečení  20,0 B5 

6211.32.20 - - - Poutnická roucha (ihrám) 20,0 B5 

6211.32.90 - - - Ostatní 20,0 B5 

6211.33.10 - - - Zápasnické a šermířské oblečení 20,0 B3 



 

235 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6211.33.20 - - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 B3 

6211.33.30 - - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami nebo 

zářením 

20,0 B3 

6211.33.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

6211.39.10 - - - Zápasnické a šermířské oblečení 20,0 A 

6211.39.20 - - - Oděvy používané k ochraně před ohněm 5,0 A 

6211.39.30 - - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami nebo 

zářením 

20,0 A 

6211.39.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6211.42.10 - - - Zápasnické a šermířské oblečení 20,0 B3 

6211.42.20 - - - Modlitební pláště  20,0 B3 

6211.42.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

6211.43.10 - - - Chirurgické pláště  20,0 B3 

6211.43.20 - - - Modlitební pláště  20,0 B3 

6211.43.30 - - - Ochranné obleky proti výbuchu  20,0 B3 

6211.43.40 - - - Zápasnické a šermířské oblečení 20,0 B3 

6211.43.50 - - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami, zářením 

nebo ohněm 

20,0 B3 

6211.43.90 - - - Ostatní 20,0 B3 

6211.49.10 - - - Zápasnické a šermířské oblečení 20,0 A 

6211.49.20 - - - Oděvy používané k ochraně před chemickými látkami, zářením 

nebo ohněm 

20,0 A 

6211.49.30 - - - Modlitební pláště  20,0 A 

6211.49.40 - - - Ostatní, z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6211.49.90 - - - Ostatní 20,0 A 

6212.10.10 - - Z bavlny 20,0 B5 

6212.10.90 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6212.20.10 - - Z bavlny 20,0 B5 



 

236 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6212.20.90 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6212.30.10 - - Z bavlny 20,0 B5 

6212.30.90 - - Z ostatních textilních materiálů 20,0 B5 

6212.90.11 - - - Kompresní oděvy používané při léčbě jizevnaté tkáně a u kožních 

štěpů  

20,0 B5 

6212.90.12 - - - Suspenzory 20,0 B5 

6212.90.19 - - - Ostatní 20,0 B5 

6212.90.91 - - - Kompresní oděvy používané při léčbě jizevnaté tkáně a u kožních 

štěpů 

20,0 B5 

6212.90.92 - - - Suspenzory 20,0 B5 

6212.90.99 - - - Ostatní 20,0 B5 

6213.20.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6213.20.90 - - Ostatní 20,0 A 

6213.90.11 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6213.90.19 - - - Ostatní 20,0 A 

6213.90.91 - - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6213.90.99 - - - Ostatní 20,0 A 

6214.10.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 B5 

6214.10.90 - - Ostatní 20,0 B5 

6214.20.00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6214.30.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6214.30.90 - - Ostatní 20,0 A 

6214.40.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6214.40.90 - - Ostatní 20,0 A 

6214.90.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6214.90.90 - - Ostatní 20,0 A 

6215.10.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 B3 



 

237 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6215.10.90 - - Ostatní 20,0 B3 

6215.20.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6215.20.90 - - Ostatní 20,0 A 

6215.90.10 - - Potištěné tradičním postupem batikování 20,0 A 

6215.90.90 - - Ostatní 20,0 A 

6216.00.10 - Ochranné pracovní rukavice, palčáky a rukavice bez prstů 20,0 A 

6216.00.91 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 20,0 A 

6216.00.92 - - Z bavlny 20,0 A 

6216.00.99 - - Ostatní 20,0 A 

6217.10.10 - - Judistické pásky  20,0 A 

6217.10.90 - - Ostatní 20,0 A 

6217.90.00 - Části 20,0 A 

6301.10.00 - Elektricky vyhřívané přikrývky 12,0 A 

6301.20.00 - Přikrývky (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky) a plédy, 

z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 

12,0 A 

6301.30.00 - Přikrývky (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky) a plédy, 

z bavlny 

12,0 A 

6301.40.00 - Přikrývky (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky) a plédy, ze 

syntetických vláken 

12,0 A 

6301.90.00 - Ostatní přikrývky a plédy 12,0 A 

6302.10.00 - Ložní prádlo, pletené nebo háčkované 12,0 B3 

6302.21.00 - - Z bavlny 12,0 B3 

6302.22.10 - - - Z netkaných textilií 12,0 A 

6302.22.90 - - - Ostatní 12,0 B3 

6302.29.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 B5 

6302.31.00 - - Z bavlny 12,0 B5 

6302.32.10 - - - Z netkaných textilií 12,0 A 



 

238 

 

HS 2012 Popis zboží 

Základní 

sazba 

(%) 

Kategorie 

6302.32.90 - - - Ostatní 12,0 B5 

6302.39.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 B5 

6302.40.00 - Stolní prádlo, pletené nebo háčkované 12,0 B5 

6302.51.00 - - Z bavlny 12,0 B5 

6302.53.00 - - Z chemických vláken 12,0 B3 

6302.59.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 B5 

6302.60.00 - Toaletní prádlo a kuchyňské prádlo, z froté nebo podobné 

smyčkové textilie, z bavlny 

12,0 B5 

6302.91.00 - - Z bavlny 12,0 B5 

6302.93.00 - - Z chemických vláken 12,0 B5 

6302.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 B5 

6303.12.00 - - Ze syntetických vláken 12,0 A 

6303.19.10 - - - Z bavlny 12,0 A 

6303.19.90 - - - Ostatní 12,0 A 

6303.91.00 - - Z bavlny 12,0 A 

6303.92.00 - - Ze syntetických vláken 12,0 A 

6303.99.00 - - Z ostatních textilních materiálů 12,0 A 

6304.11.00 - - Pletené nebo háčkované 12,0 B5 

6304.19.10 - - - Z bavlny  12,0 B5 

6304.19.20 - - - Ostatní, netkané 12,0 B5 

6304.19.90 - - - Ostatní 12,0 B5 

6304.91.10 - - - Moskytiéry 12,0 B5 

6304.91.90 - - - Ostatní 12,0 B5 

6304.92.00 - - Jiné než pletené nebo háčkované, z bavlny 12,0 B5 

6304.93.00 - - Jiné než pletené nebo háčkované, ze syntetických vláken 12,0 B5 

6304.99.00 - - Jiné než pletené nebo háčkované, z ostatních textilních materiálů 12,0 B5 

 


